

वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.व. २०८१/८२)



नेपाल सरकार
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

२०८१

प्रकाशक : नेपाल सरकार
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं ।
फोन नं : ०१-४२९९९५९६, ४२९९८२६
इमेल : info@moewri.gov.np
वेबसाइट : www.moewri.gov.np

प्रकाशन वर्ष : २०८१, जेष्ठ

भूमिका

ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइको दिगो विकास, संरक्षण, उपयोग र पानीको बाँडफाँड सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन, ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ सम्बन्धि अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकास; उपलब्ध जलस्रोतको सुमित्रित उपयोगबाट सिंचित क्षेत्र विस्तार तथा विश्वसनीय, भरपर्दो र वर्षे भरी सेवा; जलजन्य प्रकोप न्यूनिकरणबाट जनधनको क्षति हुनबाट रोकथाम; जलविद्युतको दिगो विकास, विद्युत सेवाको मापदण्ड, गुणस्तर र महसुल सम्बन्धी नीति र नियमन; राष्ट्रिय र अतर्राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाइन निर्माण तथा विस्तार; विद्युत व्यापारसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड; सन्धि सम्झौता कार्यान्वयन र नियमन; संघीय र अन्तर प्रदेशस्तरमा सञ्चालन हुने जलस्रोत उपयोगका बहुउद्देशीय आयोजनाहरूको पहिचान, अध्ययन, निर्माण र नियमन; मौसम तथा बाढी पूर्वानुमान; विपद् पूर्व सूचना प्रणालीको विकास तथा सूचना सम्प्रेषण लगायत विषयहरू यस मन्त्रालयको प्रमुख कार्यक्षेत्रहरू रहेका छन् ।

कृषियोग्य भूमिमा बाहै महिना सिंचाइ सुविधा पुऱ्याइ कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउन सिंचाइको दिगो व्यवस्थापन आवश्यक छ । परम्परागत सिंचाइ प्राणालीहरूको उचित मर्मत सम्भारबाट अपेक्षित सिंचाइ सेवा उपलब्ध गराउन संभव हुन्छ । ठूला सिंचाइ आयोजनाहरूको निर्माण, भूमिगत जलस्रोत उपयोग र लिफ्ट लगायत नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ प्राणालीको माध्यमबाट सिंचित कृषि क्षेत्रको विस्तार भइरहेको छ ।

अवैज्ञानिक भू-उपयोग तथा जलवायु परिवर्तन सँगै भू-क्षय, बाढी, पहिरो, ग्रेग्रान बहाव, नदीधार परिवर्तन, नदी किनारा कटान तथा डुवान जस्ता प्रकोपहरूबाट मानव बस्ती, खेतीयोग्य जमिन र निर्मित पूर्वाधारको संरक्षण र प्रकोपको न्यूनीकरण गर्न उपयुक्त प्रविधिको उपयोग गर्नु जरुरी छ । जनधनको क्षतिलाई स्रोत तथा साधनको उचित प्रयोगबाट न्यूनिकरण गर्न स्थल विशेष तथा योजनाबद्ध तरिकाले योजना/कार्यक्रम व्यवस्थापन गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको सक्रियता र समन्वयको आवश्यकता रहेको छ ।

देशभर संचालित जल मापन तथा मौसम मापद केन्द्रहरू मार्फत तथ्याँक संकलन तथा प्रकाशन, तीन दिन अगावैको जल तथा मौसम पूर्वानुमान सेवा, हवाई उड्यन, कृषि, हिमाली क्षेत्र लक्षित सेवा जस्ता विशेष क्षेत्रगत पूर्वानुमान सेवा उपलब्ध गराइएको छ । सुर्खेतमा राडार केन्द्रको स्थापना गरी मौसम पूर्वानुमान सेवा अद्यावधिक गरिएको छ भने पाल्पा र उदयपुरमा समेत राडार केन्द्रको स्थापनाको कार्य सम्पन्न भै यसै आ.व. बाट सेवा सुचारू गरिनेछ ।

देशको समृद्धिमा ऊर्जा विकासको महत्वपूर्ण योगदान रहेको हुन्छ । मुलुकको करीब ८३,००० मेगावाट जलविद्युत उत्पादन क्षमतामध्ये हालसम्म करीब ४२,००० मेगावाट विद्युत उत्पादनको लागि आर्थिक-प्रविधिक दृष्टिकोणबाट सम्भाव्य देखिएको छ । देशको सर्वाङ्गीण विकासको लागि जलविद्युतलाई आन्तरिक खपतको साथै नियातिको सम्भावनालाई समेत दृष्टिगत गरी यसको विकास प्रक्रियालाई अगाडि बढाउन लगानी सहयोगी, स्पष्ट, सरल एंवं पारदर्शी नीतिगत व्यवस्था आवश्यक छ । यस क्रममा हाम्रो विगतको अनुभव एंवं निजी क्षेत्रसँग शुरू भएको सहयात्राले पथ-प्रदर्शन गरेको छ । नेपालमा जलविद्युतको विकास राष्ट्रिय मात्र नभई क्षेत्रीय अर्थतन्त्रको विकासलाई नै द्रुततर गतिमा अगाडि बढाउन सहयोगी हुन सक्ने देखिएकोले नेपालको राष्ट्रिय हितलाई सर्वोपरी राखी द्विपक्षीय तथा क्षेत्रीय सहयोगको अवधारणामा एकीकृत जलस्रोत विकासका प्रयासहरू अघि बढाउन वाज्ञानीय छ । यस किसिमको प्रयासबाट मुलुकको आर्थिक विकास, औद्योगिकरण, बाढी नियन्त्रण, वातावरणीय संरक्षण, रोजगारीका अवसर सृजनाका साथै बहुआयामिक लाभ प्राप्त हुने देखिन्छ ।

चालु आ.व.२०८१/८२ को बजेट पारित भै सो बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन चरणमा रहेको छ । बजेट कार्यान्वयनबाट प्राप्त हुने प्रमुख उपलब्धीहरूमा जलस्रोत तथा सिंचाइ तर्फ हालसम्म सिंचाइ पूर्वाधार बनेको १५ लाख ७० हजार हेक्टरबाट १५ लाख ८५ हजार ९७० हेक्टरमा सिंचाइ सुविधा पुगेको हुने, ठूला तथा मझौला नदीमा तटबन्ध निर्माण १४१५ कि.मी.बाट १४५१ कि.मी. पुगेको हुने, राडार केन्द्र स्थापना तथा संचालन १ गोटा रहेकोमा २ थप भै ३ गोटा पुगेको हुने, जल मापन केन्द्र स्वचालित बनाउने तर्फ १७५ बाट १९० र मौसम मापन केन्द्र स्वचालित बनाउने तर्फ ३३२ बाट ३५० पुगेको हुने लक्ष्य लिईएको छ । यसै गरी ऊर्जा विकास तर्फ विद्युत उत्पादन तर्फ जलविद्युत उत्पादन क्षमता ३५०० मे.वा. बाट ४५०० मे.वा., प्रसारण लाइन निर्माण (६६ के.भी. भन्दा बढी) ७४०५ स.कि.मी. बाट ८५९० स.कि.मी., ३३ के.भी. प्रसारण लाइन विस्तार ७७७० कि.मी.बाट ८००० कि.मी., राष्ट्रिय प्रसारण प्रणालीबाट विद्युतमा पहुँच प्राप्त गर्ने जनसंख्या ९७% बाट १००% प्रतिव्यक्त विद्युत खपत ४०० कि.वा. घण्टाबाट ४५० कि.वा. घण्टा तथा विद्युत चुहावट १३.४४% बाट १३.४२% पुग्ने लक्ष्य लिईएको छ । त्यस्तै लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन ४०.६५ मे.वा. बाट ४२ मे.वा. तथा सौर प्रणालीबाट विद्युत उत्पादन ४९.५ मे.वा.बाट ५२ मे.वा. पुग्ने लक्ष्य लिईएको छ ।

बजेट कार्यान्वयन गर्ने मन्त्रालय र मातहत निकायबाट इमान्दारीपूर्वक कार्यान्वयन हुने प्रतिवद्धताका साथ सरोकारवाला निकाय/पक्षहरूको सकारात्मक सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गरिएको छ ।

विषय-सूची

परिच्छेद-१: ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन

१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन

परिच्छेद-२: ऊर्जा क्षेत्रफलको बजेट तथा कार्यक्रम १-२०

२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना १

२.१.१ वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र ३

२.१.२ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम ३

२.१.३ सप्तकोशि बहुउद्देशिय आयोजना ४

२.१.४ पञ्चेश्वर बहुउद्देशिय आयोजना ४

२.१.५ जलविद्युत आयोजना अध्ययन ५

२.१.६ बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना ६

२.१.७ नौमुर बहुउद्देशिय आयोजना ७

२.१.८ जल तथा ऊर्जा आयोग ७

२.१.९ नदी वेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना ७

२.१.१० १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार ७

२.१.११ अन्य ३३ के.भी. तथा सव-स्टेशन १४

२.१.१२ जलविद्युत सुदृढिकरण आयोजना १७

२.१.१३ जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छानौट तथा संभाव्यता अध्ययन १७

२.१.१४ ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना १८

२.१.१५ तनहु जलविद्युत आयोजना १८

२.१.१६ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना १८

२.१.१७ पुनर्नविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना १८

२.१.१८ राष्ट्रिय प्रशारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड १९

२.१.१९ विद्युत दशक सम्बन्धी कार्ययोजना १९

२.१.२० सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना २०

२.१.२१ वितरण प्रणाली स्तरोन्नति तथा विस्तार आयोजना २०

परिच्छेद-३: जलस्रोत तथा सिंचाइतर्फको बजेट तथा कार्यक्रम २१-२२६

३.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना २२

३.१.१ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग २४

३.१.२ जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम २५

३.१.३ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना २६

३.१.४ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग	२६
३.१.५ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	२६
३.१.६ सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाइ)	२६
३.१.७ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	२६
३.१.८ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२७
३.१.९ सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना	२७
३.१.१० नदी नियन्त्रण	३१
३.१.११ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	३२
३.१.१२ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु	३३
३.१.१३ मर्मत संभार आयोजनाहरु	३३
३.१.१४ बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	३४
३.१.१५ बागमती सिंचाइ आयोजना	३४
३.१.१६ बबई सिंचाइ आयोजना	३४
३.१.१७ महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	३४
३.१.१८ सुन्सरी मोरड सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	३५
३.१.१९ प्रगत्ता तथा बढ़कापथ सिंचाइ आयोजना, दाड	३५
३.१.२० सिक्टा सिंचाइ आयोजना	३५
३.१.२१ सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम	३५
३.१.२२ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम	३५
३.१.२३ रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	३६
३.१.२४ भेरी - बबई डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	३७
३.१.२५ प्राथमिकता प्राप्त बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना (PRBFRMP)	३८
३.१.२६ विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना	३८
३.१.२७ तराई मधेश भूमिगत जलसिंचाइ कार्यक्रम	३९
३.१.२८ सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्य आयोजना	६७
३.१.२९ बृहद् दाड उपत्यका सिंचाई आयोजना	६७
३.१.३० एकीकृत कर्णली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना	७०
३.१.३१ एकीकृत नदि बेशिन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम	८२
३.१.३२ भूमिगत स्थालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना	१२४
३.१.३३ जलस्रोत संरक्षण आयोजना	१२४
३.१.३४ पहिरो व्यवस्थापन आयोजना	१२५
३.१.३५ नवीनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना	१२५

३.२ प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	१२६
३.२.१ मर्मत संभार आयोजनाहरू	१२६
३.२.२ भूमिगत स्थालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना	१२६

परिच्छेद-१
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन
(आ.व. २०८१/८२)

१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन

(रु लाखमा)

क्र.सं.	क्षेत्र		बजेट विनियोजन (चालु र पुँजीगत समेत)			
		जम्मा	संघ (वित्तीय बाहेक)	संघ (वित्तीय)	प्रदेश	स्थानीय तह
१	ऊर्जा क्षेत्र	५३८५७९.९५	७३०९३.९५	४६५४८६	०	०
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्र	३३७०८७.५७	३३१२८२.५७	०	५८०५	०
	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय	८७५६६७.५२	४०४३७६.५२	४६५४८६	५८०५	०

ତ୍ରଜା ଧୋନ୍

परिच्छेद-२
ऊर्जा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

(रु. लाखमा)

क्र.सं.	ब.उ.सी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	३०८००९११	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय	बागमती	काठमाडौं	७२६.४
२	३०८००९१०२	विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना	बागमती	काठमाडौं	५७.७
३	३०८००९१०३	वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	बागमती	काठमाडौं	५३९
४	३०८००९१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (चालु मात्र)	सबै	सबै	१९०५०
५	३०८०१०११	विद्युत विकास विभाग	बागमती	काठमाडौं	११४.४१
६	३०८०११०२	सप्तकोशी बहुउद्धेश्यीय आयोजना	कोशी	मोरङ	४१७
७	३०८०११०३	पंचेश्वर बहुउद्धेश्यीय आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०
८	३०८०११०४	जलविद्युत आयोजना अध्ययन	सबै	विभिन्न	५०००
९	३०८०११०६	बुढीगांगा जलविद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	आछाम	३२८७१.८५
१०	३०८०११०८	नौमुरे बहुउद्धेश्यीय आयोजना	लुम्बिनी	अर्धाखाँची, दाढ	१८९०
११	३०८२१०१२	जल तथा ऊर्जा आयोग	बागमती	काठमाडौं	१८८७.५५
१२	३०८२१०१३	नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना	बागमती	काठमाडौं	७१७.२५
१३	५०९०८१०१	१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार	सबै	विभिन्न	१३७१५६
१४	५०९०८१०२	थानकोट-चापागाउं-भक्तपुर १३२ के.भी	बागमती	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	२०
१५	५०९०८१०३	अन्य ३३ के.भई तथा सव-स्टेशन	सबै	सबै	५६६२९
१६	५०९०८१०४	जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना	सबै	विभिन्न	८००
१७	५०९०८१०५	सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सबै	सबै	५०००
१८	५०९०८१०६	कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना	बागमती	मकवानपुर	५०
१९	५०९०८१०७	चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	५०
२०	५०९०८१०८	जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन	गण्डकी	विभिन्न	३००
२१	५०९०८१०९	ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना (चैनपुर सेती ज.वि.आ.)	सुदूरपश्चिम	बझांग	८००

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
२२	५०१०८१११	माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना	बागमती	नुवाकोट, रसूवा	२००
२३	५०१०८११२	राहघाट जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	म्याग्दी	१४५००
२४	५०१०८११३	तनहुँ जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	७१५००
२५	५०१०८११४	माथिल्लो मोदी जल विद्युत आयोजना	गण्डकी	कास्की	१५००
२७	५०१०८११५	नेपाल भारत विद्युत प्रशारण	मधेश , बागमती	धनुषा, मकवानपुर, काठमाडौं	१५१००
२८	५०१०८११६	पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	१५००
२९	५०१०८११७	तामाकोशी पाचौं जलविद्युत आयोजना	बागमती	दोलखा	१०००
३०	५०१०८१२१	राष्ट्रिय प्रशारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड	बागमती	काठमाडौं	२०००
३१	५०१०८१२२	अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड	कोशी	संखुवासभा	१७८५०
३२	५०१०८१२७	विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना	सबै	विभिन्न	११७६१
३३	५०१०८१२८	सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना	मधेश , बागमती	विभिन्न	२६१००
३४	५०१०८१२९	वितरण प्रणाली स्तरोन्नति तथा विस्तार आयोजना	लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	९००००
३५	५०१०८१३०	दुधकोशी जलविद्युत आयोजना	कोशी	ओखलढुंगा, खोटाड	६६७०
३६	५०१०८१३१	बुढीगण्डकी जलविद्युत कम्पनी लिमिटेड	गण्डकी	गोरखा	५०००
जम्मा					५२८७८७.९६

२.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८००९०३ वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
१	स्वच्छ विकास संयन्त्र (CDM) मा दर्ता भएका पुराना लई जलविद्युत र सुधारिएको पानी घट्ट आयोजनाको पुनर्निर्माण तथा सुदृढीकरण	सबै	विभिन्न	३९५
२	निर्माण सम्पन्न लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाहरूलाई राष्ट्रिय प्रशारण लाइनमा जोड्ने	सबै	विभिन्न	१००
३	मिनि ग्रीड आयोजनाको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन	सबै	विभिन्न	१५
४	संस्थागत, सामुदायिक वायोग्यास लगायत ठूला वायोग्यास प्लान्टको सम्भाव्यता अध्ययन	सबै	विभिन्न	१५
५	प्रशासनिक तथा अन्य खर्च	सबै	विभिन्न	४९२७.४२
			जम्मा	५४५२.४२

२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००९०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (चालु)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
१	Challenge Fund मार्फत नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम सञ्चालन	सबै	विभिन्न	२९००
२	सौर्य खानेपानी तथा सिँचाइ पम्प जडान	सबै	विभिन्न	१२००
३	संस्थागत तथा सामुदायिक वायोग्यास प्लाण्ट जडान	सबै	विभिन्न	२६
४	स्वच्छ ऊर्जाको माध्यमबाट खाना पकाउने घरायसी वायोग्यास जडान र विद्युतीय चूलो प्रवर्द्धन गरी हरितगृह रग्यांस उत्सर्जन न्यूनीकरण कार्यक्रम संचालन	सबै	विभिन्न	२३५०
५	विश्व वैकको सहयोगमा सञ्चालित मिनिग्रीड कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक सहयोग तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	विभिन्न	३३०
६	सौर्य ऊर्जासँग सम्बन्धित आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्वे, डिजाइन, विस्तृत इन्जिनियरिङ, सुपरिबेक्षण, गुणस्तर परिक्षण, क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	४०
७	जैविक ऊर्जासँग सम्बन्धित आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्वे, डिजाइन, विस्तृत इन्जिनियरिङ, सुपरिबेक्षण, गुणस्तर परिक्षण तथा तालिम	सबै	विभिन्न	६०
८	कार्बन तथा जलवायू परिवर्तनसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरू संचालन	सबै	विभिन्न	४०
९	नवीकरणीय ऊर्जा प्राविधिकहरूको तेस्रो पक्षीय अनुगमन, विद्युत उत्पादन परिक्षण, घरधुरी प्रमाणीकरण, गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्रभाव अध्ययन कार्य	सबै	विभिन्न	५०

२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००९०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (चालु)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
१०	नवीकरणीय ऊर्जा आयोजनाहरूको वातावरणीय तथा सामाजिक सुरक्षण सम्बन्धि विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन	सबै	विभिन्न	१४
११	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	विभिन्न	६०
१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी क्रियाकलापहरु संचालन	सबै	विभिन्न	१०
१३	KfW/DKTI को सहयोगमा संचालित ग्रामीण तथा अर्धशहरी क्षेत्रमा सौर्य ऊर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रमको कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	विभिन्न	३९०
१४	संस्थागत सोलार तथा रुफटप सौर्य विद्युत प्रणाली जडान	सबै	विभिन्न	१०००
१५	विद्युतको पहुँच नभएका क्षेत्रमा सौर्य मिनिग्रिड आयोजना निर्माण	सबै	विभिन्न	३०००
१६	SASEC कार्यक्रम अन्तर्गत लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादन	सबै	विभिन्न	१०००
१७	हरित जलवायु कोष (GCF) अन्तर्गत खाना पकाउने स्वच्छ ऊर्जा प्रविधि जडान अनुदान	सबै	विभिन्न	४९००
१८	SASEC कार्यक्रम अन्तर्गत लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादनका लागि प्राविधिक सहयोग	सबै	विभिन्न	४०
१९	सामुदायिक विद्युतिकरण अन्तर्गत जलविद्युत आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे, डिजाइन, विस्तृत इन्जिनियरिङ, सुपरिवेक्षण, गुणस्तर परिक्षण, क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	४०
२०	विश्व वैंकको सहयोगमा मिनिग्रीड तथा वायोर्ग्यास कार्यक्रम संचालन	सबै	विभिन्न	१८००
२१	पिको, लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनावाट विद्युत उत्पादन	सबै	विभिन्न	६००
जम्मा				१९०५०

२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०२ सप्तकोशी बहुउद्घेश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु लाखमा)
१	सप्तकोशी बहुउद्घेश्यीय आयोजना	कोशी	मोरड	४१७

२.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०३ पंचेश्वर बहुउद्घेश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु लाखमा)
१	पंचेश्वर बहुउद्घेश्यीय आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०

२.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८००११०४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
१	यानमा खोला ज.वि.आ.	कोशी	ताप्लेजुङ	१०९.४७
२	मध्य इंखु ज.वि.आ.	कोशी	सोलुखुम्बु	३३.९६
३	खिम्ती ठोसे सिवालय जलविद्युत अध्ययन	बागमती	दोलखा,रामेछाप	५३३.४६
४	Feasibility Study and EIA of Burbang HP	कर्णाली	डोल्पा	६७७.६१
५	Kawadi-1 hydropower projects	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	९५.६५
६	कालीगण्डकी जलाशययुक्त वहउद्देशीय जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	पर्वत,म्यागदी	५६०.५६
७	कोखाजोर जलाशययुक्त आयोजना, काखो/सिन्धुली	बागमती	काखोपलान्चोक/सिन्धुली	७९.५४
८	Feasibility and EIA Study of Manahari Multipurpose Project	बागमती	मकवानपुर	२३०.१४
९	Madi Siti HPP	गण्डकी	लमजुङ	२७५.७२
१०	हिमा जलविद्युत आयोजना १० मेवाट जुम्ला सिंजा	कर्णाली	जुम्ला	६८.४४
११	सुपर बुढीगण्डकी ज.वि.आ.	गण्डकी	गोरखा	६३.६१
१२	मस्याङ्गदी ३ ज.वि.आ., लमजुङ जिल्ला,(४२ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	लमजुङ	१२४.२७
१३	लोवर बडीगाड जलाशययुक्त ज.वि.आ., गुल्मी जिल्ला,(३५० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	लुम्बिनी	गुल्मी	३००.९६
१४	टोम डोगर (बुढीगण्डकी) ज.वि.आ., गोरखा जिल्ला,(४३.५२ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	गोरखा	६१.२४
१५	डाँडागाउँ खलंगा भेरी अर्धजलाशययुक्त ज.वि.आ., जाजरकोट जिल्ला,(१२८ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	जाजरकोट	१७१.०२
१६	कालीगण्डकी २ अर्धजलाशययुक्त ज.वि.आ., तनहुँ, पाल्पा, स्थाँड्जा जिल्ला,(४७७ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी,लुम्बिनी	तनहुँ,पाल्पा, स्थाँड्जा	१६६.२
१७	तिला ज.वि.आ., कालिकोट/जुम्ला जिल्ला,(३५ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	कालिकोट,जुम्ला	२४२
१८	हुम्ला कर्णाली क्यास्केड ज.वि.आ., हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१८५.४५

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु लाखमा)
	जिल्ला,(११६ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन			
१९	मुगु कर्णाली ज.बि.आ., मुगु जिल्ला,(१०० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	मुगु	१६६.४९
२०	भेरी -२ ज.बि.आ., जाजरकोट जिल्ला, (२५६ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	जाजरकोट	११६.४८
२१	चेरा -१ जलाशययुक्त ज.बि.आ. (१४८ मे.वा.) को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	११६.४८
२२	अपर कर्णाली "बी" ज.बि.आ. (६० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	९३.१९
२३	छेतीगाड ज.बि.आ., दाचुला जिल्ला, (३२ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	सुदूरपश्चिम	दाचुला	९३.१९
२४	अपर लोती कर्णाली ज.बि.आ., हुम्ला जिल्ला, (३५ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	हुम्ला	९३.१९
२५	माछ्यापुच्छे मोदी ज.बि.आ., कास्की जिल्ला, (२४.२ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	कास्की	७७.६५
२६	सुरनयागाड जलाशययुक्त ज.बि.आ., बैतडी जिल्ला, (५० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	सुदूरपश्चिम	बैतडी	७७.६५
२७	लोवर उत्तरगांगा जलाशययुक्त ज.बि.आ., बागलुङ जिल्ला, (२३ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	बागलुङ	९३.१९
२८	घाटगांगा ज.बि.आ., बझाड जिल्ला, (३० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	सुदूरपश्चिम	बझाड	९३.१९
जम्मा				५०००

२.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०९९०६ बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु लाखमा)
१	बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	अछाम	३२८७१.८५

२.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०९१०८ नौमुरे बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
१	नौमुरे बहुउद्देश्यीय आयोजना	लुम्बिनी	अर्घाखाँची, दाढ़	१५६९
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग	लुम्बिनी	अर्घाखाँची, दाढ़	३२९

२.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१२ जल तथा ऊर्जा आयोग

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
१	जल तथा ऊर्जा आयोग	बागमती	काठमाडौं	५९०.५५
२	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	बागमती	काठमाडौं	१२९७

२.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१३ नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
१	नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना	बागमती	काठमाडौं	७१७.२५

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
१	काठमाडौं उपत्यका सबस्टेशन अटोमेसन आयोजना	बागमती	काठमाडौं	१०००
२	मूलपानी १३२ के.भी सबस्टेशन आयोजना	बागमती	काठमाडौं	३५००
३	अमरपुर दुंगेसाँगु १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२८.७६
४	कुशमा - तल्लो मोदी १३२ के.भी. प्रशारण लाईन	गण्डकी	विभिन्न	११.५
५	नयाँ मोदी- लेखनाथ १३२ के.भी. प्र.ला (४५ कि.मि.)	विभिन्न	विभिन्न	२११.५

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०९ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
६	सुनकोशी १३२ के.भी. सब्सटेशन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	०.५८
७	रुपनि बोदेवरसाइन १३२ के.भी. प्रशारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.१५
८	काठमाण्डौ उपत्यका प्रणाली सुदृष्टिकरण आयोजना	बागमती	विभिन्न	८०१.७३
९	प्रसौनी विरगञ्ज १३२ के.भी भूमिगत विद्युत प्रशारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	८०.५३
१०	हेटौडा- भरतपुर २२० के.भी. (७५ कि.मि.)	बागमती	विभिन्न	६.९
११	काठमाण्डौ उपत्यका प्रशारण प्रणाली विस्तार आयोजना (Package A)	बागमती	विभिन्न	२३.०९
१२	निजगढ हर्नेया ४०० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५.७५
१३	बुटवल लुम्बिनी १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी	विभिन्न	०.२९
१४	सुपरिवेक्षण परामर्श सेवा आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५१४.१७
१५	ETDSP सुपरिवेक्षण परामर्श सेवा आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२१.८
१६	काठमाण्डौ उपत्यका प्रसारण क्षमता सुदृष्टिकरण आयोजना (फेज १)	विभिन्न	विभिन्न	१०००
१७	ग्रीड सब्सटेशन अटोमेशन आयोजना फेज २	विभिन्न	विभिन्न	१०००
१८	पन्नाताङ १३२ के.भी स.स आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	११०००
१९	कालीगण्डकी कोरिडर २२० के.भी प्रशारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	६००
२०	धरान २२०/३३ के.भी. सब्सटेशन आयोजना (३० कि.मि)	विभिन्न	विभिन्न	१५०५.७५
२१	दोर्दी कोरीडोर १३२ के.भी प्रसारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	०.५८
२२	त्रिशुली ३ बी.हब सब्सटेशन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	८०५.७५
२३	वाफिकोट- खुंग्री १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना (५० कि.मि)	विभिन्न	विभिन्न	१७.२६
२४	सम्पत्तिया- मैनहिया १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना (३५ कि.मि)	विभिन्न	विभिन्न	२३.०९
२५	गोदक- स्वायाक १३२ के.भी. प्रसारण लाईन	विभिन्न	विभिन्न	९.२

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
	आयोजना (१६ कि.मि)			
२६	भक्तपुर- बानेश्वर- पाटन ६६ के.भी प्रसारण लाईन क्षमता अभिवृद्धि आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	०.०६
२७	औराहा - सिमरा १३२ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	०.२९
२८	प्रसारण लाईन अध्ययन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.१५
२९	काठमाडौं उपत्यका प्रशारण प्रणाली विस्तार आयोजना (Package B)	बागमती	विभिन्न	२३.०१
३०	भरतपुर- बर्दघाट २२० के.भी. प्र.ला. (७५ कि.मि)	विभिन्न	विभिन्न	१.७३
३१	समुद्रटार-त्रिशुली ३"वी" हब १३२ के.भी प्रशारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१०.९
३२	काठमाडौं उपत्यका प्रसारण क्षमता सुद्धिटिकरण आयोजना (फेज २)	बागमती	विभिन्न	१०००
३३	प्रसारण तथा बितरण प्रणाली सुद्धिटीकरण सूपरीवेक्षण परामर्श आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५००
३४	चोभार पाटन चापागाउ भुमिगत १३२ के.भी प्रशारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	६५००
३५	मस्याडदी कोरीडोर २२० के.भी प्रसारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५०००
३६	मस्याडदी काठमाडौं २२० के.भी प्रसारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१४००
३७	पाल्पा २२०/१३२ के.भी. सवस्टेशन	लुम्बिनी	विभिन्न	१५०१.१५
३८	सिंगटि(लामोसाँघु १३२ के.भी. प्रशारण लाइन	विभिन्न	विभिन्न	२.३
३९	सोलु कोरिडर १३२ के.भी. प्र. ला. (९० कि.मि.)	विभिन्न	विभिन्न	१०२.३
४०	वलेफि- वाहविसे १३२ के.भी. प्र.ला. आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१७.२६
४१	भुमहि (सुनवल) – हाङ्की १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना (१६ कि.मि)	विभिन्न	विभिन्न	४६.०२
४२	LDC सुदूरधिकरण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	०.०६
४३	स्याउले- सौफेबगर १३२ के.भी प्रशारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.१५

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
४४	अत्तरीया - धनगढि १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.१५
४५	काबेली कोरिडोर १३२ के.भी. प्रशारण लाईन आयोजना (१० कि.मी.)	विभिन्न	विभिन्न	०.०९
४६	काठमाण्डौ उपत्यका प्रशारण प्रणाली विस्तार आयोजना (Package C)	बागमती	विभिन्न	१७.२६
४७	काठमाण्डौ उपत्यका प्रशारण प्रणाली विस्तार आयोजना (Package D)	बागमती	विभिन्न	२३.०१
४८	अरुणखोला-दुम्कीबास १३२ के.भी. सवस्टेशन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	४३.६
४९	समुन्द्रटार त्रिशुली ३ वी हव १३२ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१२०
५०	न्यू बुटवल- कुश्मा सवस्टेशन विस्तार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१०००
५१	रामेछाप- गज्याङ्ग- खिम्ती १३२ के.भी. प्र.ला. (५० कि.मी.)	विभिन्न	विभिन्न	०.५८
५२	गोदक- अनारमनि १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना (३५ कि.मी)	विभिन्न	विभिन्न	३.४५
५३	लहान सुखिपूर १३२ के.भी. प्रशारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.१५
५४	चमेलिया- स्याउले- अत्तरीया १३२ के.भी. दोश्रो सर्किट आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	०.१२
५५	पोखरा विरोटा १३२ के।भी प्रसारण लाईन आयोजना	गण्डकी	विभिन्न	२.३
५६	१३२ के.भी. प्रसारण लाईन क्षमता अभिवृद्धि आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	६९.०२
५७	सिंगटी १३२ के.भी. सवस्टेशन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	९.२
५८	हेटौडा- ढल्केवार- इनरुवा ४०० के.भी. सवस्टेशन विस्तार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१७.२६
५९	ईनरुवा अनारमनि ४०० के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	११.५
६०	अरुण- ईनरुवा तिङ्गला मिर्चेया ४०० के.भी.	विभिन्न	विभिन्न	२०.७१

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
	प्रसारण लाईन आयोजना			
६१	'प्रशारण तथा वितरण सुपरिवेक्षण परामर्श आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	४३.६
६२	EGMP सुपरिवेक्षण परामर्श आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२६.१६
६३	हेटौडा परवानीपुर पोखरीया १३२ के.भी. प्रशारण लाईन आयोजना	बागमती	विभिन्न	३५००
६४	घोराही— माडीचौर १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी	विभिन्न	९००
६५	अरुणखोला दुम्कीबास १३२ के.भी स.स आयोजना	बागमती	विभिन्न	१६०००
६६	दैलेख— कालिकोट— जुम्ला १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	कर्णाली	विभिन्न	४२००
६७	तामाकोशी काठमाडौं २२०/४०० के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	बागमती	विभिन्न	५०००
६८	निजगढ़ ४०० के.भी सबस्टेशन आयोजना	मध्येश	विभिन्न	४००५.७५
६९	ढल्केबर बाल गंगा १३२ के.भी. प्रसारण लाईन अयोजना	विभिन्न	विभिन्न	४०.२६
७०	लेखनाथ— दमौली २२० के.भी. प्र.ला. (४५ कि.मी.)	गण्डकी	विभिन्न	३४१०
७१	सुखेत १३२ के.भी स.स आयोजना	कर्णाली	विभिन्न	९.२
७२	दमक - केरौन - विराटनगर १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.७३
७३	धौबादी - मेघौली १३२ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	६.९
७४	गण्डक नेपालगंज प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	६.९
७५	रातेमाटे— रसुवागाढी— केरुड ४०० के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.१५
७६	'काठमाडौं उपत्यका सबस्टेशन अटोमेशन आयोजना	बागमती	विभिन्न	४५.७९
७७	प्रशारण तथा वितरण प्रणाली सुदूर्ढिकरण सुपरिवेक्षण परामर्श आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२१.८

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०९ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
७८	कुशाहा विराटनगर १३२ के.भी. प्रशारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२८.७६
७९	प्रसारण तथा वितरण सूपरिवेक्षण परामर्श आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	९०००
८०	१३२ के.भी. प्रशारण कन्डक्टर अपग्रेड आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५०००
८१	कोहलपुर-नेपालगढ़ १३२ के.भी. प्रशारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी	विभिन्न	४५००
८२	न्यू बुटवल वर्दधाट २२० के.भी. प्रशारण लाईन तथा स.स आयोजना	लुम्बिनी	विभिन्न	८००
८३	ETDSP सुपरिवेक्षण परामर्श सेवा आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१२००
८४	पोखरा विरोटा १३२/११ के.भी प्रशारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५००
८५	पूर्वी चितवन १३२ के.भी. सवस्टेशन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	०.२९
८६	कोहलपुर- सुर्खेत- देलेख १३२ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	४०.२६
८७	चिलिमे त्रिशुली २२० के. भी. प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	७०००
८८	कुसाहा- कटैया १३२ के.भी. प्रसारण लाईन दोसो सर्किट निर्माण	विभिन्न	विभिन्न	०.२९
८९	बुर्तीबाड़-पौदी-अमराई-तम्घास-सन्धीखर्क-गोरुसिंगे १३२ के.भी प्रशारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५७.५२
९०	न्यु खिम्टी- लामोसाँघु-काठमाडौं प्रशारण लाईन क्षमता अभिवृद्धि	विभिन्न	विभिन्न	११.५
९१	नेपालगंज नानपारा १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२३.०९
९२	नयाँ बुटवल-लमही-कोहलपूर-नयाँ अतरिया ४०० के.भी प्रशारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५००
९३	दूधकोशी जलविद्युत ४०० के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१७.४४
९४	डाँडाखेत राहुघाट १३२ के.भी. प्रसारण लाईन तथा स.स आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१०००

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०९ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
९५	अम्लेखगन्ज सबस्टेशन निर्माण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१०००
९६	लप्सी फेदी तथा चागूनारायण सबस्टेशन निर्माण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	११०००
९७	बोरंग-झर्लांग-रातमाटे-नौबिसे २२० के.भी. प्रसारण लाइन योजना	विभिन्न	विभिन्न	५०००
९८	नयाँ बुटवल लमही ४०० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५०००
९९	निजगढ़ रमौली पोखरिया ४०० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५०००
१००	दक्षिण कोरिडोर प्रसारण प्रणाली परामर्श सेवा आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२००४.६
१०१	ओखरपौवा-तिनपिले २२० के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	३०००
१०२	निजगढ़ हन्मैया ४०० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१०००
१०३	ठल्केबर-लोहारपट्टी १३२ के.भी. प्रशारण लाइन (२० कि. मि.)	विभिन्न	विभिन्न	५.७५
१०४	चन्द्रपूर सुकदेवचौक १३२ के.भी. प्रशारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.१५
१०५	मलेखु १३२ के.भी. सबस्टेशन विस्तार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	६.९
१०६	काठमाण्डौ उपत्यका प्रशारण प्रणाली विस्तार आयोजना (Package E)	विभिन्न	विभिन्न	११.५
१०७	अरूणपूल तिडला न्यूखिमि तामाकोशी ३ सुनकोशी हब ठल्केवार ४०० के.भी. प्रशारण लाइन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५००
१०८	ग्रिड सब्टेशन सुद्धिकरण तथा क्षमता विस्तार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	४९५
१०९	केरोन १३२ के.भी. स.स आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१०००
११०	EGMP सुपरिवेक्षण परामर्श आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	९००
१११	कोशी कोरिडोर २२० के.भी. प्र.ला. (१२०	विभिन्न	विभिन्न	२००५.७५

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु लाखमा)
	कि.मि.)			
११२	रक्सौल परवानीपुर १३२ के.भी. प्रसारण लाईन दोस्रो सर्किट निर्माण सहित	विभिन्न	विभिन्न	०.२९
११३	लालबन्दी – नवलपुर – सलिमपुर १३२ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	३४.५१
११४	तुम्लिंगटार– सीतालपाटी २२० के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	बागमती	विभिन्न	४६.०२
११५	गल्छी – रातमाटे २२० के.भी प्रसारण लाईन योजना	बागमती	विभिन्न	२८.७६
११६	काठमाण्डौ उपत्यका प्रसारण प्रणाली विस्तार	बागमती	विभिन्न	०.४६
११७	मस्याङ्गी-काठमाण्डौ २२० केमी प्रशारण लाईन आयोजना	बागमती	विभिन्न	५००
				जम्मा १३७१५६

२.१.११) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	पूर्ण विद्युतिकरण, सुदूरपश्चिम प्रा.का.	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	३०५.०६
२	चौतारा, सिन्धुपाल्चौक ३३ के.भि. स.स. आयोजना	बागमती	विभिन्न	१२.२
३	नवलपुर ग्रामिण विद्युतिकरण तथा छुसाङ्ग (मुस्ताङ्ग) ३३ के.भी प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन निर्माण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	७३२.१४
४	सकायल डेलधुरा ३३ के.भि. प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना ।	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	६८.३३
५	साफे – मान्ना- जुम्ला ३३ के.भी. प्रसारण लाईन तथा स.स आयोजना	कर्णाली	विभिन्न	२४.४
६	ललितपूर भक्तपूर वितरण प्रणाली सुद्धिटिकरण आयोजना	बागमती	विभिन्न	८८५०
७	पोखरा भरतपूर वितरण प्रणाली सुद्धिटिकरण आयोजना	गण्डकी, बागमती	विभिन्न	७७३८.९९
८	ताप्लेजुङ्ग पाँचथर इलाम झापा ग्रामीण विद्युतिकरण तथा सबस्टेशन निर्माण आयोजना	कोशी	विभिन्न	९९५२.३६
९	रसुवा नुवाकोट ३३ के.भि. स.स. आयोजना	बागमती	विभिन्न	१३३.४२

२.१.११) ब.उ.शी.नं. ५०९०द९०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१०	भगवानपुर ३३ के.भि प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना ।	मधेश	विभिन्न	३६.६९
११	निजगढ कोलवी ३३ के.भी आयोजना	मधेश	विभिन्न	४८.८१
१२	जीतपुर-शालझण्डी ३३/११ के.भी. प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी	विभिन्न	६१.०१
१३	पाटन मेलौली ३३ के.भि. प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना ।	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	१२.२
१४	चमेलिया विद्युतीकरण आयोजना ।	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	२४.४
१५	काठमाडौं उपत्यका मध्य तथा उत्तरवितरण प्रणाली सुद्धिदिकरण आयोजना ३३	बागमती	विभिन्न	२५००
१६	रसुवाघाट खोटाड ३३/११ के.भि. स.स आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.२२
१७	खोकना निजगढ ३३/११ के.भि. स.स. आयोजना	मधेश	विभिन्न	८५.४२
१८	सामूदायिक विद्यालय एवं सामूदायिक खानेपानीको लागी विद्युत विस्तार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	६१.०१
१९	सोलुखुम्बु ओखलढुङ्गा ३३ के.भी ग्रामिण विद्युतिकरण तथा सबस्टेशन निर्माण आयोजना	कोशी	विभिन्न	१८३०.३४
२०	वितरण प्रणाली भोल्टेज सुधार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	४२७.०८
२१	वितरण सबस्टेशन अटोमेशन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१.२२
२२	ग्रिड जडित सौर्य विद्युत उत्पादन आयोजना VGF 33	विभिन्न	विभिन्न	२४०५
२३	कर्णाली सौर्य उर्जा आयोजना	कर्णाली	विभिन्न	१०७००
२४	विराटचोक केरोन लेटाड ३३ के.भि. प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना ।	कोशी	विभिन्न	८५.४२
२५	"कोहलपुर लखनपुर ३३ के.भि. प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी	विभिन्न	१२.२
२६	राकम दैलेख ३३ के.भी प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना	कर्णाली	दैलेख	१३४.२२
२७	साँफिबगर (अछाम) मार्तडी(बाजुरा)३३ के.भि. प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना ।	सुदूरपश्चिम	अछाम	४२.७१
२८	सडक विस्तारमा विद्युतीय संरचना(पोल सार्ने) आयोजना ।	विभिन्न	विभिन्न	६१.०९
२९	काठमाडौं उपत्यका पुर्व तथा दक्षिण वितरण वितरण प्रणाली सुद्धिदिकरण आयोजना ३३	बागमती	विभिन्न	२०००
३०	काठमाडौं उपत्यका पश्चिम वितरण प्रणाली सुद्धिदिकरण आयोजना ३३	बागमती	विभिन्न	५५००

२.१.११) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
३१	मातातिर्थ मार्खु ३३ के.भि. स.स. आयोजना	बागमती	विभिन्न	६१.०१
३२	पूर्ण विद्युतिकरण गोरखा, स्याङ्गजा	गण्डकी	विभिन्न	३६६.०७
३३	पूर्ण विद्युतिकरण, कर्णाली प्रा.का.	कर्णाली	विभिन्न	३०५.०६
३४	साफेबगर (आछाम) – चमरा चौतरा ३३ के.भी. प्रसारण लाईन तथा सःस आयोजना	सुदूरपश्चिम	अछाम	१८.३
३५	अतिविपन्न वर्ग तथा साँस्कृतिक महत्वका सम्पदाहरुमा निशुल्क मिटर जडान कार्यक्रम	विभिन्न	विभिन्न	६१.०१
३६	तनहू विद्युतिकरण आयोजना ३३	गण्डकी	तनहुँ	४२५
३७	मदनकुडारी मकैवारी सिंगटी ३३ के.भी. प्रशारण लाईन तथा सवस्टेशन आयोजना	बागमती	विभिन्न	३६.६१
३८	खोटाङ्ग भोजपूर उदयपूर संखुवासभा ३३ के.भी प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन निर्माण आयोजना	कोशी	विभिन्न	१२२.०२
३९	दाचुला र डोल्पा ग्रामीण विद्युतिकरण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१८३०.३४
४०	भोजपूर संखुवासभा ११/०.४ के.भी ग्रामीण विद्युतिकरण आयोजना	कोशी	विभिन्न	७३२.१४
४१	सौर्य उर्जा प्रबद्धन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१०६१.०१
४२	चनौली– माडी ३३ के.भी भूमिगत केवल आयोजना	बागमती	विभिन्न	१८३.०३
४३	कर्णाली विद्युतिकरण आयोजना	कर्णाली	विभिन्न	१२५
४४	खोटाङ्ग उदयपूर ११-०.४ के.भी ग्रामीण विद्युतिकरण आयोजना	कोशी	खोटाङ्ग उदयपूर	७९३.१५
४५	वितरण प्रणाली सुदृढिकरण तथा चुहावट नियन्त्रन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१२२.०२
४६	हरिनगरा ३३ के.भी. प्र.ला. तथा .स.स. आयोजना	कोशी	सुनसरी	३६.६१
४७	दैलेख चिल्खा जुम्ला ३३ के.भि. लाईन तथा स.स. आयोजना	कर्णाली	दैलेख	१२.२
४८	लम्की सुगरखाल ३३ के.भि. प्रशारण लाईन तथा सवस्टेसन आयोजना ।	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	४८.८१
४९	वितरण प्रणाली सुदृढिकरण तथा विस्तार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२१००
५०	परिबगर– लाटीनाथ ३३ के.भी. प्रसारण लाईन तथा सःस आयोजना	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	८५.४२
५१	लेटाङ्ग – राजारानी ३३/११ के.भि. प्रशारण लाईन तथा सवस्टेसन आयोजना ।	कोशी	विभिन्न	१२.२
५२	हरिपुरवा वसन्तपुर ३३ के.भि. प्रशारण लाईन तथा सवस्टेसन आयोजना ।	मधेश	विभिन्न	३६.६१
५३	प्युठान ३३ के.भी. सवस्टेसन आयोजना	लुम्बिनी	प्युठान	१८.३

२.१.११) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
५४	बूडर(जोगबूडा) – बगरकोट(डेलधुरा) ३३ के.भी. प्रसारण लाईन तथा सःस आयोजना	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	१८.३
५५	अत्तरिया पुनर्वास ३३ के.भी. प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना । कन्चनपूर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	४८.८१
५६	काष्ठे मकवानपूर रामेछाप सिन्धुली ग्रामीण विद्युतिकरण आयोजना	बागमती	विभिन्न	६१०.११
५७	Distribution System Reliability and Substation सुधार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१२.२
५८	कुदु चोखाबजार र चोखाबजार दुनई ३३ के.भी. प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना । डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१४६.४३
५९	नागमा सिजा गमगडी ३३ के.भी. प्रशारण लाईन तथा सबस्टेशन आयोजना । मुगु	कर्णाली	मुगु	१३४.२२
६०	३३/११ के.भी. सबस्टेशन सुद्धिटिकरण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१२२०.२३
जम्मा				५६६२९

२.१.१२) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०५ जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	त्रिशुली जलविद्युत केन्द्र बृहत मर्मत सम्भार कार्यक्रम	बागमती	तुवाकोट	८००
			जम्मा	८००

२.१.१३) ब.उ.शी.नं. ५०९०८१०८ जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	उत्तरगांगा जलविद्युत आयोजना अध्ययन	गण्डकी प्रदेश	बागलुड	४६.१९
२	आधिखोला जलविद्युत आयोजना	गण्डकी प्रदेश	स्याङ्जा	२.३१
३	वेगनास रूपा पम्प जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना	गण्डकी प्रदेश	कास्की	२.३१
४	जलविद्युत अध्ययन आयोजना	सबै	विभिन्न	९.२४
५	स्यार्पू दह पम्प जलविद्युत आयोजना	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	१.१५
६	कर्णाली चिसापानी जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना	कर्णाली	विभिन्न	९२.३८
७	'सुनकोशी - ३ जलविद्युत आयोजना	बागमती	सिन्धुली	१३८.५७
८	Small Hydro Rehabilitation Study Project	सबै	विभिन्न	६.९३

२.१.१३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०८ जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	जवा तिला जलविद्युत आयोजना	कर्णाली	जुम्ला	०.९२
			जम्मा	३००

२.१.१४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०९ ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	अरूण ४ जलविद्युत आयोजना	कोशी	संखुवासभा	१८७.५
२	चैनपूर सेति जलविद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१२.५
			जम्मा	२००

२.१.१५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११३ तनहुँ जलविद्युत आयोजना (१४० मे.वा.)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	तनहुँ जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	७१०००
२	तल्लो सेति जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	५००
			जम्मा	७१५००

२.१.१६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११५ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	हेटौडा- ढल्केवार- इनर्स्वा ४०० के.भी. प्रसारण लाईन	मध्येश , बागमती	धनुषा, मकवानपुर	१०१००
२	संस्थागत सूदृढीकरण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौं	५०००
			जम्मा	१५१००

२.१.१७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११६ पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	प्रिड सोलार	सबै प्रदेश	विभिन्न	६५२.१७
२	Energy Efficiency Project	सबै प्रदेश	विभिन्न	६५.२२
३	स्मार्ट स्ट्रीट लाइट प्रमोसन आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	७८२.६१
			जम्मा	१५००

२.१.१८) ब.उ.शी.नं. ५०९०८९२९ राष्ट्रीय प्रशारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	कर्णाली कोरिडोर आयोजना	कर्णाली प्रदेश, सुदूरपश्चिम प्रदेश	कालिकोट, अछाम, सुर्खेत, कैलाली	६४९
२	तमोर हब- चाँगे आयोजना	कोशी	ताप्लेजुङ	१७४
३	किमाथांका- अरुण हब आयोजना	कोशी	संखुवासभा	२१०
४	हुम्ला-कर्णाली ४०० के.भी. प्रसारण लाइन	कर्णाली प्रदेश	हुम्ला	७७
५	मेवा हब- चाँगे (दुंगेसाँगु) आयोजना	कोशी	ताप्लेजुङ	३२५
६	दराँदी हब- नया मस्याङ्गाडी आयोजना	गण्डकी प्रदेश	गोरखा, तनहुँ	४५५
७	लामाबगर-बाहबिसे २२० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	बागमती	दोलखा	९५
८	सितलपाटी-दुंगेसाँघु २२० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	कोशी	ताप्लेजुङ	९२
९	अन्य आयोजना (भेरी कोरिडोर प्रसारण लाइन आयोजना)	सबै प्रदेश	विभिन्न	३
			जम्मा	२०००

२.१.१९) ब.उ.शी.नं. ५०९०८९२७ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	स्मार्ट मिटरीज़ आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	२११
२	स्मार्ट मिटरीज़ आयोजना फेज २	कोशी, गण्डकी प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश	विभिन्न	५५००
३	डाटा तथा नियन्त्रण केन्द्र निर्माण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौं	२३००
४	NEA Digital Network and Scada Expansion Project	सबै प्रदेश	विभिन्न	५००
५	विद्युतिय सवारी चार्जिंग स्टेशन पूर्वाधार निर्माण आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	२२५०
६	डिजास्टर रिकभरी सेन्टर आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	१०००
			जम्मा	११७६१

२.१.२०) ब.उ.शी.नं. ५०१०द९२८ सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	खिम्ती-बाहबिसे-लप्सिफेदी ४०० केमी सबस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, सिन्धुपाल्चोक	१२०००
२	प्रदेश न. २ ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वितरण प्रणाली सुदृढिकरण आयोजना	मधेश	विभिन्न	१४१००
			जम्मा	२६१००

२.१.२१) ब.उ.शी.नं. ५०१०द९२९ नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना (EIB)	सबै प्रदेश	विभिन्न	३६०००
२	नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना (AIIB)	सबै प्रदेश	विभिन्न	५४०००
			जम्मा	९००००

जलस्नोत तथा सिंचाइतर्फ

परिच्छेद-३

जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्रर्तफ्को कार्यक्रम तथा बजेट

३.१) संघबाट संचालित कार्यक्रम/आयोजनाहरु

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	३०८०२०११	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	सबै	सबै	२४६२.५
२	३०८०२१०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम	सबै	विभिन्न	९९९.७७
३	३०८०२१०२	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाडौं	२७९
४	३०८०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग	बागमती	ललितपुर	११.४
५	३०८०३१०१	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	११७०
६	३०८०३१०२	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाइ)	बागमती	ललितपुर	३७११.६५
७	३०८०३१०३	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	विभिन्न	विभिन्न	५२१
८	३०८०३१०४	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	कोशी, मधेश, लुम्बिनी, बागमती	मोरङ्ग, पर्सा, बाँके, ललितपुर	६४१
९	३०८०३१०५	सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना	कोशी, मधेश, बागमती	विभिन्न	१००७७.८५
१०	३०८०३१०६	नदी नियन्त्रण	सबै	विभिन्न	२५१३४.७५
११	३०८०३१०७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	बागमती	विभिन्न	१२७२.५२
१२	३०८०३१०८	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु	मधेश, लुम्बिनी	विभिन्न	४५००
१३	३०८०३१०९	मर्मत संभार आयोजनाहरु	मधेश, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	५०४४.६७
१४	३०८०३११०	बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	मधेश, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी	विभिन्न	३३६६
१५	३०८०३१११	बागमती सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट,	६५६९.७

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
				बारा, धनुषा, महोत्तरी	
१६	३०८०३११२	बबई सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	१७६२४.४
१७	३०८०३११३	महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	१९७२९.१५
१८	३०८०३११४	सुन्सरी मोरड सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	कोशी	सुन्सरी र मोरंग	७४७९.२५
१९	३०८०३११५	प्रगत्ता तथा बड़कापथ सिंचाइ आयोजना, दाढ़	लुम्बिनी	दाङ्ग	२४२९
२०	३०८०३११६	सिकटा सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बाँके	१५५९८.३३
२१	३०८०३११७	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५४०
२२	३०८०३११८	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	कोशी, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	झापा, पर्वत, म्यागदी, बझाङ्ग, डोल्पा	४२०३
२३	३०८०३११९	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२८२१२.४
२४	३०८०३१२०	भेरी - बबई डाईर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	१९६३३.४५
२५	३०८०३१२१	प्राथमिकता प्राप्त बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना	कोशी, मधेश बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	२२९९९.१
२६	३०८०३१२२	विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना	कोशी, मधेश, बागमती	बिभिन्न	३०६९
२७	३०८०३१२३	तराई मधेश भूमिगत जलसिंचाइ कार्यक्रम	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	३०३४४.७४
२८	३०८०३१२४	सुनकोशी मरिन डाईर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	बागमती	सिन्धुली	३०९९८.३४
२९	३०८०३१२५	बृहद् दाढ़ उपत्यका सिंचाई आयोजना	लुम्बिनी	दाङ्ग	३२०२.३५
३०	३०८०३१२६	एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि	कर्णाली	सबै	८०२८

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
		नियन्त्रण			
३१	३०८०३१२७	एकीकृत नदि बेशिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम	सबै	बिभिन्न	२१९१८
३२	३०८०३१३३	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	सबै	सबै	२७६०.६५
३३	३०८०३१५४	जलस्रोत संरक्षण आयोजना	बागमती	ललितपुर	६७६२.२०
३४	३०८०३१५५	पहिरो व्यवस्थापन आयोजना	बागमती	ललितपुर	१५३२.५
३५	३०८०३१५६	नवीनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना	मधेश	सल्लाही, रौतहट	३८८८.४
		जलस्रोत तथा सिंचाइ जम्मा			३१७५५४.०७

३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०२०११ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	हिम तथा हिमनदी अनुगमन नेटवर्कका म्यानुअल केन्द्रहरूलाई स्वचालित केन्द्रहरू अपग्रेडि(थप केन्द्रको लागि उपकरण आपूर्ति, परीक्षण, स्थापना र दुई वर्षसम्म मर्मत सुधार समेत)	सबै	सबै	२०२.५
२	हिमतालहरूमा व्याथीमेट्रिक सर्भे, जी.पी.आर. र टोपोग्राफिक सर्भे	सबै	सबै	५०
३	सेडिमेन्ट मापन केन्द्रहरूमा Intensive Sediment Monitoring कार्य	सबै	सबै	४९
४	प्रदेश २ लगायत तराईका नदि तटीय क्षेत्र र शहरी क्षेत्रमा बाढी पूर्वानुमान केन्द्र संजाल विस्तार(थप पहाडी र हिमाली केन्द्रहरू समेत)	मधेश	सबै	५०
५	बाढी भविष्यवाणी केन्द्रहरूको लागि आवश्यक sensor, RLS, Data Logger, Communication System आदि खरिद कार्य ।(केहि केन्द्रमा जडान समेत)	सबै	सबै	६०
६	च्छो रोल्पा हिमताल विष्फोटन जोखिम पूर्वसूनचा प्रणाली सुदृढीकरण	बागमती	सबै	४५
७	बाढी भविष्यवाणी प्रयोजनार्थ बाढी भविष्यवाणी केन्द्रहरूमा जडित वर्षा र जलसतहमापन telemetric equipment मर्म तथा वेबसाइट होस्टिङ गर्ने कार्य(Annual Maintenance	सबै	सबै	६५

३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०२०९९ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	contract (थप केन्द्र र थप अवधि समेत)			
८	कर्णाली र नारायणी नदी बेसिनमा बाढी पूर्वानुमान प्रणाली (End to end Early warning system) स्थापना गर्ने कार्य	कर्णाली, लुम्बिनी, वागमती	सबै	४००
९	खतरा र चेतावनिको तह पत्ता लगाउन बाढी भविष्यवाणी केन्द्रहरूमा बाढी जोखिम नक्सांकन गर्ने कार्य	सबै	सबै	५०
१०	रेडियोसोन्ड केन्द्र सञ्चालनका निम्नि बेलुन तथा अन्य Spare Parts	वागमती, मधेश	सबै	१००
११	पर्यटकिय मौसम पुर्वानुमान तथा पूर्वसूचना प्रणालिका लागि उपकरण खरिद, सफ्टवेयर निर्माण, उपकरण सुरक्षा तथा विकास	सबै	सबै	१७५
१२	स्वचालित मौसम मापन केन्द्रको लागि आवश्यक Spare Parts(Meteorological Sensors and spare parts)	सबै	सबै	९७
१३	Utilization and Product generation training of Radar Data for the extreme weather forecasting / nowcasting अध्ययन अनुसन्धान (३ बर्ष)	सबै	सबै	५६
१४	राडार केन्द्रको नियमित सञ्चालनार्थ Maintenance Contract((पाल्पा र उदयपुर राडारको लागि))	सबै	सबै	५६
१५	अन्य कार्यक्रमहरू	सबै	सबै	१००७
१६	चालु खर्च अन्तर्गत	सबै	सबै	११३६.३१
जल तथा मौसम विज्ञान विभागको जम्मा				३५९८.८१

३.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०१ जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, धरान सुनसरी	कोशी, मधेश	सबै	६४५.३
२	नारायणी बेशिन फिल्ड कार्यालय चितवन	बागमती, गण्डकी	सबै	१०९.३९
३	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, पोखरा कास्की	गण्डकी	सबै	४९४.६५

४	पोखरा अन्तर्राष्ट्रीय विमानस्थल हवाई मौसम केन्द्र	गण्डकी	सबै	१६७.८८
४	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, भैरहवा रुपन्देही	लुम्बिनी	सबै	३२४.१६
५	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रीय हवाई मौसम केन्द्र, भैरहवा रुपन्देही	लुम्बिनी	सबै	१६२.०६
६	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, कोहलपुर बाँके	कर्णाली	सबै	५५९.७९
७	महाकाली बेशिन फिल्ड कार्यालय कैलाली	सुदूरपश्चिम	सबै	२३३.६४
	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रमको जम्मा			२६१६.९

३.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०२ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाण्डौ	३०४

३.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३०९१ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग चालु समेत	बागमती	ललितपुर	१३३७.६१

३.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०१ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	१४०७.१५

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	३७११.६५
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			३७११.६५

३.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०२ सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम ललितपुर (केन्द्र)	बागमती	ललितपुर	२७६
२	काली गण्डकी तिनाउ डाइर्सन बहुदेशीय आयोजना	लुम्बिनी	पाल्पा,	३०

३.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०३ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३	तमोर चिस्याङ डाइभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	कोशी	रुपन्देही	धनकुटा,
४	माडी-दांग डाइभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	लुम्बिनी	झापा, मोरङ्ग	२०
५	माडीफाँट एकीकृत सिंचाइ आयोजना , पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
६	रासी कपिलवस्तु डाइभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	लुम्बिनी	दाङ,	५
७	सल्यानटार एकीकृत सिंचाइ आयोजना, धादिड	बागमती	धादिड	३०
८	पाँचखाल उपत्यका एकीकृत जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना	बागमती	काल्प्रे	४०
९	नारायणी सिंचाइ आयोजना , पर्सा	मधेश	पर्सा	२५
१०	सुनकोशी तावा डाइभर्सन बहुउद्येशीय आयोजना			२५
११	चालु	सबै	सबै	३०.६८
	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रमको जम्मा		९९४	५५१.६८

३.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०४ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन मोरड	कोशी	मोरङ्ग	१९१.४८
२	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन पर्सा	मधेश	पर्सा	२१७.९
३	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१८८.१
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग ललितपुर	बागमती	ललितपुर	३३८.१९
	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रमको जम्मा			९३६

३.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क.	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुङ्ग			६६
१	खोक्से नज्ञखोल्याङ सिंचाइ उप-आयोजना पाथिभरा-१, ताप्लेजुङ्ग	कोशी	ताप्लेजुङ्ग	३३
२	नेबूखोला सिंचाइ उप-आयोजना श्रीझुन्गा-१, ताप्लेजुङ्ग	कोशी	ताप्लेजुङ्ग	३३
ख	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, पाँचथर			
१	नयाँ कुलो सिंचाइ उप आयोजना मिकलाजुङ्ग -२, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	४९.५
२	खान्गा खोला तितिरे भिमरे फलाटे सिंचाइ उप आयोजना फिदिम -११, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	४९.५

ग	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन ईलाम			
१	नुनसरी सिंचाइ उप आयोजना चुलाचुली गा.पा. तोरीबारी-६, ईलाम	कोशी	ईलाम	४९.५
२	मंगलटार धनसार सिंचाइ उप आयोजा नारोङ्ग-२, ईलाम	कोशी	ईलाम	८३
३	लेवा खोला सिंचाइ उप- आयोजना देउमाई -८, ईलाम	कोशी	ईलाम	७१
घ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन संखुवासभा			
१	केन्वा खोला सिंचाइ उप-आयोजना धर्मदीवी -९, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	३३
२	पाङ्गमा खोला बद्रेनी सिंचाइ उप-आयोजना खादवारी -७,८, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२०
ड	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन तेहथुम			
१	करंगे कुलो सिंचाइ उप-आयोजना म्यागालुङ्ग -४, तेहथुम	कोशी	तेहथुम	१४४
२	लम्बु खोला सिंचाइ उप-आयोजना लालीगुराँस -६,७, तेहथुम	कोशी	तेहथुम	१७६
च	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनकुटा			
१	बिरेन्द्र कुलो सिंचाइ उप-आयोजना महालक्ष्मी -३,४, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	४९.५
२	तिनदोभाने केराबारी सिंचाइ उप-आयोजना धनकुटा न. पा. -२, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	३९.६
छ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन भोजपुर			
१	याङ्गटाङ्ग खोला सिंचाइ उप-आयोजना ताम्केमैयुंग गा.पा. -२., भोजपुर	कोशी	भोजपुर	२६.४
२	सिम्ले खोला सिंचाइ उप-आयोजना भोजपुर-१२, भोजपुर	कोशी	भोजपुर	२०
ज	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन खोटाङ्ग			
१	खरवा खोला एकछांगे सिंचाइ उप आयोजना दिप्रुंग छिछुम्मा -३, खोटाङ्ग	कोशी	खोटांग	६६
२	सब्जु खोला भालु सिंचाइ उप आयोजना साकेला -१, खोटाङ्ग	कोशी	खोटांग	४९.५
झ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुंगा			
१	धुसेनी खोला सिंचाइ उप-आयोजना चम्पादेवी -७, ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	२६.४
२	कुल खोला सिंचाइ उप-आयोजना मोलूंग -४, ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	२६.४
ञ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन उदयपुर			
१	अपार बर्वा सिंचाइ उप-आयोजना त्रियुगा -९,१०, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	९९
२	बेल्दाहा सिंचाइ उप-आयोजना कतारी-५, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	६६
ट	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन झापा			
१	हडिया खोला सिंचाइ उप आयोजना मेचीनगर न.पा. ११,१२, झापा	कोशी	झापा	११८
२	पाथिभरा कृषि कुलो सिंचाइ उप आयोजना मेचीनगर न.पा. १३, झापा	कोशी	झापा	८६

ठ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ्ग			
१	आदर्श पैनी सिंचाइ उप आयोजना पश्ची शनिश्वरे ५,६,७, मोरङ्ग	कोशी	मोरंग	८३
२	सीता डान्स केरखा सिंचाइ उप आयोजना सुनबर्शी न.पा. -१, मोरङ्ग	कोशी	मोरंग	२३१
ड	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सुनसरी			
१	कजरा खोला कठघरा बाँध सिंचाइ उप आयोजना रामधुनी ६, ७, सुनसरी	कोशी	मोरंग	४९.५
२	टेंग्रा खोला शेरा बाँध सिंचाइ उप आयोजना ईटहरी -१०,११ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	६६
ढ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन ससरी			
१	जिता सिंचाइ उप आयोजना महादेवा-२, ससरी	मधेश	ससरी	६६
२	कजरा सिंचाइ उप आयोजना डाकनेश्वरी-०९, ससरी	मधेश	ससरी	१६५
ण	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा			
१	गागन सिंचाइ उप आयोजना सुखिपुर, सिराहा	मधेश	सिराहा	२६४
त	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, धनुषा			
१	बछाराजा सिंचाइ उप आयोजना विदेह-१ र ४, धनुषा	मधेश	धनुषा	११५.५
२	सोहरना सिंचाइ उप आयोजना विदेह-२, धनुषा	मधेश	धनुषा	१६५
थ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी			
१	लदकावा सिंचाइ उप आयोजना मेघनाथ गोकर्ण, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	११५.५
२	चक्रघट्ठा देवान्मा सिंचाइ उप आयोजना वलवा-०८, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	१९८
द	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही			
१	हरिपुरवा सिंचाइ उप आयोजना हरिपुर्वा-६, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	१३२
२	लौकाट धन्गाडा सिंचाइ उप आयोजना बसवरिया-४/५, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	६६
ध	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट			
१	अरुवाखोला सिंचाइ उप आयोजना गरुडा-०९, रौतहट	मधेश	रौतहट	८३
२	दोरा पैनी रघुनाथपुर सिंचाइ उप आयोजना फतुवा विजयपुर-११, रौतहट	मधेश	रौतहट	९९
न	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा			
१	भालुही सुक्लैया सिंचाइ उप आयोजना करैयामाई-१, बारा	मधेश	बारा	११५.५
२	जोकाहा दोरा सिंचाइ उप आयोजना महागढीमाई-५, बारा	मधेश	बारा	११५.५
प	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, पर्सा			
१	गडी सिंचाइ उप आयोजना पटेर्वा सुगौली-८, पर्सा	मधेश	पर्सा	८३
२	हडाही सिंचाइ उप आयोजना जगरनाथपुर-४, पर्सा	मधेश	पर्सा	१९८
फ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन दोलखा			
१	निम्कोट बेसी सिंचाइ उप आयोजना वैत्यश्वर ४ र ५, दोलखा	बागमती	दोलखा	३३

२	नौविसे सिंचाइ उप आयोजना मेलुङ्ग-६ र ७, दोलखा	बागमती	दोलखा	३३
ब	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिन्धुली			
१	पुर्वारी पछ्यौरी मुलकुलो सिंचाइ उप आयोजना दुगौली-५, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	४९.५
२	सखामादी चदाह सिंचाइ उप आयोजना तिनपाटन-२, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	३३
भ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, काभ्रेपलान्चोक			
१	बाहसय साठी कुलो सिंचाइ उप आयोजना पाँचखाल-६, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	३३
२	मुहाने मुलकुलो सिंचाइ उप आयोजना मण्डनदेउपुर-७, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	३३
म	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, सिन्धुपालचोक			
१	पोखरे तिप्लिंग सिंचाइ उप आयोजना चौतारा-४, सिन्धुपालचोक	बागमती	सिन्धुपालचोक	३३
२	महादेव खोला सिस्नेघारी दितीय सिंचाइ उप आयोजना पाँचपोखरी-६, सिन्धुपालचोक	बागमती	सिन्धुपालचोक	३३
य	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास सब डिभिजन रसुवा			
१	धुप्ले खोला सिंचाइ उप आयोजना नौकुण्ड-१, रसुवा	बागमती	रसुवा	२३.१
र	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन नुवाकोट			
१	सामरी खोला सिमरीफाँट सिंचाइ उप आयोजना विदुर-८, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१३.२
२	दोखु सिंचाइ उप आयोजना ताँदी-५, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२०
ल	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धादीड			
१	झगडिया सिक्रे कुलो सिंचाइ उप आयोजना धुनिवेसि-९, धादीड	बागमती	धादिंग	३३
२	सोप्यांग घट्टे कुलो सिंचाइ उप आयोजना थाक्रे-८, धादीड	बागमती	धादिंग	३३
व	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन चितवन			
१	मझुवा सिंचाइ उप आयोजना कालिका-०८, चितवन	बागमती	चितवन	३३
श	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, मकवानपुर			
१	चौ चौ सिंचाइ उप आयोजना बकैया-९, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	३३
२	बागमती सिंचाइ उप आयोजना बागमती-४, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	३३
ष	सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना			९९५.२५
स	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय			
१	गोदावरी दाँया राजकुलो सिंचाइ उप आयोजना गोदावरी-१,२, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	३३
ह	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय काठमाण्डौ			
१	चिसापानी लहरादेवी सिंचाइ उप आयोजना काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	१६.५
२	बिसंभरा सिंचाइ उप आयोजना काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	४९.५

क्ष	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५०
त्र	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम, फिल्ड कार्यालय नं.५ बुटवल	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५०
झ	राजापुर सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय	लुम्बिनी	बर्दिया	४३५७
सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजनाको जम्मा				१०२२९.९

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	नदी नियन्त्रण केन्द्र	सबै	सबै	३९२.३
ख)	कोशी तथा बक्राहा नदी व्यवस्थापन आयोजना, मोरङ्ग	कोशी	मोरड/सुनसरी	१४००
ग)	खाडो नदी व्यवस्थापन आयोजना सप्तरी	मधेश	सप्तरी सिरहा	१०००
घ)	कमला नदी नियन्त्रण आयोजना धनुषा	मधेश	धनुषा/सिरहा/सिन्धुली	६७८
ङ)	बागमती तथा लालबकैया नदी नियन्त्रण आयोजना परवानीपुर, बारा	मधेश	रौतहट/सर्लाही/बारा	८५०
च)	नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजना	वागमती	नवलपरी/चितवन/मकवानपुर	७१६९.४५
छ)	बबई भादा औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	११८०
ज)	कर्णाली नदी व्यवस्थापन आयोजना बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	११००
झ)	सिंचाई तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना, पाटन	सुदूरपश्चिम	सबै	३२००
ज)	सिंचाई तथा नदी व्यवस्थापन कार्यालय, गोरखा	गण्डकी	सबै	९५०
ट)	जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापा	कोशी	सबै	११००
ठ)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय २, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	६००
ड)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय ३, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	४५०
ढ)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम, फिल्ड कार्यालय नं. ५, बुटवल, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१२२०
ण)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं. ६, दाढ	लुम्बिनी	दाङ	१६७५
त)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं.७, कञ्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कैलाली/कञ्चनपुर	१४५०

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
थ)	त्रियुगा नदी व्यवस्थापन आयोजना, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	७२०
नदी नियन्त्रणको जम्मा				२६९१६.२१

३.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	वागमती	ललितपुर	
१	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यस्थापन कार्य (त्रिशुली, थोपल, कालिगण्डकी, सुनकोशी, तामाकोशी, तल्लो पूर्वी रासी, माथिल्लो नारायणी, मस्याङ्गदी, भोटेकोशी, बागमती, तल्लो नारायणी)	विभिन्न	विभिन्न	४०६
२	अरुण, बरुण, तमोर, काबेली र हेवा नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	कोशी	विभिन्न	३२.५६
३	लिखु, दुधकोशी, हुङ्गु, सवा खोला र त्रियुगा नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	कोशी	विभिन्न	३२.५६
४	सुनकोशी, इन्द्रावती, तामाकोशी, त्रियुगा र खिम्ती, बागमती, मरिण र कमला नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	वागमती	विभिन्न	४७.७६
५	पूर्वी रासी, भोटेकोशी, त्रिशुली र बुढीगण्डकी नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	वागमती	विभिन्न	४७.७६
६	मस्याङ्गदी र दरौदी नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	गण्डकी	विभिन्न	४७.७६
७	कालिगण्डकी, मोदी, सेती र मादी नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	गण्डकी	विभिन्न	६३.५६
८	तल्लो कालिगण्डकी, निस्ती खोला, आधीखोला, छल्दी खोला र दराम खोला नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	लुम्बिनि	विभिन्न	४७.७६
९	बबई, सारदा, पश्चिम रासी, माडी र लुग्री नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	लुम्बिनि	विभिन्न	१५५.५६
१०	हुम्ला कर्णाली, मुगु कर्णाली, हिमा र तीला, कर्णाली, ठुली गाड र लोहोरे खोला नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	कर्णाली	विभिन्न	१५५.५६
११	भेरी, सानी भेरी, ठुली भेरी, नलगाड, छेडागाड, जगदुल्ला नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	कर्णाली	विभिन्न	७८.५६
१२	पश्चिम सेती, ठुली गाड र बुढीगांगा नदी तथा जलउत्पन्न विपद	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	७८.५६

३.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	व्यवस्थापन			
१३	महाकाली, सुरन्याँगाड र चमेलिया नदी तथा जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	७८.५६
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजनाको जम्मा			१२७२.५२

३.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०८ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	खाडो नदी नियन्त्रण आयोजना, ससरी	मधेश	ससरी	१२३७.५
ख)	कमला नदी नियन्त्रण	मधेश	धनुषा	३५
ग)	बागमती तथा लालबकैया नदी नियन्त्रण, रौतहट र सलर्हि	मधेश	रौतहट र सलर्ही	३०२.५
घ)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं. ५, बुटवल	लुम्बिनी	रुपन्देहि	१३२०
ङ)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं. ६, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१६०५
	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाको जम्मा			४५००

३.१.१३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, ससरी	मधेश	ससरी	९८३
ख)	कमला हर्दिनाथ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, धनुषा	मधेश	धनुषा	५०१
ग)	बागमती मनुस्मारा झाँझ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सलर्ही	मधेश	सलर्ही	५९८.६
घ)	नारायणी सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	मधेश	पर्सा	५८४.५१
ङ)	प्रणाली तथा एकिकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	६३
च)	गण्डक सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	९२७.२५
छ)	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन रुपन्देहि	लुम्बिनी	रुपन्देहि	४०५.७

३.१.१३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
ज.)	राजापुर सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	५२१
झ.)	महाकाली सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	४६०.६१
मर्मत संभार आयोजनाहरूको जम्मा				५०४४.६७

३.१.१४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९१० बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क.)	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय, ससरी	मधेश	ससरी	९००
ख.)	कमला हर्दिनाथ सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय धनुषा	मधेश	धनुषा	६९१
ग.)	नारायणी सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	मधेश	पर्सा	७६०
घ.)	प्रणाली तथा एकिकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	११५
ङ.)	गण्डक सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	९००
बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरणको जम्मा				३३६६

३.१.१५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९११ बागमती सिंचाई आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क.)	बागमती सिंचाई आयोजना	मधेश	सलाही र रौतहट	६५६९.७

३.१.१६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९१२ बबई सिंचाई आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क.)	बबई सिंचाई आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	१७६२४.४

३.१.१७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९१३ महाकाली सिंचाई आयोजना (कन्चनपुर)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क.)	महाकाली सिंचाई आयोजना (कन्चनपुर)	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	१९७२९.१५

३.१.१८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११४ सुन्सरी मोरड सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सुन्सरी मोरड सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	कोशी	सुन्सरी मोरड	७४७९.२५

३.१.१९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११५ प्रगन्धा तथा बड़कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	प्रगन्धा तथा बड़कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ			
१	प्रगन्धा सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	५१२.५
२	बड़कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१९१६.५
प्रगन्धा तथा बड़कापथ सिंचाइ आयोजनाको जम्मा				२४२९

३.१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिकटा सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिकटा सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	१५५९८.३३

३.१.२१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११७ सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय गोरखा			
१	पालुङ्गटार सिंचाइ योजना	गण्डकी	गोरखा	९४५
२	कुण्डुटार सिंचाइ योजना	गण्डकी	गोरखा	५७५
३	ढाप ठाटस्वरा सिंचाइ योजना, सिरानचोक गा.पा. ७, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०

३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रबिधि परियोजना, ललितपुर			
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, दुनै तथा त्रिपुरा सुन्दरी नपा, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	५३०
२	जोमसोम बजार बचावट कार्य कालिगण्डकि नदि मुस्ताङ	गण्डकी	मुस्ताङ	७००
३	मन्थली बजार सरक्षण कार्यक्रम, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	३००
४	खलंगा बजार, जाजरकोट संरक्षण कार्यक्रम	कर्णाली	जाजरकोट	५००
५	साँफेबगर बजार, अछाम संरक्षण कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	अछाम	३००
६	खाँदबारी, संखुवासभा संरक्षण कार्यक्रम	कोशी	संखुवासभा	१००
७	गाईघाट, उदयपुर संरक्षण कार्य	कोशी	उदयपुर	१००

३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८	मनाङगको ताल, मनाङ संरक्षण कार्य	गण्डकी	मनाङ	१००
९	रिडीधाम, गुल्मी संरक्षण कार्य	लुम्बिनि	गुल्मी	१००
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रबिधि परियोजना, ललितपुरको जम्मा			२७४३
ख)	जनताको तटवन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापा			
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, भद्रपुर, झापा	कोशी	झापा	४००
ग)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की			
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, वेनी, पर्वत कालीगण्डकी नदी व्यवस्थापन कार्य जलजला गा.पा, कुश्मा न.पा., पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२२०
२	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, वेनी, म्यागदी सिंगा तातोपानी बजार तथा कुण्ड संरक्षण कार्य, आनन्दबगर वस्ती संरक्षण कार्य, वेनी न.पा.	गण्डकी	म्यागदी	२९०
३	सानोवगर अर्मादी कालीगण्डकी नदी व्यवस्थापन कार्य, कुश्मा न.पा.- ४, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१००
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्कीको जम्मा			६१०
घ)	सिंचाई तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना, पाटन बैतडी			
१	जोखिमयुक्त दुङ्गाड क्षेत्र संरक्षण कार्य	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१००
२	परशुरामधाट संरक्षण कार्य डडेल्धुरा (महाकाली नदी)	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१३०
३	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, चैनपुर, बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	२०
४	वानझुरीसेन-समुवागाड टार संरक्षण कार्य	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
	सिंचाई तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना, पाटन बैतडीको जम्मा			२००
ड)	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग			
१	बाढिबाट क्षतिग्रस्त मेलम्चि पुन निर्माण कार्य	बागमति	सिन्धुपाल्चोक	१००
	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभागको जम्मा			१००
च)	नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजना			
१	देवघाट धाम संरक्षण कार्य, चितवन र तनहु			१५०
	नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			१५०
	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रमको जम्मा			४२०३

३.१.२३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११९ रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२८२९२.४

३.१.२४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२० भेरी - वर्वाई डाइर्सन बहुउद्देशीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	भेरी बर्वाई डाइर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	कर्णाली	सुखेत	१७७५.३
ख)	भेरी कोरिडोर सिंचाइ तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना	कर्णाली	सुखेत	३३२.४३
१	ठिका जुमखोला तटबन्ध, कालिमाटी-६ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१००
२	स्यालखोत सिस्ने पुलदेखि स्यालासम्म सिंचाई तथा भूक्षय नियन्त्रणको लागि तटबन्धन, कुमाख गापा-२ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१००
३	रिपायल सिंचाई तथा तटबन्धन निर्माण, छत्रेश्वरी गापा-६ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१००
४	लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य, MPP मा समावेश भएका तथा पारिजात टोल खानेपानि योजना बि.न.पा. ८, तिलु खानेपानी योजना बराहाताल ८ भट्टेघारी, सुखेत, खाँण देवी मा. वि. खानेपानी लेकबेसि ९, सुखेत, भेरी नदि सिन्केघारि लिफ्ट सिंचाइ गुर्वाकोट १२, सेतुले दामेना सि. यो. सिम्ता ६, राकम लिफ्ट सि.यो. सिम्ता ६	कर्णाली	सुखेत	४६८
५	परम्परागत कृषक कुलो व्यवस्थापन संचालन तथा सुधार(MPP मा समावेश भएका डाढा खालि लिप्ट सि.यो. सिम्ता ८ सुखेत, नाहा गाउ सि.यो. सिम्ता २, सुखेत, खैचने अम्बाचौर सि.यो. चौरजहारी ३ रुकुम पञ्चिम, सोरा ज्युला पदि सि.यो. बानगाड कुमिन्डे ९ सल्यान, कसारी डेरबारे सि.यो. बानगाड कुमिन्डे ६ सल्यान, राङ्गे सि.यो. मुड्केचुला ८ डोल्पा	कर्णाली	विभिन्न	४००
६	मूलपानी बेलकुलो सिंचाई आयोजना विरेन्द्र नगर न.पा. १३ करैखोला, सुखेत	कर्णाली	सुखेत	३०
७	गुर्भाकोट १३ गुमी सुखेत लिफ्ट सिंचाइ योजना सुखेत	कर्णाली	सुखेत	५०
८	भेरी करिडोरमा उच्च प्रविधियुक्त टार सिंचाई परियोजना, सुखेत	कर्णाली	सुखेत	१००
९	कर्णाली करिडोरमा उच्च प्रविधियुक्त टार सिंचाई परियोजना, सुखेत	कर्णाली	सुखेत	१००
१०	हिमाली जिल्लाहरूमा थोपा सिंचाईका लागि पोखरी परियोजना, सुखेत	कर्णाली	सुखेत	१००
	भेरी कोरिडोर सिंचाइ तथा नदी व्यवस्थाप आयोजनाको जम्मा			१८८०.४५

३. १.२५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना
(PRBFRMP)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१८४९.२
ख)	जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापा			
१	मावा-रतुवा तटबन्ध निर्माण झापा	कोशी	झापा	३२९७.४३
ग)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय न.७, कञ्चनपुर			
१	मोहना- खुटीया तटबन्ध निर्माण कैलाली, कञ्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	३२९०
घ)	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग काठमाडौं			
१	PIU/DHM	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	झापा, मोरड, कैलाली, कंचनपुर, ससरी, सिरहा, मकवानुपुर, चितवन, सल्लाही, दाङ, बाँके	८४७.५
ङ)	कोशी तथा बक्राह नदी व्यवस्थापन आयोजना			
१	तटबन्ध निर्माण कार्य(बक्राह नदी तटबन्ध/नियन्त्रण कार्य	कोशी	मोरड	२६४०.६
च)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम सल्लाही			
१	तटबन्ध निर्माण कार्य(लखनदेही नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	मधेश	सल्लाही	१७४८.११
छ)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम दाङ			
१	तटबन्ध निर्माण कार्य	लुम्बिनी	दाङ	७२४८.६१
ज)	नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजना	बागमती	चितवन	२००
	प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			२२९१९.१

३.१.२६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२ विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना	बागमती	ललितपुर	३०६९

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	क) तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम ललितपुर (विभाग)	बागमती	ललितपुर	२८०
	ख) तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१८१.३
ग)	झापा भूमिगत जलसिंचाई आयोजना, झापा	कोशि	झापा	१५०.१
१	<p>झापा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (दमक, कमल, शिवसताक्षि, कन्काई, अर्जुनधारा, विर्तमोड, बुद्धशान्ति र मेचीनगर)</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना अर्जुनधारा न.पा. १,२,३,४,९,११</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना शिवशताक्षी नपा-१,२,७,११</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना कमल गा.पा-५, सिम्ले</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना कमल गा.पा-६</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना कमल गा.पा-७</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना विर्तमोड -२</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना विर्तमोड -७ र ८</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना बुद्ध शान्ति -१</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना मेचीनगर -५</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना शान्ति टोल</p> <p>उत्तरी झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना मेचीनगर -१२ पाथीभरा टोल</p>	कोशि	झापा	९४३.५
२	<p>झापा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना गौरादह</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना गौरीगंज</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना बाहुदशी</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना हल्दिबारी</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना भद्रपुर</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना कचनाकवाल</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना कन्काई -८</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना कन्काई -९</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना गौरादह-४</p> <p>दक्षिण झापा भुमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना डोरामारी क्षेत्र</p>	कोशि	झापा	६५५.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>दक्षिण झापा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना गौरादह ना.पा-९, दक्षिण झापा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना वैगुन्धुरा, खाजुरबारी</p> <p>दक्षिण झापा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना गौरिगंज गा.पा.-३, हुक्कागाढ़ी</p> <p>दक्षिण झापा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना गौरिगंज - ६</p> <p>दक्षिण झापा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना गौरिगंज -५</p> <p>दक्षिण झापा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बहदशी -२</p> <p>दक्षिण झापा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बहदशी -५ र ६</p>			
३	उदयपुर भूमिगत जल सिचाइ आयोजना रामपुर ठोकिसला भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, बेलाका न. पा	कोशि	उदयपुर	३६७.५
४	<p>उदयपुर भूमिगत जल सिचाइ आयोजना (त्रियुगा न. पा) गाईघाट बगाहा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना त्रियुगा न.पा. -७, भन्टाबारी, नमुना टोल</p> <p>गाईघाट बगाहा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना त्रियुगा न.पा. -५, श्रीपुर</p> <p>गाईघाट बगाहा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना त्रियुगा न.पा. -६, जोगीदह</p> <p>गाईघाट बगाहा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना त्रियुगा न.पा. -९, मनकामना टोल</p>	कोशि	उदयपुर	३६७.५
५	<p>उदयपुर भूमिगत जल सिचाइ आयोजना (चौदण्डीगढी न. पा)</p> <p>बेल्टार बसाहा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, चौदण्डीगढी न.पा-६</p> <p>बेल्टार बसाहा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, चौदण्डीगढी न.पा -४, चन्दन टोल</p> <p>बेल्टार बसाहा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, चौदण्डीगढी न.पा -८, खेरघारी</p> <p>बेल्टार बसाहा भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, चौदण्डीगढी न.पा -८, हिले खोला</p>	कोशि	उदयपुर	२९५.५
६	उदयपुर भूमिगत जल सिचाइ आयोजना (कटारी न. पा., उदयपुरगढी गा. पा)	कोशि	उदयपुर	३३७.५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>कटारी उदयपुरगढी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, रौतामाई गा.पा</p> <p>कटारी उदयपुरगढी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, लिम्चुडबुड गा.पा. समेत</p> <p>कटारी उदयपुरगढी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना , कटारी उदयपुरगढी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना , लिम्चुडबुड गा.पा. -५, चौलाने</p> <p>कटारी उदयपुरगढी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना , लिम्चुडबुड गा.पा.-२, गौरीगाउँ</p> <p>कटारी उदयपुरगढी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, रौतामाई गा.पा-५, पोखरी</p> <p>कटारी उदयपुरगढी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, रौतामाई गा.पा-३, विमिरे</p> <p>कटारी उदयपुरगढी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, कटारी ना.पा.-५, भोर्ले</p> <p>कटारी उदयपुरगढी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, उदयपुरगढी -७</p>			
७	<p>मोरंग भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (किराबारी, लेतांग, मिक्लाजंग) उत्तरी मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिक्लाजुड गापा-४, हात्तिमारा</p> <p>उत्तरी मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिक्लाजुड गापा-७, मावाङ्गागी</p> <p>उत्तरी मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिक्लाजुंग -२</p> <p>उत्तरी मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, केरावारी ७, डाँगी</p>	कोशि	मोरङ्ग	३७६.५
८	<p>मोरंग भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (सुन्दरहरैचा, बेलबारी, कानेपोखरी, पत्थरीसनिस्चरे र उर्लाबारी)</p> <p>मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सुन्दरहरैचा-३ सेशनारायण टोल</p> <p>मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सुन्दरहरैचा ना.पा -४ नयाँ टोल</p> <p>मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सुन्दरहरैचा</p>	कोशि	मोरङ्ग	४९९.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>ना.पा -७ मालती मार्ग मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बेलबारी ना.पा. -७ भाटि बाहुनी टोल मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, पथरीसनिश्चारे ९, रिगुवा स्कुलपछाडी</p>			
९	<p>मोरंग भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (सुन्दरहरैचा, बेलबारी, खानेपोखरी, पत्थरीसनिस्चरे र उल्लाबारी) मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, कटहरी २ मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, कटहरी ६, मन्त्री टोल मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, ग्रामथान १ मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, जहदा १ मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, जहदा २ मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, धनपालथान २ मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, धनपालथान ५ मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, विराटनगर -१४ जतुवा मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, विराटनगर -१४ मथुरा मार्ग मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बुढीगंगा २ मा गरिव, विपन्न, दलित तथा मुसहर समुदाय परिचालन गरि "सामुदायिक अर्गानिक तरकारी खेती" गराउने कार्यक्रा लागि मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बुढीगंगा गा.पा- २ ,मुस्लिम बस्ती मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बुढीगंगा गा.पा- ६, कोयलपुर चोकको उत्तरटोल मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, तुवामाइ न.पा.वार्ड नं-३ पिडाली मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सुनवर्सी न.पा. वार्ड नं-८ मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, वेलवारी ९, पोखरिया, राइसमिल मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, वेलवारी ७, दौलतपुर</p>	कोशि	मोरङ्ग	८६७.७५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	मध्य मोरंग डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, ग्रामथाम ४, मार्चनिया टोल			
१०	सुनसरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (बराहक्षेत्र, धरान, इटहरी र रामधुनी) उत्तरी सुनसरी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, इटहरी न.पा . ३ डुमटका उत्तरी सुनसरी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, इटहरी न.पा .-१०, डुमटका उत्तरी सुनसरी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, इटहरी ना.पा-१६, १७	कोशि	सुनसरी	८७७.५
११	सुनसरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (कोशी, भोक्राहा, इनरुवा, गढी, दुहबी, हरिनगर, देवानगंज र बर्जु) दक्षिण सुनसरी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, गढी गा .पा.-४ दक्षिण सुनसरी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, इनरुवा -७ दक्षिण सुनसरी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, भोक्राहा नर्सिङ गा पा- ५, टपरा	कोशि	सुनसरी	२१४.५
१२	चुलाचुलि कल्कते भुमिगत जल सिंचाई आयोजना (चुलाचुलि गापा र माइ नपा, इलाम	कोशि	इलाम	१७२.५
घ)	कमला हर्दिनाथ सिंचाई व्याबस्थापन डिभिजन, धनुषा	मधेश	धनुषा	११०
१	कृषि सिंचाईको लागि बोरिङ, नाला तथा पानी टंकी दुई सय हेक्टर जमिनको सिंचाई, रामोपालपुर नपा ८ (९ख) महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	७५
२	बर्दिबास नपा वडा नं ५ सिंचाई, डिप बोरिंग महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	७५
३	बर्दिबास नपा वडा नं ६ र ७ सिंचाई डिप बोरिंग महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	७५
४	बर्दिबास नपा वडा नं १२ सिंचाई डिप बोरिंग महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	७५
५	बर्दिबास नपा वडा नं १३ सिंचाई डिप बोरिंग महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	७५
६	बर्दिबास नपा वडा नं ९ सिंचाई डिप बोरिंग महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	७५
७	भंगहा नगरपालिका वडा नं ४ सिंचाई डिप बोरिंग महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	७५
८	भंगहा नगरपालिका वडा नं ५ सिंचाई डिप बोरिंग महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	७५
९	महोत्तरी जिल्लाको न.पा. मनरा सिसवा वडा नं. १,२,३ र ५ मा कृषि सिंचाई डिप बोरिड मोटर (विधुतीय सिंचाई) जडानको लागि महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	७५
१०	महोत्तरी जिल्लाको न.पा रामगोपालपुर मा कृषि सिंचाई डिप बोरिड	मधेश	महोत्तरी	७५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	मोटर (विधुतीय सिंचाई) जडानको लागि महोत्तरी			
११	सिंचाईको लागि बोरिंग गोलबजार नगरपालिका सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
१२	सिंचाईको लागि बोरिंग वडा नं. २,३,४,५,६,७,८,९,१० लहान नगरपालिका, सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
१३	गोलबजार नगरपालिका वडा नं. २,३,४,५,६,७,८,९,१० को लागि सिंचाई बोरिंग, सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
१४	डिप बोरिड तथा पम्पसेट जडान औरही नपा द धनुषा	मधेश	धनुषा	७५
१५	डिप ट्युबेल शम्भुनाथ नगरपालिका वडा नम्बर ०२, भलुवाही, सपरी	मधेश	सपरी	२२.५
१६	कर्जन्हा ४ बडहरा गाउँमा डिप बोरिड र पावर ड्रिल सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
१७	कर्जन्हा १० प्रयागपुर शिवचोक उत्तरपट्टी डिप बोरिड पावर ड्रिल सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
१८	कर्जन्हा ११ हटलेटवाको दक्षिण चौरीमा डिप बोरिड पावर ड्रिल सिरहा	मधेश	सिरहा	३७.५
१९	कर्जन्हा ४ भुल्के टोलमा ठूलो बोरिड सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
२०	मिचैया ११ गदहवा खाल डिप बोरिड पावर ड्रिल सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
२१	मिचैया ४ कुथानमा पश्चिम-दक्षिण चौरीमा डिप बोरिड पावर ड्रिल, सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
२२	मिचैया १२ सिक्रौन पोखरी नजिक डिप बोरिड पावर ड्रिल सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
२३	लालवन्दी नगरपालिका वडा नं. १ मा डिप बोरिड सल्लाही	मधेश	सल्लाही	७५
२४	नरहा ३ खोरियाटोल विचला महलामा डिप बोरिड पावर ड्रिल सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
२५	कर्जन्हा ४ बडहरा गाउँको पूर्वचौरी डिप बोरिड पावर ड्रिल सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
२६	कल्याणपुर १ डिप बोरिड ठूलो सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
२७	कर्जन्हा ४ बडहरा खालमा डिप बोरिड पावर ड्रिल सिरहा	मधेश	सिरहा	७५
२८	महोत्तरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (गौसाला र बर्दिवास) उत्तरी महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, गौसाला न.पा. उत्तरी महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बर्दिवास न.पा. ५ उत्तरी महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बर्दिवास	मधेश	महोत्तरी	३३७.५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	न.पा. ७			
२९	<p>महोत्तरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (सोनामा, औरही, रामगोपालपुर र बनगाहा)</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, औरही ना.पा.-८</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना , औरही ना.पा.-९</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, भंगहा नपा-२ बखरी</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, भंगहा न. पा-३</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना , भंगहा न. पा-४</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सम्सी गा.पा. पोखरभिन्डा</p>	मधेश	महोत्तरी	३३७.५
३०	<p>महोत्तरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (मनरा, बलवा, लोहारपट्टी, मतोत्तरी, एकदनरा, जलेश्वर, मठिहानी र पिपरा)</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना दक्षिण महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना एकडारा- ६</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना दक्षिण महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना बलवा न.पा- २ ब्रह्मस्थानबाट पुर्व क्षेत्र</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना दक्षिण महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना बलवा न.पा- १०, धमौरा</p> <p>मध्य महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना दक्षिण महोत्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना मनरा सिसवा न.पा - २, कट्टी</p>	मधेश	महोत्तरी	३३७.५
३१	<p>धनुषा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (बत्तेश्वर, मिथिला, धनुषाधाम र गणेशमान चारनाथ)</p> <p>उत्तरी धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, गनेशमान चारनाथ न.पा. ३, गनेशमान</p> <p>उत्तरी धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, चारनाथ न.पा.</p>	मधेश	धनुषा	४०३.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>वाड- ५ कुमराहा चौडि</p> <p>उत्तरी धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, धनुषाधाम -७</p> <p>उत्तरी धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बटेस्वर गा.पा -१ टोल</p> <p>उत्तरी धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बटेस्वर गा.पा -१ निरपुर टोल</p> <p>उत्तरी धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिथिला नगरपालिका-४, पुस्पवलपुर</p>			
३२	<p>धनुषा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (क्षिरधरनाथ, मिथिला बिहारी, लक्ष्मीनिया, हंसपुर कठापुल्ला र सबैला)</p> <p>मध्य धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिथिला बिहारी न.पा.- ४</p> <p>मध्य धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिथिलाबिहारी - ७</p> <p>मध्य धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, क्षिरधरनाथ न.पा.- ३</p> <p>मध्य धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, लक्ष्मीनिया गा.पा.-१, सिनुरजोडा</p> <p>मध्य धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सबैला न.पा- १</p> <p>मध्य धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सबैला न.पा- ८, ठिल्ला</p> <p>मध्य धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सबैला न.पा.वाड -९ भठिहन बजार</p> <p>मध्य धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सबैला न.पा-४ पठेरवा</p> <p>मध्य धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सबैला न.पा-७ लवटोली</p>	मधेश	धनुषा	३९०
३३	<p>धनुषा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (मुखियापट्टि मुसर्मिया, नगारैन, जनकपुर, औरही, बिदेहा, सहिदनगर, कमला सिद्धिदात्री र जनकनन्दनी)</p> <p>दक्षिण धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, शहीद नगर - न . पा . १ बेमरखी खाल</p>	मधेश	धनुषा	४१७.३८

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>दक्षिण धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, जनकनन्दनी - १ मलहनिया</p> <p>दक्षिण धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, जनकपुर-२४, वसहियाको सिमरा कुना</p> <p>दक्षिण धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, नगराईन न.पा.-३, सगरदिना</p> <p>दक्षिण धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, नगराईन न.पा . १</p> <p>दक्षिण धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, नगराईन न.पा. १,३ र ४ फुलगामा</p> <p>दक्षिण धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मुखियापट्टी मुसरनिया गा.पा-६</p> <p>दक्षिण धनुषा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मुसरनिया गा. पा. -४ तिलसीआइ निकआहा</p>			
३४	<p>सिरहा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (कर्जन्हा, मिचैया, नरहा, गोलबजार, धनगढीमाई र लहान)</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, कर्जन्हा न.पा-४ भुल्के तथा बडहरवा भेड्वा</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, गोलबजार न.पा.-७, कदिमाटोल राम मन्दिर</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, गोलबजार न.पा-१०, जोगहा (सिमेन्ट फेकट्री भन्दा दक्षिण)</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, धनगढी न.पा.- १२</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, धनगढीमाई ना.पा.-८ कसवा</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, नरहा ग.पा-४, बर्घवा</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, नरहा गा.पा ३</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिचैया न.पा. -१, सल्हेश</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिचैया न.पा. -११ गधहवा</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिचैया न.पा. -</p>	मधेश	सिरहा	६८८.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>११ सितापुर उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिचैंया न.पा. - ९</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिचैंया न.पा.- १, महदेवा</p> <p>उत्तरी सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मिचैंया न.पा.- ४, कुथन</p>			
३५	<p>सिरहा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (कल्याणपुर, विष्णुपुर, अर्नामा, आराही, सुखिपुर, औरही, लक्ष्मीपुर पतरी, बरियारपट्टी, सखुवानडकरकट्टी, नवराजपुर र भगवानपुर)</p> <p>दक्षिण सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, नामा गा.पा.- १, महनौर गाउँ घाघर टोल</p> <p>दक्षिण सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, कल्याणपुर न.पा. -७</p> <p>दक्षिण सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बरियारपट्टी गा.पा-५, जिझौल, जिरायत</p> <p>दक्षिण सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, भागवानपुर गा.पा.-१, भगवानपुर</p> <p>दक्षिण सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, विष्णुपुर गा.पा</p> <p>दक्षिण सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सिरहा ना.पा. -१५</p> <p>दक्षिण सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सिरहा-१७, खेरटोका पोखरी</p> <p>दक्षिण सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सुखिपुर न.पा -४ सिलोरवा नेवा टोल</p>	मधेश	सिरहा	४०९.८८
३६	<p>सप्तरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (सुरुंगा, खडक, शम्भुनाथ, रुपनी, अग्निसैर कृष्ण सभरण, तिरुहत, कन्चनरुप र सप्तकोशी)</p> <p>उत्तरी सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, अग्निसैरन कृष्णसवरन गा.पा -४ खडेरी एरिया बेल्हा</p> <p>उत्तरी सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, तिरहुत गाउँ पालिका बडा नं. - २ भेडिया चौरी</p> <p>उत्तरी सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, खडक न.</p>	मधेश	सप्तरी	४०९.८८

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३६	<p>पा- १०, इनवा फुलवडिया</p> <p>उत्तरी सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, खडक न. पा-३, कनचिरा</p> <p>उत्तरी सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, तिरहुत गा.पा.-३, मरनैया</p> <p>उत्तरी सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, तिरहुत गाउँ पालिका वडा नं.- ५ दुवा चौरी</p> <p>उत्तरी सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, रुपनी वडा नं १</p> <p>उत्तरी सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सुरुडगा न.पा-११</p>			
३७	<p>सप्तरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (छिन्नमस्ता, बालन बिहुल, बोडेबर्सेन, दक्षेश्वर, बेल्ही छपेना, विष्णुपुर, राजविराज, तिलथी कोइलाडी र हनुमाननगर कंकालिनी)</p> <p>दक्षिण सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, छिन्नमस्ता गा.पा. - ४, लालापट्टी</p> <p>दक्षिण सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, छिन्नमस्ता गा.पा. - ६</p> <p>दक्षिण सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बोदेबरसाइन न. पा-८, काचन</p> <p>दक्षिण सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, महादेवा गा.पा-४ टाढा टोल</p> <p>दक्षिण सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, महादेवा गा.पा-२</p> <p>दक्षिण सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, राजगढ-६, इनरवा डिहटोल चौरी</p> <p>दक्षिण सप्तरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, राजविराज-९, जगदारी चौरी</p>	मधेश	सप्तरी	३८८.८८
३८	<p>सिन्धुली भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (हरिहरपुरगढी, मारिण , कमलामाई र दुधौली)</p> <p>डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मरिण गा पा -३, मथौली फाँट</p> <p>डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, हरिहरपुरगढी गा पा -८, क्यानेश्वर पाँचतले</p>	वागमती	सिन्धुली	१९५.३८

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, सुनकोशी -५ सिक्रेफाँट डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मरिण -४ ख्यर साल फाँट डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, दुधौली -५ नगर अस्पताल नजिक फाँट डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, दुधौली -८, डांडाटोल तल्लो फाँट डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, दुधौली -१०, को गटि			
३९	कमला हर्दिनाथ सिंचाइ ब्याबस्थापन डिभिजन, धनुषाको जम्मा			६३६८.४
४०	चितवन भूमिगत संयोजनात्मक जलसिंचाई आयोजना, चितवन	वागमती	चितवन	१३१.४६
१	चितवन भरतपुर महानगरपालिका-२५ मा बोरिड सिंचाई योजना चितवन	वागमती	चितवन	७५
२	बघौलि कुलो तर्फ डडराइ कुलाको मुहानदेखि पाँच मुहानसम्म नहर निर्माण रत्ननगर ०५ चितवन	वागमती	चितवन	२२.५
३	नमुना डिपवोरिड मर्मत भरतपुर २५ शुक्रनगर चितवन	वागमती	चितवन	३०
४	पुर्बी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना पुर्बी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, गैडाकोट न.पा. पुर्बी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, देवचुली न.पा. पुर्बी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, मध्यबिन्दु न.पा. पुर्बी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, कावाशोती न.पा	गण्डकी	नवलपरासी	३१६.५
५	मकवानपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना मकवानपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, बकैया-५, तीनतले मकवानपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, बकैया-७, मामदमार मकवानपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, बागमती गा.पा.- १, करौचे मकवानपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, बकैया गा.पा. ६, सुधा जुइना मकवानपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, हेटौडा उ.मा.न.पा. मकवानपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, मनहरी न.पा.	वागमती	मकवानपुर	३६०
६	चितवन भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (भरतपुर म.न.पा)	वागमती	चितवन	१२६७.५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
.	भरतपुर भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, भरतपुर ६ इन्द्रपुरी जनकल्याण डिपोरिड			
७	चितवन भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (माडी न.पा.) माडी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, माडी न. पा. माडी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, माडी न.पा-१ माडी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, कल्याणपुर, कार्की टोल माडी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, माडी न.पा-२ कुन्तिपुर माडी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, माडी न.पा-२ पर्सा/ भैरापुर माडी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, माडी न.पा-५, ब्रह्मपुरी	वागमती	चितवन	३६७.५
८	चितवन भूमिगत जल सिंचाई (रत्ननगर,कालिका न.पा.) आयोजना रत्ननगर-कालिका भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना,रत्ननगर ना.पा. -१५ आयोजना रत्ननगर-कालिका भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना,कालिका न.पा-८ देविटार न्युरेनी	वागमती	चितवन	१७२.५
९	नवलपरासी पुर्व भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (कावाशोती र देवचुली) कावाशोती देवचुली भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, देवचुली १५ जानकी मार्ग कावाशोती देवचुली भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, कावासोती ना.पा- ७ बद्रुवा कावाशोती देवचुली भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, कावासोती ना.पा- ४ कावाशोती देवचुली भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, देवचुली - ३ आम्बास ढोकानमा	गण्डकी	नवलपरासी	३१६.५
१०	नवलपरासी पुर्व भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (गैडाकोट) गैडाकोट भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, हरचुल वारी-४ गैडाकोट न.पा	गण्डकी	नवलपरासी	३६७.५
११	नवलपरासी पुर्व भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (विनयी त्रिवेणी) विनयी त्रिवेणी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, विनयी त्रिवेणि -३ पहेलटाडि विनयी त्रिवेणी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, विनयी त्रिवेणी	गण्डकी	नवलपरासी	२९५.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गा.पा. ४ मजुवा विनयी त्रिवेणी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, विनयीत्रिवेणी-४, गोरदी विनयी त्रिवेणी भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, विनयी त्रिवेणी-३ पहेलटाडि			
१२	चितवन भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (कालिका, रासि, खैरहनी र रत्ननगर) पूर्वी चितवन भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना	बागमती	चितवन	२९५.५
१३	चितवन भूमिगत संयोजनात्मक जलसिंचाई आयोजना, चितवनको जम्मा			४००१.९६
च)	तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यालय, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१८१.३
छ.)	नविनतम यान्त्रिक सिंचाई आयोजना	बागमती	ललितपुर	१५०
१	छिपहरमाई गापा-२ मा सौर्य सिंचाई बोरिग पर्सा	मधेश	पर्सा	७५
२	छिपहरमाई गापा-४ मा सौर्य सिंचाई बोरिग पर्सा	मधेश	पर्सा	७५
३	छिपहरमाई गापा-५ मा सौर्य सिंचाई बोरिग पर्सा	मधेश	पर्सा	७५
४	डिपबोरिङ्ग सिंचाइ निर्माण माधवनारायण नपा ६ माधोपुर रैतहट	मधेश	रैतहट	७५
५	मलंगवा नगरपालिका वडा नं. ७ मा डिप बोरिङ्ग सर्लाही	मधेश	सर्लाही	
६	सर्लाही भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (बागमती, हरिवन र लालबन्दी) उत्तरी सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, हरिवन न.पा.-२, मिलनचोकमा उत्तरी सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, हरिवन न.पा.-१ कोठी डाँडामा उत्तरी सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बागमती ना.पा.-६, सितापुर/ धर्मामपुर / भावानिपूर उत्तरी सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, लालबन्दी न.पा १६२१७ उत्तरी सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बागमती ना.पा.-१ उत्तरी सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बागमती ना.पा.-१२ उत्तरी सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, लालबन्दी	मधेश	सर्लाही	२८६.५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	न.पा ६, जनवादी चोक उत्तरी सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, लालबन्दी न.पा ०९, १०, वस्तीपुर			
७	सर्लाही भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (बर्हतावा, हरिपुर र इश्वरपुर) मध्य सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बसबरिया गा.पा.-६ सहोर्वा मध्य सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, ईश्वरी न.पा.- ११ मध्य सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, इश्वरपुर न.पा- ४, थारु टोल, श्रीनगर मध्य सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, इस्वरपुर -४ थारु टोल हरकठवा	मधेश	सर्लाही	२१४.५
८	सर्लाही भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (धनकौल, रामनगर, बरला, गौदेता, बिष्णु, चक्रघत्ता, मलंगवा, चन्द्रनगर, ब्राम्हपुरी र हरिपुरवा) दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मलंगवा ६ खुटउन दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, चक्रघट्टा १ शिवनगर दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, चक्रघट्टा गापा २ दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, चक्रघट्टा ३ दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, चक्रघट्टा ४, सुन्मादरपुर दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, चक्रघट्टा ६, गोहियाही दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, चक्रघट्टा ५, पररियामा दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, चन्द्रनगर ५ हरिपुर्वा ५ र ९ दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, चन्द्रनगर ३, गेरुका टोल दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, रामनगर ५ दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, गोडैता १०,११	मधेश	सर्लाही	६२२.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, विष्णु ४</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बलरा २,</p> <p>जमुनियाटोल</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बलरा न.पा ५, अर्नाहा</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, हरिपुर्वा ७</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, ब्रह्मपुरी ५</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, कविलासी - ९, झामनपुर चौरी</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, कौरेना -७ सक्रौल</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, पर्सा ४,</p> <p>कविलासी टोल</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, पर्सा ३,</p> <p>नारायणपुर टोल</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, पर्सा २,</p> <p>संग्रामपुर</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, कविलासी १०, सलेमपुर</p> <p>दक्षिण सर्लाही डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, रामनगर ६,</p> <p>मैलघाट</p>			
९	<p>रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (गुजारा, चंद्रपुर र वृन्दावन)</p> <p>उत्तरी रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, चंद्रपुर ना.पा-८, बेतौना</p> <p>उत्तरी रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, चंद्रपुर ना.पा-१०, हरैया (प्रसौनी/बलुवा नजिक)</p> <p>उत्तरी रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, वृन्दावन ना.पा-१ र २, बलरीखोर/धनगढी</p>	मधेश	रौतहट	२२३.५
१०	<p>रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (फतुवा विजयपुर, कटहरिया, गरुडा, गढिमाई, माधवनारायण, देवाह्नी गोनाही र मौलापुर)</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, गरुडा न.पा.-७</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, मौलापुर न.पा. ५</p>	मधेश	रौतहट	५५९.५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, मौलापुर- २ चिर्चिरिया</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, मौलापुर -१ मर्यादपुर</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, मौलापुर न.पा. ६, पथरा</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, गढीमाई ना.पा- ९</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, गरुडा ना.पा-३</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, फतुवा विजयपुर न.पा-११ भैसहि टोल</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, माधवनारायण न.पा.-८, रजवारा</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, माधवनारायण न.पा.-६, माधवपुर</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, माधवनारायण न.पा.-४ मानपुर</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, कटहरिया न. पा. -८ पोखरिया</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, कटहरिया न. पा. -९ डुमरिया</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, फतुवापुर विजयपुर -४ टेङ्ग्राहा</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, माधव नारायण -५ मिठ्वा</p> <p>मध्य रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, फतुवा विजयपुर न. पा. ३, तेंग्राहा भुइँ</p>			
११	<p>रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (बौद्धीमाई, परोहा, इशानाथ, राजपुर, दुर्गा भगवती र गौर)</p> <p>दक्षिण रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, दुर्गभागवती गा.पा.-३, मत्सरी</p>	मधेश	रौतहट	३८८.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>दक्षिण रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, दुर्गभारवती गा.पा.-४, पंचरुखी</p> <p>दक्षिण रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, परोहा ना.पा-६, वसन्तपटी</p> <p>दक्षिण रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, राजपुर ना.पा-९, बैरिया</p> <p>दक्षिण रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, राजपुर नपा-१, भगवानपुर</p> <p>दक्षिण रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, राजपुर नपा-९, बैरीया</p> <p>दक्षिण रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, परोहा ना.पा.५, नमनगढ़ा टोल</p>			
१२	<p>बारा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (निजगढ़, कोलहवी र जितपुर सिमरा)</p> <p>उत्तरी बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, जितपुर सिमरा-१०, बेहरामा</p> <p>उत्तरी बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, जितपुर सिमरा-१५, जितपुर</p> <p>उत्तरी बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, सिमरा उ.मा.न.पा वडा नं. ८, ९, २०, २४</p> <p>उत्तरी बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, जितपुर सिमरा उ.मा.न.पा- ११ र १२</p> <p>उत्तरी बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, निजगढ़ नपा-७, नेत्रोदय माबी दक्षिण/ माझिटोल</p> <p>उत्तरी बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, निजगढ़ ना.पा-१, नमुना बस्ति</p> <p>उत्तरी बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, निजगढ़ ना.पा-५, गौरीगाउँ, निजगढ़ ना.पा-६, भमराटोल</p>	मधेश	बारा	५८३.५
१३	<p>बारा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (प्रसौनी, परवानीपुर, फेटा, कलैया, करैयामाई, बारागढी, महागढी, देवताल, सुवर्ण, पचौता, आदर्श कोतवाल र सिम्मैनागढ़)</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, कलैया उ.म.न.पा-१२ सितलपुर र धर्मनगर,</p>	मधेश	बारा	३७९.५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, कलैया उ.म.न.पा-१८ मोतिसर,</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, विश्रामपुर गा.पा.-४,</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, पचरौता नगरपालिका</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, करैयामाई गा.पा</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, सुवर्ण गा.पा</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, देवताल गा.पा.</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, परवानिपुर- १, बुनियाद</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, पसौनी गापा ७</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, फेटा गा.पा- ७</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, गम्हरिया</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, स्वर्ण गा.पा--५ धुराहा</p> <p>दक्षिण बारा भूमिगत जल सिंचाइ उप आयोजना, महागढी ९, विर्ता विश्रामपुर ३, मुसहरवा</p>			
१४	<p>पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (जगनाथपुर, पटेरवासुगौली, ठोरी, जिरभवानी, सखुवा प्रसौनी, पर्सगढ़ी र बेलवा)</p> <p>उत्तरी पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, जगरनाथपुर गा.पा-४, सोहपूर</p> <p>उत्तरी पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, जिरभवानी गा.पा.-३</p> <p>उत्तरी पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, ठोरी गा.पा-४ निर्मल बस्ती</p> <p>उत्तरी पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा- २२, मनियारी</p> <p>उत्तरी पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा- ३०, लालपर्सा</p> <p>उत्तरी पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सागढि न.पा.-</p>	मधेश	पर्सा	२८६.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	३, झावराहा			
१५	<p>पर्सा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (धोबिनी, छिपहर्मा, कालिकामाई, पकहमैनापुर, बहुदरमाई, बिन्दबसिनी र बिरगंज)</p> <p>दक्षिण पर्सा भूमिगत जल सिंचाई उप-आयोजना, कालिकामाई गापा-२ भेडिहारी गढिमाई,</p> <p>दक्षिण पर्सा भूमिगत जल सिंचाई उप-आयोजना, पोखरीया न.पा-६,</p> <p>दक्षिण पर्सा भूमिगत जल सिंचाई उप-आयोजना, धोबीनी गा.पा-३,</p> <p>दक्षिण पर्सा भूमिगत जल सिंचाई उप-आयोजना, पोखरीया -२ लामरिया,</p> <p>दक्षिण पर्सा भूमिगत जल सिंचाई उप-आयोजना, पोखरीया ना.पा.-१, बन्काटुवा,</p> <p>दक्षिण पर्सा भूमिगत जल सिंचाई उप-आयोजना, बिन्दावासनी गा.पा. - ४, अमरपटि,</p> <p>दक्षिण पर्सा भूमिगत जल सिंचाई उप-आयोजना, बिरगंज मानगरपालिका -२० हरपतजंग,</p> <p>दक्षिण पर्सा भूमिगत जल सिंचाई उप-आयोजना, बिरगंज मानगरपालिका -३१ प्रसौनी टोल,</p> <p>दक्षिण पर्सा भूमिगत जल सिंचाई उप-आयोजना, कालिकामाई २, उत्तरवारी</p>	मधेश	पर्सा	२४९
	नविनतम यान्त्रिक सिंचाई आयोजनाको जम्मा			४२६६
ज)	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाई व्यवस्थापन डिभिजन, रुपन्देही	लुम्बिनि	रुपन्देही	१६०
१	डिपट्यूवेल निर्माण विजयनगर ६ बड्डोर कपिलवस्तु	लुम्बिनि	रुपन्देही	११२.५
२	डिप ट्यूवेल निर्माण सरावल गापा १ खोखरपुरा नवलपरासी	लुम्बिनि	नवलपरासी	२२.५
३	मनरि डिप ट्यूवेल वितरण प्रणाली सरावल गापा २ नवलपरासी	लुम्बिनि	नवलपरासी	६३.७५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिचाई कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४	डिपट्युवेल रामग्राम न.पा. १२ ठुलो कुनुवार, रामजानकी मन्दिर नजिक नवलपरासी पश्चिम	लुम्बिनि	नवलपरासी	१८.७५
५	नवलपरासी पश्चिम भूमिगत जल सिचाई आयोजना (सुनवल र वर्दघाट) उत्तरी नवलपरासी भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना, सुनवल न.पा-२ राजाहा, उत्तरी नवलपरासी भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना, सुनवल न.पा-१३ रामनगर, उत्तरी नवलपरासी भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना, वर्दघाट न.पा. १३	लुम्बिनि	नवलपरासी	३७५
६	नवलपरासी पश्चिम भूमिगत जल सिचाई आयोजना (रामग्राम, पालही नन्दन, सरवल, प्रतापपुर र त्रिवेणीसुस्ता) दक्षिण नवलपरासी भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना, प्रतापपुर -६ कठाहवा, दक्षिण नवलपरासी भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना, रामग्राम -१५ ऐचावल र कसहवाको बिचमा, दक्षिण नवलपरासी भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना, प्रतापपुर गाउँ पालिक वर्ड नम्बर -५ को बसहियम, सुस्त गाउँपालिका -४ नर्सहीको भिमटाडिम	लुम्बिनि	नवलपरासी	३७५
७	रुपन्देही भूमिगत जल सिचाई आयोजना (कन्चन, सैनामैना, बुटवल, तिलोतामा र देवदह) उत्तरी रुपन्देही भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना, तिलोतामा ८, सियारी	लुम्बिनि	रुपन्देही	३७५
८	रुपन्देही भूमिगत जल सिचाई आयोजना (गैदहावा, सुद्धोधन, सियरी, मायादेवी, सिद्धार्थनगर, ओमसतिया र रोहिणी) मध्य रुपन्देही भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना, रोहीनी -५	लुम्बिनि	रुपन्देही	२४९

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>रुपन्देही बरावा तरकुलाहा,</p> <p>मध्य रुपन्देही भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, सिद्धार्थनगर नगरपालिका - ९ उदयपुर,</p> <p>मध्य रुपन्देही भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, मायादेवी गाउपालिका - ४ सुन्डी,</p> <p>मध्य रुपन्देही भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना,ओमसतिया गा.पा.- ४ वेतवलिया.</p> <p>मध्य रुपन्देही भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, सियारी ६, लक्ष्मणगंज</p>			
९	<p>रुपन्देही भूमिगत जल सिचाइ आयोजना (लुम्बिनी संस्कृतिक, कोताहिमाई, समरिमाई र मर्चावारी)</p> <p>दक्षिण रुपन्देही भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, लुम्बिनी सास्कृतिक नगरपालिका - १२ बजरही,</p> <p>दक्षिण रुपन्देही भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना,कोटहीमाई गाउपालिका -२ पडरहवा,</p> <p>दक्षिण रुपन्देही भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, सम्मरीमाई गाउपालिका - ७ वेतकुइया</p>	लुम्बिनि	रुपन्देही	१५६.५
१०	<p>कपिलवस्तु भूमिगत जल सिचाइ आयोजना (शिवराज, विजयनगर, बुद्धभूमि र बाणगंगा)</p> <p>उत्तर कपिलवस्तु भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, शिवराज ना.पा भोकर,</p> <p>उत्तर कपिलवस्तु भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, बुद्धभूमि - ३,</p> <p>उत्तर कपिलवस्तु भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, बाणगंगा - ११ मैनारा स्कूल पछाडी,</p> <p>उत्तर कपिलवस्तु भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, विजयनगर</p>	लुम्बिनि	कपिलवस्तु	३०१.५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गा.पा.-६, जुटपनिया,			
११	<p>कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (कृष्णनगर, महाराजगंज, कपिलवस्तु, यसोधरा, मायादेवी र सुद्धोधन)</p> <p>दक्षिण कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, मायाँ देवी गा.पा-४ पिपरा,</p> <p>दक्षिण कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, शुद्धोधन गा.पा- ३ असुरैना,</p> <p>दक्षिण कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, कपिलवस्तु न.पा- ११ जहदी,</p> <p>दक्षिण कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, महाराजगंज नपा- ६, भलवारी,</p> <p>दक्षिण कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, कपिलवस्तु न.पा. -१० पिपरा,</p> <p>दक्षिण कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, कृष्णनगर नगरपालिका वार्ड नं -१२ भगवानपुर,</p> <p>दक्षिण कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, कृष्णनगर नगरपालिका वार्ड नं -१० औरहवा,</p> <p>दक्षिण कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, कृष्णनगर नगरपालिका वार्ड नं -४ सिरसिहवा</p>	लुम्बिनि	कपिलवस्तु	५९९
१२	<p>दाङ भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (घोराही, तुलसीपुर, डाँगीशरण, शान्तिनगर, बबई)</p> <p>घोराही भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, तुलसीपुर उप. मा.न.पा. -११ सलौरा बेलगानार,</p> <p>घोराही भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, घोराही उप.म.न.पा- १०, झामरियामा,</p> <p>घोराही भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना, राही उप.म.न.पा-</p>	लुम्बिनि	दाङ	२५९.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१०	<p>१०, सिस्वानी दवार खेत,</p> <p>घोराही भुमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, घोराही उप.म.न.पा-१३, कमलघारी,</p> <p>घोराही भुमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, घोराही उप.म.न.पा-१७, कवाडी,</p> <p>घोराही भुमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, घोराही उप.म.न.पा-४ वनखेत,</p> <p>घोराही भुमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, घोराही उप.म.न.पा-७, घुस्ता,</p> <p>घोराही भुमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, घोराही उप.म.न.पा-७, जबरपुर,</p> <p>घोराही भुमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, तुलसीपुर -१५ कोठरी नया बस्ती,</p> <p>घोराही भुमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, तुलसीपुर उप.म.न.पा-१६, दाढ़ लक्ष्मीपुर मा.वि. नजिक,</p> <p>घोराही भुमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, तुलसीपुर-१७ बनकट्टी सहिदस्मृति विद्यालय, तुलसीपुर-४ बनाहरी</p>			
१३	<p>दाढ़ भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (लमही, रासी, गढ़वा, राजपुर)</p> <p>लमही भुमिगत जल सिचाइ आयोजना, गढ़वा -२ महदेवा,</p> <p>लमही भुमिगत जल सिचाइ आयोजना, रासी-५ कालापानी,</p> <p>लमही भुमिगत जल सिचाइ आयोजना, रासी -४, सिमलखुट्टी</p>	लुम्बिनि	दाङ	३७५
१४	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, रुपन्देहीको जम्मा			३४४३
झ.)	महाकाली सिंचाईव्यवस्थापन डिभिजन, कन्चनपुर			
१	बाँके भूमिगत जल सिचाइ आयोजना (बैजनाथ, कोहलपुर, नरैनापुर, रासी सोनरी)	लुम्बिनि	बाँके	४८०.७५

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिचाइ कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	<p>उत्तरी बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, कोहलपुर नगरपालिका वडा न.१ कौशिलानगर,</p> <p>उत्तरी बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, बैजनाथ -३ गावर,</p> <p>उत्तरी बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, बैजनाथ -४ ढकाल,</p> <p>उत्तरी बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, बैजनाथ गा.पा. -१,</p> <p>उत्तरी बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, बैजनाथ गाउँपालिका -३ नौबस्था,</p> <p>उत्तरी बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, बैजनाथ गापा -३ गावर ,</p> <p>उत्तरी बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, बैजनाथ-४ चोक,</p> <p>उत्तरी बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना, रासी सोनारी गापा २ र ४</p>			
२	<p>बाँके भूमिगत जल सिचाइ आयोजना (खजुरा, जानकी, नेपालगंज र दुदुवा)</p> <p>दक्षिण बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना खजुरा गा.पा- ५,६,७,</p> <p>दक्षिण बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना खजुरा गा.पा. -१ र २,</p> <p>दक्षिण बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना खजुरा गा.पा.-४ बुद्धपुर स्कुल नजिक</p> <p>दक्षिण बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना खजुरा-७ र ८,</p> <p>दक्षिण बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना जानकी गा.पा. -५,६</p> <p>दक्षिण बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना जानकी गा.पा.-४</p> <p>दक्षिण बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना नेपालगञ्ज उ.मा.न.पा. -१९, मोहनपुर</p>	लुम्बिनि	बाँके	३५५.५

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	दक्षिण बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना नेपालगञ्ज उ.मा.न.पा. २०, नटनपुर, राधाकृष्ण मन्दिर दक्षिण बाँके भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना खजुरा गा. पा. ४, बुद्धपुर			
३	बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ आयोजना (गोरुवा, ठाकुरबाबा, बर्दिया र बन्सगढ़ी) उत्तरी बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना ठाकुरबाबा वडा नं. १ दुम्रेनी, उत्तरी बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना ठाकुरबाबा वडा नं. २ अम्रेनी, उत्तरी बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना ठाकुरबाबा वडा नं. २ बालाति, उत्तरी बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना ठाकुरबाबा वडा नं. २ रानीपुर, उत्तरी बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना ठाकुरबाबा वडा नं. २ कर्मला	लुम्बिनि	बर्दिया	३६५.६३
४	बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ आयोजना (राजापुर, मधुवन, गुलरिया र बधैयाताल) दक्षिण बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना गुलरिया नपा वडा नं. ४, दक्षिण बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बडैयाताल -२ सरस्वती मा.वी . नजिक दक्षिण बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बार बर्दिया - १० लम्किफाँटा जब्दिटोल, दक्षिण बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना मधुवन -१ दशरथबस्ती दक्षिण बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना मधुवन -१ पट्टरबोझी दक्षिण बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना मधुवन -४ बसन्ता दक्षिण बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना मधुवन -९ बेलताडी	लुम्बिनि	बर्दिया	३२४.३८

३.१.२७ ब.उ.सी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिचाइ कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
.	दक्षिण बर्दिया भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बडैयाताल -९, सेवानगर			
५	<p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ आयोजना अन्तर्गत चौकुने, पन्चापुरी, बिरेन्द्रनगर, बराहताल, भेरिगंगा, गुर्भाकोट र अन्य</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना गुर्भाकोट न.पा.-८, सुन्दरनगर,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना चौकुने-१०, अमलटाकुरा उज्जिरे सुनार टोल,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना चौकुने-३, बाँचबिसाउनि सडक चोक कुवागडा,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना पंचपुरी न.पा.- ३, चौर,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बरहाताल -२, बराहताल -२ कुसुम्बास,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बराहताल -२ शिखरबास,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बराहताल गा. पा. ४, कुटा,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बराहताल गा. पा. ४, साझधाट,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बिरेन्द्र नगर -१ प्रतिज्ञा मण्डली एकता टोल,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बिरेन्द्रनगर -१ गझरी गैरीगाउँ,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बिरेन्द्रनगर १ दिपमाला देउती बज्यै मन्दिर,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बिरेन्द्रनगर -४ स्वावलम्बी सहकारी,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना भेरिगंगा न.पा.-६, कान्तिपुर टोल,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना लेकवेशी न.पा.-३, रताटार,</p> <p>सुखेत भूमिगत जल सिचाइ उप आयोजना बिरेन्द्रनगर न.पा.- १०,</p>	कर्णाली	सुखेत	५९६.६३

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	पदमपुर			
६	<p>कैलाली भूमिगत जल सिचाई आयोजना (गोदावरी, गौरिगंगा, घोडाघोडी, बर्दगोरिया र लम्कीचुहा)</p> <p>उत्तरी कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना लम्कीचुहा - ३, कोपिला सामुदायिक बन नजिक,</p> <p>उत्तरी कैलाली भूमिगत जल सिचा उप आयोजना लम्कीचुहा-४, गिधिनियां,</p> <p>उत्तरी कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना बर्दगोरिया-५, बेलुवा</p> <p>उत्तरी कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना ठाकुरद्वारा उत्तर साइड,</p> <p>उत्तरी कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना मोहन्याल -२, बजाडी,</p> <p>उत्तरी कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना मोहन्याल -३, फलेविशौना</p>	सुदूरपश्चिम	कैलाली	९०६
७	<p>कैलाली भूमिगत जल सिचाई आयोजना (धनगढी, कैलारी, भजनी, जोशीपुर, जानकी र टिकापुर)</p> <p>दक्षिण कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना जानकी गा.पा.-४,</p> <p>दक्षिण कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना जोशीपुर गाउँपालीका वडा नंबर ६ लोखरी</p> <p>दक्षिण कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना टीकापुर नगरपालीका वडा नंबर ६ आम्बासा,</p> <p>दक्षिण कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना कैलारी २,</p> <p>दक्षिण कैलाली भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना धनगढी नपा - १८ हुलाकी सडक एभरेष्ट क्याफे देखि दक्षिण शान्तिटोल</p>	सुदूरपश्चिम	कैलाली	३६५.६३
८	<p>कञ्चनपुर भूमिगत जल सिचाई आयोजना (भीमदत्त, बेदकोट, शुक्लाफाँटा र कृष्णपुर)</p> <p>उत्तरी कञ्चनपुर भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना कृष्णपुर ०४ कञ्चनपुर किचाई शिविर</p> <p>उत्तरी कञ्चनपुर भूमिगत जल सिचाई उप आयोजना कृष्णपुर नगरपालिका ९</p>	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	२८६.८८

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२३ तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	उत्तरी कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना बेद्कोट न.पा.-८ उत्तरी कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना भिमदत्त ना.पा. उत्तरी कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना शुक्लाफाँटा नगरपालिका ७ उत्तरी कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना भिमदत्त ना.पा १५, निम्बुखेडा			
९	कन्चनपुर भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (महाकाली, लालझादी, बेलौरी र पुनर्बास) दक्षिण कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना महाकाली, दक्षिण कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना लालझादी दक्षिण कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना बेलौरी दक्षिण कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाई उप आयोजना पुनर्बास	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	३६५.६३
	महाकाली सिंचाईव्यवस्थापन डिभिजन, कन्चनपुरको जम्मा			४०४७.०३
	तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रमको कुल जम्मा			३०३४४.७४

३.१.२८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२४ सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देशिय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देशिय आयोजना	बागमती	सिन्धुली	३०९९८.३४

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाई आयोजना

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाई आयोजना (पुजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर, मर्मत सम्भार योजना लगायत)	लुम्बिनी	दाङ	१०५.३५
१	दाङ देउखुरी भुमिगत संयोजनात्मक जल सिंचाई आयोजना (क्रमागत आयोजनाको वितरण प्रणाली, विद्युत एसेसरिज, पम्प)	लुम्बिनी	दाङ	३१०
२	उरहरी जसपुर र खोला सिंचाई योजना तुलसीपुर १२ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१००
३	डुरुवा कुलो सिंचाई योजना तुलसीपुर १५, १६ र १८ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१००
४	दाङ उपत्यका भित्र संभाव्य स्थानमा डिप ट्युबेल निर्माण तुलसीपुर उ.म.न.पा. फचकलवा-१६, रत्गौ-१६, आखाफुट्टी-१२, क्वाङ्गी-१२,	लुम्बिनी	दाङ	१००

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाड उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	रझेनी-१२ सलौरा बेलगनार-११, पहेलपार-१५; घोराही उ.म.न.पा. सरगैयाँ-२, झमरे-२, कटुकी-८, अवलडाँडा-१२, तेघरा-९, तेरौटे-१६, पचुखाँ-६, गुर्गाँउ-६, पिपल छहारी-६; बबई गाँ.पा.-झारगंजी-७; शान्तीनगर गा.पा.- कुमलगढी-७, खैरी घोराही १०, सितलपुर तुलसीपुर-१२, खैरेनी तुलसीपुर-११			
५	मलवारे सिंचाइ योजना तुलसीपुर-४,७,१४,१५,१६	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
६	सतह सिंचाइ पुनस्थापन तथा पुनर्निर्माण कार्य विभिन्न योजनाहरु	लुम्बिनी	दाङ्ग	६०
७	बाहुनडाँडे कुलो सिंचाइ जल उपभोक्ता समिति नहर विस्तार तथा मर्मत, घोराही-१३ दाड	लुम्बिनी	दाङ्ग	१००
८	चमै कटुवा सत्गैया कुलो कृषि सिंचाइ जलउपभोक्ता समितिको पक्की बाँध निर्माण तथा लाइन विस्तार, घोराही-६ दाड	लुम्बिनी	दाङ्ग	१००
९	भौवा नाका क्षेत्र सिंचाइ कुलो निर्माण, राजपुर- ७ दाड	लुम्बिनी	दाङ्ग	१००
१०	भोजपुर टिमुरकट्टेदेखि ओजैया हिलोवाबही सिंचाइ कुलो निर्माण, तुलसीपुर उपमहानपा-११ दाड	लुम्बिनी	दाङ्ग	१००
११	सिम, खहरे खोला, आरुडाँडा सिंचाइ योजना, सुनिलस्मृति गापा-६ रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१००
१२	सलाधारी सिंचाइ कुलो रोल्पा नपा ४ रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१००
१३	ब्याडखोला घर्तिगाउँ सिंचाइ योजना माडी गापा रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१००
१४	सल्लीवन भवरे तेलिया सिंचाइ कुलो तुलसीपुर उपमहानगरपालिका ०९ दाड	लुम्बिनी	दाङ्ग	५०
१५	चिसापानी सिंचाइ आयोजना, बबई -६ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	३०
१६	च्याटीखोला धारापानी सिंचाइ आयोजना, बबई-६ दाड	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
१७	लुहासुर रतनपुर सिंचाइ कुलो, घोराही उपमहानपा-१४ र १५ दाड	लुम्बिनी	दाङ्ग	१००
१८	डाँडागाउँ बहुउद्देशीय जलाशय निर्माण, बबई-७ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	१००
१९	सिउरीखेत नभै सिंचाइ कुलो स्तरोन्नती, झिमरुक गापा-३ प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	१००
२०	बालीमखोला स.सि.प्रणालीघोराही २२ ४	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
२१	चिसापानी खमारी लि.सि.यो.बंगलाचुली-६	लुम्बिनी	दाङ्ग	५०
२२	मिरौली लि.सि.यो.दंगीशरण-५	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
२३	रानीपोखरी अम्बास नाउल पो.सि.यो.तुलसीपुर-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	१३
२४	हापुरखोला स.सि.यो. घोराही-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	३०
२५	प्रसद्वा कुलो सिंचाइ योजना शान्तिनगर-५,७ र दंगीशरण-६ र ७	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
२६	मानपुरे कुलो स.सि.प्रणाली,तुलसीपुर-१७ र १८	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
२७	सातगाउँले सिरकुलो स.सि. योजना तुलसीपुर-३,४,७,र ९	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाढ उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२८	टवांगखोला स.सि.प्रणाली बबई गा.पा.	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
२९	च्यांतीखोला सतह सिंचाई प्रणाली बबई गा.पा.	लुम्बिनी	दाङ्ग	१७
३०	बौलाखोला सतह सिंचाई प्रणाली शान्तिनगर गा.पा.	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
३१	चिरेगार सतह सिंचाई प्रणाली शान्तिनगर र दंगीशरण गा.पा.	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
३२	भमकेखोला सतह सिंचाई प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
३३	पातुखोला सतह सिंचाई प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ्ग	४०
३४	कालाखोला सतह सिंचाई प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
३५	रानीधाट खोला सतह सिंचाई प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
३६	ग्वार खोला सतह सिंचाई प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ्ग	४५
३७	पत्रेखोला सतह सिंचाई प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
३८	गुर्जे खोला सतह सिंचाई प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ्ग	३०
३९	सेवार खोला सतह सिंचाई प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ्ग	३०
४०	सिस्नेखोला सतह सिंचाई प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ्ग	५०
४१	गहतेखोला सतह सिंचाई प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
४२	कटुवाखोला सतह सिंचाई प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ्ग	३०
४३	सग्या कुलो स.सि.यो. दंगीशरण-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
४४	पन्धिना सोता ज.सि.यो. तुलसीपुर १७	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
४५	डाँडी काठ पो.सि.यो. शान्तिनगर १	लुम्बिनी	दाङ्ग	७
४६	ठिकपुरे कुलो स.सि.यो. घोराही ८,९,११	लुम्बिनी	दाङ्ग	३०
४७	कचिला डबरा स.सि.यो. तुलसीपुर १२	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
४८	जलाशय निर्माण (क्रमागत)	लुम्बिनी	दाङ्ग	२००
४९	जलाशय निर्माण (नयाँ)	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
५०	पोखरी सिंचाइ योजना	लुम्बिनी	दाङ्ग	३०
५१	जलशय निर्माण झिनै रत्न उद्धान तुलसीपुर १७	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
५२	पुर्वी रनियापुर जलाशय तुलसीपुर-८	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
५३	सिमलतारा अठायिसे जलाशय घोराही-१	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
५४	भैसखुर कुलो स.सि.यो. घोराही-३ र ४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
५५	सौरीकुला स.सि.यो. घोराही ८,१०	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
५६	बेलतरी स.सि.यो. शान्तिनगर- ३	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
५७	रुसन्ने स.सि.यो. तुलसीपुर-०६	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
५८	अश्वरा डबरा स.सि.यो. तुलसीपुर-०८	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
५९	काँसीपुर कुलो स.सि.यो. शान्तिनगर-५	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
६०	रातापहिरा बेल्टारी माथिल्लो हलवार स.सि.यो. तुलसीपुर-४	लुम्बिनी	दाङ	१०
६१	झुन्द्री कुलो स.सि.यो. तुलसीपुर-१७	लुम्बिनी	दाङ	१०
६२	लिफट सिंचाइ आयोजना (नयाँ)	लुम्बिनी	दाङ	१००
६३	लिफट सिंचाइ आयोजना (क्रमागत)	लुम्बिनी	दाङ	५०
६४	बबई खोला सतह सिंचाइ प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ	२५
६५	कर्जाही सतगैया स.सि.यो. घोराही -०६, १७	लुम्बिनी	दाङ	१०
६६	सतह सिंचाइ प्रणाली मर्मत संभार	लुम्बिनी	दाङ	२०
६७	दोहा गंजी जलाशय निर्माण, दंगीसरन -५	लुम्बिनी	दाङ	२५
६८	जलाशय निर्माण (नयाँ घोराही, तुलसीपुर)	लुम्बिनी	दाङ	२५
	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजनाको जम्मा			३२०२.३५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	एकिकृत कर्णाली सिंचाई विकास आयोजना, खलङ्गा	कर्णाली	जाजरकोट	
१	सरस्वती मावि तरताग फिल्ड निर्माण, नारायण नपा-८ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	७५
२	नापानीदेखि फादेको जडीसम्म तटबन्धन निर्माण, गुठीचौर गापा-१ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	७५
३	खत्याडखोला बृहत तटबन्ध आयोजना मुगु	कर्णाली	मुगु	५०
४	दहवासे तल्लो लागिम बहुउद्देशीय सिंचाई निर्माण, बाँफीकोट गापा-१ रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम	१००
५	कालाकाटिया चलाउने धारा तटबन्धन योजना, चाविनपा-१ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१००
६	पुरानो पंचायत घर तटबन्ध, ठुली भेरी ८, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	५०
७	रोलागाड लघु जलविधुत आयोजनाको पहिरो नियन्त्रण ठुलिभेरी ५ माझफाल, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	५०
८	दिनथली फुर्केसल्ली सिंचाई, कुसे गापा-१, स्याडरी जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१००
९	रल्लीखोला दुवाचार सिंचाई कुलो, त्रिपुरासुन्दरी-१ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१००
१०	शंकरे कुनादेखि माहरसम्म तटबन्धन, पचालझरना गापा, कालीकोट	कर्णाली	कालीकोट	१००
११	हाँडे रसाइ, सालगाडाँ सिंचाइ र पोखरी मर्मत तथा तिदुरुख	कर्णाली	दैलेख	५०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	कानखोला देखि गुयलसिम सिचाइ निर्माण, चामुण्डा विन्द्रासैनी नगरपालिका वडा नं ६ र ४ दैलेख			
१२	गिताचौर रावतकोट सिंचाई आयोजना, महावु गाउँपालिका ४ र भैरवी गाउँपालिका १, २, ३ र ५ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	७५
१३	चहारखोलादेखि राजिगाउँ सिंचाई योजना, नारायण नपा दैलेख	कर्णाली	दैलेख	४०
१४	हाँडेबाट पक्की सिंचाई कुलो निर्माण, छेडागाड नपा-१ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	४०
१५	छ्रुपु खोला सिंचाई ट्याङ्की, चन्द्रनाथ नपा वडा नं १ र २, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	७५
१६	डावखेत मुल्की, कुमाले लिफ्ट तथा धाराखोला घरखेत सिंचाई योजना दुल्लु १० दैलेख	कर्णाली	दैलेख	६०
१७	छिम्छाखोला हडेरी गिठि सिंचाई कुलो निर्माण दुल्लु १३ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	२५
१८	सैनिखोला भुकाहाँ सिंचाई कुलो निर्माण दुल्लु ११ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	५०
१९	सल्लेरी टोल सिंचाई कुलो आयोजना, नरहरी नाथ गाउँपालिका -०४, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	५०
२०	गाडिचौर देखि माथि आम्ला लिफ्ट सिंचाई लौठी अदानचुली ०४ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	४०
२१	सोरु गाउँपालिका वडा नम्बर १० मा पर्ने चिउरीदेखी कुकुरा काटनासम्मको सिंचाई कुलो मुगु	कर्णाली	मुगु	३०
२२	भुरचौर लिफ्ट सि.यो भेरी नगरपालिका, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
२३	दर्माली टोल सि.यो भेरी गंगा-७ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	५०
२४	बन्दिराज सि योजना, कन्कासुन्दरी ४,५, ६, ७ द जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	५०
२५	पैरट देखि रामकोटी सम्म सि.योजना पातारासी-२, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	५०
२६	माझकुलो सिंचाई योजना चन्दननाथ १ आचार्यवाडा जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	५०
२७	निभउनीखोला पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्धन, सर्केगाड गापा-१ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१००
२८	गोरिगाउन सिंचाई कुलो निर्माण तिला ७ घोडेसिम जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०
२९	देउर बाट दरवार हुँदै छडेनि सम्म सिंचाई कुलो निर्माण गुठिचौर २ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	४०
३०	छराल खोला देखि कालिमाटी सम्म सिंचाई कुलो निर्माण गुठिचौर ३ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	४०
३१	सिमसरे सिंचाई कुलो निर्माण पातारासि ५ लासि जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२	कुदु लिफट सिंचाइ योजना, भेरी न-१३	कर्णाली	जाजरकोट	१००
३३	कोल्चौर लिफट सि. यो, भेरी-१, रकदा लिफट सि.यो, नलगाड-१०, तल्लुबगर लिफट सि.यो, नलगाड-१२,	कर्णाली	जाजरकोट	५०
३४	मनाघाट सेराखेत लिफट सि.यो छेडागाड -१२, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	३५
३५	विहानी टोल डिप बोरिङ्ग लिफट सिंचाई आयोजना भेरीगंगा -०७, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	२०
३६	भित्तेखोला रानिचौर सिंचाई, बारेकोट ९, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२०
३७	दल्लीचामाखेत नलगाड ७, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	७०
३८	डीझा सिंचाइ योजना भेरी-२, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२०
३९	जुनी सिंचाइ योजना, जुनिचांदे ७, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
४०	स्याला सिंचाइ योजना, जुनिचांदे ६, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१५
४१	सिल्पाचौर सिंचाइ योजना, बारेकोट १, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
४२	दिमेमालुमेला सिंचाइ योजना कुशे४, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	३०
४३	ठाखर्क सिंचाइ योजना, कुशे४ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
४४	जाजरकोट जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माण कार्य शुरू गर्ने (तटबन्धन तर्फ)(कालाके खानेपानी देखि बोर्डिंग सम्म नलगाड७, औल दह नलगाड१३, सागचौर वस्ती संरक्षण छेडागाड१२, सेतिगारि बारेकोट३, धौलाकोट खोला बारेकोट१, त्रिवेणीधाम भेरी २, होलुखोला भेरी ३, पुल्यातडा ढारखेत शिवालय २, सुन्दरखोला मसानपन्ना शिवालय २, खल्लेनी गाडे कुशे ७, माथिल्लो चालनागाउँ खोला कुशे ८, धनिखोला तटबन्ध बारेकोट ९, बल्यावगर कुशे८, तजरुख अल्किस्याखुसम्म कुशे ८, भेरी न.नि भेरी ४, बराला, धल्ला	कर्णाली	जाजरकोट	२००
४५	भेरी नदी नियन्त्रण कार्य, भेरी, नलगाड, छेडागाड नगरपालिका क्षेत्रहरू, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२२०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४६	जुम्ला जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन श्री देवीमहादेव रुखेडा तटबन्धन तिला-६ र ९, जुम्ला,धनीगाड खोला तटबन्धन पहिरो नियन्त्रण तिला-९, नौलासाँघुदेखि बिभुन तटबन्धन तातोपानी १ उठिल्ले देखि घटपछाडि सम्म तटबन्ध च.नपा -२ , सानो गोठीचौर जुवाराखोला तटबन्ध, गोठीचौर न.पा.-३ , जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१५०
४७	मुगु जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन हाँसेविडी देखि लुमडकि तटबन्धन, छायाँनाथ रारा-४, भोटन्या सिम-बग्नेबोटु तटबन्ध, छायाँनाथ रारा-४, सेरोगा गाड खोला तटबन्धन मुगुम कर्मरोंग -५	कर्णाली	मुगु	१००
४८	कालिकोट जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन डाँडावारी क्षेत्र प नियन्त्रण तिलागुफा-३, सिम भैसिखेत ऐनडाडा तटबन्धन योजना, पायल झरना गा.पा.-८, कालिकोट, थामखेत तटबन्धन महावै -६ कालिकोट, पान ढुकुरी पहिरो नियन्त्रण तलिगाउँ पचालझरना ७ कालिकोट, रकलवाडा,थिर्पू बालुवा पलाता-९	कर्णाली	कालिकोट	१००
४९	दैलेख जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन पोरीखाड खोला तटबन्धन, भैरवी-२, दैलेख, बेतन ढुंगेना खोला तटबन्धन, दुल्लु-८ दैलेख, अटुरि पहिरो नियन्त्रण ना न पा-२, रोकायावाडा घट्ट तटबन्धन, दुल्लु-९, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१५०
५०	सुर्खेत जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन सुर्खेत, बास्पानी खोला खड्के तटबन्धन विरेन्द्रनगर नपा ४ सुर्खेत, बेतखोला तटबन्धन बरहाताल-९ सिरुपाटा, विहानी टोल तटबन्धन भेरिगंगा ७, भालुखोला तटबन्धन चौकुने-९, तुसारखोला तटबन्धन गुर्भाकोट-९, थाकला घारी कालावान तटबन्धन पञ्चपुरी ९,	कर्णाली	सुर्खेत	१००

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गुटखोला तटबन्धन पञ्चपुरी ९			
	कर्णाली नदी नियन्त्रण कार्य, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	२५०
५१	सल्यान जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन शारदा नदी नियन्त्रण, कालीमाटी -३, चागा ज्यूला टाडके ज्यूला सादा नदी नियन्त्रण शारदा-१४ र ६, सल्यान, ठुला खोला हुदै पुतालिखेत जाने सिंचाइ कुलो संरक्षण सारदा १५, सल्यान घटेखोला नियन्त्रण शारदा ६, सल्यान, छाप खोला नियन्त्रण शारदा १५, बबई नदी नियन्त्रण कालीमाटी ५ र ७, सारदा नदि नियन्त्रण कालीमाटी ५, पञ्चासेखोला सारदा ९, सरस्वती मा.वि.पेदी खोला तटबन्धन बागचौर ४, सानिपिलीदेखि भेरिनदी तटबन्धन कुमाख १, तेकने सिम्लेनी तटबन्धन कपुरकोट ३, बनगाड कुपिन्डे न. नि. ब.गा न प, भेरी न. नि सल्यान	कर्णाली	सल्यान	२००
५२	शारदा नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन निर्माण योजना, त्रिवेणी, शारदा, कालीमाटी र छत्रेस्वरि गापा, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	३१०
५३	रुकुम पश्चिम जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन माथिल्लोमुसिकोट भेरी नदी नियन्त्रण, ठुली भेरी तटबन्धन आठबीसकोट, रुकुम पश्चिम, जहारी खोला तटबन्धन, चौरजहारी ५, माथिल्लो भेरी नदी नियन्त्रण, आठबीसकोट, रुकुम पश्चिम, सानीभेरी तटबन्धन, जनकल्याण आधारभूत विद्यालय भागले देखि स्यार्पु हाइड्रोपावर सम्म तटबन्धन, बाफिकोट-३, सानी भेरी तटबन्धन, मुसीकोट, जनकल्याण आ. विद्यालय भागले देखि स्यार्पु हाइड्रो सम्म ठुली भेरी रजेला बाहुनीखेत, त्रिवेणी बजार तटबन्धन, भेरी रजेला बाहुनीखेत तटबन्धन, चिलाकुलो तटबन्धन, चिसापानी कालदुंगा तटबन्धन,	कर्णाली	रुकुम	२००

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	सानीभेरी बृहत तटबन्धन			
५४	जहारी खोला तटबन्धन, चौरजहारी, रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम	६०
५५	डोल्पा जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन सिद्धया ज्यूला ठुलिभेरी ३, घेट्खोला त्रि.सु.७, साहिलावाडा त्रि.सु. ७, छेपाला पै.नि.त्रि.पु १०, सुरखोलि तटबन्धन मुद्केचुला ५, हरेल खोला रोड माथि त्रि.पु-७, पुरानो पंचायत घर प.नि. ठुली भेरी ८, सुनपनेरी प.नि.ठुली भेरी ८, दुबाचौर त्रि.पु-१, भेरी नदी नि. बगरज्यूला डिलमेला,त्रि.पु १, बटुले सिमपहिरो नि.त्रि.सु २, भेरीनदी नियन्त्रण ठुलीभेरी र त्रि.सु पालिका, सुन्दोखोला शे-फक्सुँडो गा.पा.-१, जनप्रभा उच्चमा.वि.नजिक पहिरो त्रि.सु.१०, गल्लिगाड भित्तखोला त्रि.सु-१, धो तराप खोला, डोल्पो बुद्ध-१, तक्यु खोला,डोल्पो बुद्ध- ३,	कर्णाली	डोल्पा	१५०
५६	हुम्ला जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन दुस्का पहिरो नियन्त्रण सिमिकोट-२, च्यामुखे नदी नियन्त्रण नाम्खा ५ तुम्कोट हुम्ला, मस्टा खोला तटबन्ध अदानचुली-४, रिल्म, हुम्ला, धन खोला तटबन्ध अदानचुली-३, ओलखोला ठुलो स्टावा सिमिकोट- ५ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१००
५७	जलस्रोत संरक्षण तथा पहिरो व्यवस्थापन कार्य जाजरकोट, जुम्ला, मुगु, कालिकोट, दैलेख, सुर्खेत, सल्यान, रुकुम पश्चिम, डोल्पा, हुम्ला जिल्ला जाजरकोट, सल्यान, रुकुमपश्चिम, सुर्खेत, हुम्ला, डोल्पा, कालिकोट, जुम्ला, दैलेख, मुगु सबै जिल्लामा आबश्यकताको आधारमा विभिन्न योजनामा पहिरो, नदी नियन्त्रण तथा जलस्रोत संरक्षण कार्य	कर्णाली कर्णाली प्रदेशका सबै जिल्ला	जाजरकोट	१५०
५८	जाजरकोट जिल्लामा नहर निर्माण कार्य बडाखोलादेखी	कर्णाली	जाजरकोट	३५०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>ईमिलचौर हुदैभानुभक्त मा.वि. सि.जुनीचांदे ६, डाँगीचौर शिवालय १, लुम्जेखोला -ओलाघर शिवालय १, डाप्केमोरा पाखा शिवालय १, अध्यारीखोला तिमिलेमारा शिवालय २, गैरी बिसाउ, ढुंगा शिवालय २, खाराखेत पाइप सि.यो. शिवालय २, अँधेरी खोला नीमुतोला, खाराखेत, शिवालय ३, सुनीरी शिवालय ९, शेरा शंगलेतडा सि.यो. शिवालय ८, वडाखेत टाउके बालुवा सि.यो.शिवालय ७, भिउस सि.यो. शिवालय -७, हाडेबाट सि.यो.छेडागाड १, पौजाबस्ती सि.यो. छेडागाड ८, संगीनतडा सि.यो.जुनीचांदे ९, दुनीपंख सि.यो.सिवालय ७, काकेलाखोला देखि जहरगाउँ सि.यो. कुशे५, भुरचौर भेरी न.पा</p>			
५९	<p>जाजरकोट जिल्लामा पहिरो नियन्त्रण कार्य बोहोरा टोल पहिरो नियन्त्रण बारेकोट ४ जिरी , माटेबिसाउन पहिरो नियन्त्रण भेनपा २ , रिजुवाला पहिरो नियन्त्रण जुनीचांदे ६ . मोर्क पहिरो नियन्त्रण शिवालय १, भुरार पहिरो नियन्त्रण बारेकोट -२, खिनाखिने र मुलपानी प. नि, बारेकोट-९, धनिखोला तटबन्धन बारेकोट-९, तिलिंगे खोला थागला नलगाड४, पाटा गातितेने पूर्व जुंगे खोला देखिपश्चिम सम्म नलगाड ४, बजार्न सिमाखेत कुशे ९ गराचौर कुशे ७ सल्यानी खोरिया भेरी ४ ठाडापाल्तसाउटा जुनीचांदे-६, धनीखोला बारेकोट ९</p>	कर्णाली	जाजरकोट	२५०
६०	भेरी बेसिन अन्तर्गतका सिंचाइ योजना हरु	कर्णाली	जाजरकोट	३५०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>गेराखोला बाट्क बडीकोइराली जुनिचाँदि-८, थराला छेडागाड ३ , धुमागाउँ सिं यो बारेकोट६, सिउन सिं यो नलगाड १३ , तलीखानी गोलमखोला सिं बारेकोट २ , लौरीछहरा अन्दरकोट सिं छेडागाड२, दल्याना डाँडापजारु तल्लासैना सिं छेडागाड९ , छहरीखोला आमाकुलो सिंचाई योजना नलगाड नपा ४ जाजरकोट, अमलीकोट सिंचाई योजना नलगाड ५ , गिठातरा सिंचाई योजना कुशे ५, धाउनी सिं यो निर्माइ कुशे १ स्याला सि.बारेकोट ७, बल्दे खोला देखी सागबारी टोल सि कुसे ७ , घटेखोला घ्याप सि.जुनीचाँदे -१, खानीथाई गुणभीर कलाढुंगा जुनीचाँदे -६, नागचुने तल्लोबगर नलगाड</p>			
६१	<p>सम्भाव्यताको आधारमा विभिन्न सिंचाई योजनाको निर्माणकार्य सुरु गर्ने पधेरी खोला घोल्लाटा कुशे ८, काफलधार हल्चौर ग्रमाख नालगाड ८, लोता कुशे ८, स्यांलाखोला सिंचाई योजना बरेकोट -७, धोवीखोला उत्तीसेनी सिंचाई छेडागाड १०, जुँगाखोला बिर्का सिंचाई शिवालय ७, घटे खोला देखि गाडे साल सम्म सिंचाई छेडागाड न.पा.१३, फापर मेला देखि मालुवा निचादे-११, सेराखेत पानिखेत कुशे गा.पा.-८ लामा खेत तल्लो बिराले भेरी न.पा १० रौजबास लयातडा सिंचाई शिवालय गा.पा-७माथि हिप्का काफलतडा जुनिचाँदे ६, गोलम खोला तलिखानी बरेकोट-२, माथिकासि बारेकोट ९, परिवन हुरिखोला कुशे ९,</p>	कर्णाली	जाजरकोट	३५०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	भित्रखोला सहर गाउँकुशे ९, छोटीखोला ज्यूला कुशे ८			
६२	जाजरकोट जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरू गर्ने (लिफ्ट सिंचाइ तर्फ) नेप्टे पुजा लिफ्ट सि.यो, नलगाड १३, जाजरकोट, भोबेरे खोला शिवालय-३, नेपाकाडा लिफ्ट सि.यो. शिवालय२, स्यापी लिफ्ट सिंचाई योजना, शिवालय-१, काप्री लि.सि बारेकोट ९, कापिरह भुरचौर लिफ्ट सि. यो, भेरी नगरपालिका जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२००
६३	दैलेख जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरू गर्ने (लिफ्ट सिंचाइ तर्फ) दिपायल लिफ्ट सि यो भेरबी गापा-२, दैलेख सैन चौर छामघाट तिआडी थान लिफ्ट सि यो भेरबी-३, दैलेख बाबन थर लिफ्ट सि.यो, महाबु-६, बाबन थर, दैलेख ओखरेनी जुकेपानी लिफ्ट सि.यो चामुण्डा बिन्द्रासैनी-१, दैलेख जलजले लिफ्ट सि.यो भेरबी-१ जलजले, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३५०
६४	जाजरकोट जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको सुधार/ मर्मत कार्य शुरू गर्ने (सिंचाइ तर्फ) अङ्घेरीखोला नीमुतोला, सुनीरी, शेरा शंगलेतडा, मटेला, माथिकाप्री बारेकोट९, सांगखोला चउरीखेत कुशे ८,९, औलीघट अदालेखेत कुशे ९ र ८, तांसी बारेकोट ६, दल्यान डाँडा पजारु तल्लासैना छेङागाड ९, धानीखोला बुदार्ण जुनीचांदे ८, कुरील्ला पटुवा जुनीचांदे ११, पाखापानी खाडेगाउँ शिवालय ९, डोटासाडलेतरा शिवालय, माथिल्लोचैका कुशे ५, पधेरीखोला बैदारटोल सिमखेत कुशे ८, धरंगाखोला कुशे ६, भूताहाछ्हारी बाखरे कुशे ३,	कर्णाली	जाजरकोट	२५०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३९२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	रुधावारा चौरीखोला बारेकोट९, बडाखोलादेखी ईमिलचौर हुदैभानुभक्त मा.वि. सि.जुनीचांदे ६, डाँगीचौर सि.यो.शिवालय १			
६५	जुम्ला जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरु गर्ने (सिंचाई तर्फ) सिला खोला देखि मौखोडा सम्म सि कुलो, तिला-८, अदलीखोला लघु जल वि नहर मर्मत गुठीचौर-१, तल्लागोठी सिंचाई कुलो सिंजा ४ जुम्ला, काँडागाउँ सिंचाई कुलो सिंजा ६ जुम्ला, पुतली डाव गडा पारी सिंचाई कुलो निर्माण गुठीचौर ३ जुम्ला पिपलरुख घट्टदेखि जगदघट्टसम्म सिंचाई कुलो कनकासुन्दरी ७ जुम्ला, चुकेनी चौडे सिंचाई योजना गुठीचौर गापा ५, बन्दिराज सि.कनकासुन्दरी ४,५,६,७,८ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१००
६६	मुगु जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरु गर्ने (सिंचाई तर्फ) सेरा, चैन, रोकाया जिउला सि छायाँनाथ रारा २, ४, ५ मुगु, पारी टवा पिसिम सि. यो छायाँनाथ रारा -४ मुगु , खत्याड खोला गडकुल सिंचाई योजना खत्याड -२, ताम्र सिंचाई सोरु	कर्णाली	मुगु	३०
६७	कालिकोट जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरु गर्ने (सतह सिंचाई तर्फ) बामखोलादेखि मर्मसम्म सिंचाई कुलो मर्मत पचालझरना ४ कालिकोट अधेरिगाड मुडीकाट्टे सिंचाई कुलो शुभकालिका -६ कालिकोट, छाप्रे मुला थाइपाटाकोट, चुतेखोला, खुरीखोला, भण्डारी ज्यूला रातामाटा सिंचाई योजना तिलागुफा ७ कालिकोट, भिडकुलो सिंचाई रास्कोट नपा -४, ५, ६ कालिकोट, कोट ज्यूला सिंचाई कुलो शुभकालिका गापा ४ कालिकोट, बदालकोट सिंचाई कुलो निर्माण खाँडाचक नपा ११ कालिकोट, ढोल्ने सिंचाई पोखरी निर्माण सान्नी त्रिवेणी गा.पा.	कर्णाली	कालिकोट	१००

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	-१ लुसा कालिकोट बमदिखि सिरानीसम्म सिंचाई योजना पातलाँ गा.पा.- ७ कालिकोट			
६८	दैलेख जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरु गर्ने (सतह सिंचाइ तर्फ) अलैचीबगर परीपतल बजेडी सेरा सिंचाई कुलो निर्माण योजना आठविस नपा- ९, भेरेखोला दुनिपाटा चिपिन सिंचाई भगवतीमाइ गापा ६, घटेखोला मौरघाट सिस्नेरी सिंचाई कुलो नौमुले	कर्णाली	दैलेख	७०
६९	सुखेत जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरु गर्ने (सतह सिंचाइ तर्फ) कोलगाड सिंचाई कुलो चौकुने ७ सुखेत, भ्यागुते खोला ड्याम सिंचाई आयोजना पञ्चपुरी नपा ५ र ६, सोत्खोला धुलिचौर बेल्चौर बगालेआल कुनाथरी सिंचाई आयोजना बराहाताल गापा ८	कर्णाली	सुखेत	१००
७०	सल्यान जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरु गर्ने (सतह सिंचाइ तर्फ) बैतेखोला सियो शिष्ठ कुमाख २, टुनीचौर सि कुलो हेडवक्स नि. शारदा१४, बयाल्या शा. न.पा.१५ , काजिको बगर शिष्ठ कुमाख १, जुमखोला लामितरा कालिमाटी -६, भारुखेत बनगाड कुपिन्डे १, स्यालपानी शा.१५, रागसीर शिष्ठ कुमाख १, साडट ढाँराचौर दार्मा -६, पुरानो मसानघाट स्याउबोट पिपलडाँडा पटारे छत्रेश्वारी-५, पिपलबोट छत्रेस्वरी-३ , राउला कुला सारदा १४, टाटके ठुलो शारदा न.पा. ७, अधेरी छहरा खोला शिष्ठ कुमाख ४, खहरे सिंचाइ शारदा न.पा. १४, लिच्छौउरे लैयटा डासी खोला बनगाड-कुपिन्डे-५	कर्णाली	सल्यान	३००

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७१	<p>रुकुम पश्चिम जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरू गर्ने (सतह सिंचाई तर्फ)</p> <p>चौरजहारी सिंचाई योजना, चौरजहारी न.पा.३,४ र ५, खदी सिंचाई योजना, आठवीसकोट ३, घिउखोला बान्नेचौर छहरी सिंचाई योजना, मीसकोट २, रातामाटा, मुलाखोला जयरामपुर टिमुरखोला लामीताल, कुलबाँध खोला ज्यामीरखोला, भेरीखोला पेदी खेत, दादुरे बाँफीकोट, दामाचौर, पाखेत सिंचाई योजना आठबिसकोट -७, उम्मचौर सिंचाई योजना चौरजहारी नपा ३, झिम्मीखोला गोतामकोट, लंहूखोला ट्रस्टपुल रुमाखोला,झुसाबाङ्ग सिंचाई योजना ७ रुकुम पश्चिम</p>	कर्णाली	रुकुम	२५०
७२	<p>डोल्पा जिल्लामा सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरू गर्ने (सतह सिंचाई तर्फ)</p> <p>तकिस बृहत सिं आ, डोल्पो बुद्ध-३, ठाडाढुडगा देखि देउलासम्म त्रि.सु नपा-२, बेरुपटा सिं यो त्रि.सु ७, भुतिन्ग्रा,घमनडाडा- पारंग दुवाचौर सिं कु,ठुली भेरी न.पा.७,गावागौडा धावाखोला सिं.ठुली भेरी १०, हिलोगारिने मुहानबाट गौरातेख हुदै कुस्पाटा,मुड्केचुला गा.पा.७, सर्मी,खालिट्यामुड्केचुला गा.पा. ४, ईल/दमर खोला ड्याम कुलो निर्माण जगदुल्ला १,२ र ३ , च्यानीखेत देखि खालीसिम पशुपतिठुली भेरी न.पा.-६,त्रि.सु न.पा-३,जिउ सुंगाउमा लिफ्ट सिं,दोजामा पातिखोला छेपाला सिं.कु त्रि.सु१० ठीनाकाट्य तिलचौर सिकु ठु.भे ७ र ८</p>	कर्णाली	डोल्पा	२५०
७३	<p>हुम्ला जिल्लामा सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको सुधार/ मर्मत कार्य शुरू गर्ने (सतह सिंचाई तर्फ) हापलो ठेहे सियो सिमिकोट-२, टोटक्या रुख देखि काढुका सम्म सिमिकोट-७, डाडाफया,गिठ्याना सिंचाई कुलो निर्माण ताँजाकोट-१, रयागरू सिमिकोट-२,</p>	कर्णाली	हुम्ला	१००

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकीकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गांगा ताकथाडदेखि हेकपा जिउलासम्म नाम्खा गापा-१, भात्याखोला बाम्नाहुने कृषि सिंचाई योजना सर्केगाड गापा-४, बाडसेबाडी चारोहालना सिंचाई ताजाकोट-३, लेखधिगा सिंचाई नाम्खा-१, राया जिउला सिंचाई खार्पुनाथ-३, भितखोला देखी छृत्यालबाडा हुँदै चिउरबाडा सम्म सर्केगाड-१, तुम्च, बगर दानचुली-३, मकै, सिलारीखोला उतेसनी, ताजाकोट-४, जुङ्जयुगमा खोला टाकज्यापज्यास सिमिकोट-३ हुम्ला			
७४	दस जिल्लाका विभिन्न योजना हरूको सम्भाव्यता अध्यायन/ सर्वेक्षण गर्ने कार्य	कर्णाली	विभिन्न	१०
	एकीकृत कर्णाली सिंचाई विशेष कार्यक्रमको जम्मा			८०२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	२३८.१
१	हातेखोला सालभोटे भिरमुनी बुस्ती दलित वस्ती सिंचाई आयोजना, वैतेश्वर गापा-६ दोलखा	बागमती	दोलखा	८५
२	तीन छहरादेखि नौलेकोटार सिमखेत घट्टे रुम्टी कटुवासम्म सिंचाई कुलो स्तरोन्नति, शिवपुरी ८ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	८५
३	राजदलको बगर हुँदै मझुवा तल्लो गैरीसम्म सिंचाई, शिवपुरी ६ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	८५
४	खहरे खोला मुहान गरी पञ्चासे सिंचाई कुलो, पञ्चकन्या- नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	८५
५	चेपाडटारी लिफ्ट सिंचाई, गजुरी गापा-२ धादिङ	बागमती	धादिङ	८५
६	रातमाटे सोल्टीमोड सिंचाई निर्माण, गजुरी-१ धादिङ	बागमती	धादिङ	८५
७	डेडखोला- दुन्जान-कुडुले-खादे सिंचाई योजना, भीमफेदी गापा-९ मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	८५
८	सिन्धुली जिल्ला ध्याइलेक गाउँपालिका स्थित बोहोराटार लिफ्ट सिंचाई योजना सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	८५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
९	लिफ्ट सिंचाई वडा नं ३ धर्माले खोला, सिन्धुली, सुनकोशी गा. पा सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	८५
१०	काउछे लिफ्ट सिंचाई योजना कमलामाङ् ९ काउछे	बागमती	सिन्धुली	३४
११	टाँडी सिंचाई योजना दुधौली ११ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	४३
१२	गैरि सिंचाई कुलो निर्माण फिक्कल गापा ६ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	४३
१३	लाराङ्ग लिफ्ट सिंचाई योजना दुधौली ७ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	४३
१४	छातीखोला बिन्जेल बेशी सिंचाई कुलो बलेफी गापा ०४ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	४३
१५	कोलचौर सिंचाई योजना, चम्पादेवी-७ ओखलढुङ्गा	बागमती	ओखलढुङ्गा	४३
१६	साण्डीबेसी सिंचाई आयोजना इलेक्ट्रिफिकेशन मर्मत कार्य मण्डनदेउपर १२ साण्डीबेशी काख्रे	बागमती	काख्रेपलाञ्चोक	२१.२५
१७	भदौर धुसेनी सिंचाई योजना रसुवा	बागमती	रसुवा	२६
१८	कुवापानी सिंचाई आयोजना कैलाश गाउपालिका ०९ मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	२६
१९	गोलन्जोर गाउपालिका वडा नम्बर ६ र ७ को क्रमश सिन्धुली लिफ्टहु आयोजना	बागमती	सिन्धुली	४३
२०	जुजार पन्थली बान्द्रे जखनीटार तामाकोशी सिंचाई योजना, मन्थली नपा-११,८, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	९
२१	मचेत खोला मुहान गरी दारघरी सिस्नेरी चिती सिंचाई रसुवा	बागमती	रसुवा	८५
२२	छाँगाखोला भदौर साजेखेत सिंचाई, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	८५
	तमोर अरुण एकीकृत सिंचाई विकाश योजना			
२३	अन्वेषण ट्युबेल निर्माण	कोशी	विभिन्न	४५
२४	अन्वेषण ट्युबेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य (धनकुटा न. पा., सहिदभुमि गा. पा.	कोशी	विभिन्न	४२५
२५	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाई योजनाको निर्माण कार्य गोदक लि. सिं. यो., इलाम न.पा.-१० डाँडागाउँ हुलाक लि सिं. यो, मिकलाजुङ गा.पा -५ श्री वालंगी सि. यो., छत्तर जोरपाटी-५ दिलुडटार सि. यो., साँगुरीगढी-९	कोशी	विभिन्न	८५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>मासिमटार सि. यो., चौविसे गा. पा. मंसुवाखोला दुंगेखेत सिं. यो., सहिदभूमि गा. पा. फेसुवा खोला खुंडी सिं. यो., सांगुरिगढ़ी-८ लुकाखोला सि. यो., याडवरक-३ सिवाखोला सि. यो., पाथीभरा याडवरक-२ घिम्लाडाँडा लि. सि. यो., आठराई त्रिबेणी २,३ बोजे पोखरी सिं. यो., फुडलिड-३ असुवाखोला जलजले सि. यो., फेदाप गा. पा. पोखरीटार लि.सि.यो., पौवादुंगमा-५</p>			
२६	<p>नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य याक्चना लि सिं यो. छ्वथर जोरपाटी ३, साहु कुलो सि. यो. छ्वथर-६ यांगखुवा सि. यो., आठराई गा. पा. खाल्ले खोला सिं. यो., हिलिहाइ-५ आसावाँ खोला भिरगाउँ सि. यो., फिदिम-७ माकु खोला खुम्तिड सिं. यो. आमचोक खुम्बेखोला टाडटुड सिं. यो. आमचोक-५ दाडमाया राजकुलो सि. यो., पडानन्द-२ शेरा खोला खत्री गाउँ सि. यो., भोजपुर-५ नाकाम खोला सि. यो., भोजपुर-१ गोकुले मयुम खानीडाडा सिं. यो. खादबारी-६ वेस्कु खोला सि. यो., सिलिचोड-२ घटेखोला पुछार फुटुक सुवेदी गाउँ सिं. यो., देउमाइ-६ गैराबारी सि.यो. पडानन्द-४,भोजपुर</p>	कोशी	विभिन्न	
२७	<p>अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य भिरकोट सि.यो., पौवादुंगमा गा.पा. तिलाहार सि.यो., पौवादुंगमा गा.पा. सुनबिरे सि.यो., पौवादुंगमा गा.पा. सोती पाईलांगे सि.यो., पौवादुंगमा गा.पा. सिमखर्क सि.यो., पौवादुंगमा गा.पा. भेडाबारी सि.यो., पौवादुंगमा गा.पा. मार्ताइबेशी सि.यो., पौवादुंगमा गा.पा.</p>	कोशी	विभिन्न	८५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२८	अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण मजुवामूल लि. सि. यो., पाखिबास-९ सोलमा डाँडागाउँ सि. यो., दि.रू.म.न.पा-२, खोटांग हडिया बिरिड डुम्प्रिबाटै सि. यो., झापा नहर कुलो सि. यो., धरान-६ ग्राम थान सि. यो., मोरड जनकल्याण पैनी तथा मोरंगी डान्स सि. यो., पथरीसनिस्चरे-३,७,९ दुड्ग्रेखोला सि. यो., चिचिला गा. पा. अमाना सिसौली सि. यो., बेलघारी-४ खाल्से खोला सि. यो., हिलिहाङ्कु-५ सुदाप लाभाडखोला यामपाड सि. यो., सिरिजडगा- ५,६ नामार्जुङ सि. यो., आठराइ-४ तिम्बुड मुसाङ्गेल कुलो सि. यो., लालिगुरास-३	कोशी	विभिन्न	८५
	तमोर अरुण एकीकृत सिंचाई विकाश योजनाको जम्मा	८१०		
	लिखु तथा दुधकोशी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
२९	अन्वेषण ट्युवेल निर्माण	कोशी	विभिन्न	७७
३०	अन्वेषण ट्युवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य	कोशी	विभिन्न	८५
३१	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य दुधखोलशी लि.यो. माप्य दुधकोशी -६,७ दुधकोशी देउसा लि. यो.थुलुड दुधकोशी-७,८ हुंगाखोला लि यो सोताङ-४,५ भद्रौर लि सि यो, चिशुखुगडी-६, तलुवा लि. सि. यो, सिद्धिचरण -१, ओखलदुंगा कटुवाबेशी लि.सि.यो., सुनकोशी गा.पा.-२ गोठचौर लि.सि.यो., सुनकोशी गा.पा.-२ देबुवा लि.सि.यो., सुनकोशी गा.पा.-१, ओखलदुंगा रातमाटे लि.सि.यो, सुनकोशी गा.पा.-३, सिन्धुली	कोशी	विभिन्न	८५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२	<p>नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य जुकेखोला खाल्टे सिं. यो., ओखलढुङ्गा सिस्नेखोला रुम्जाटार सिं. यो., ओखलढुङ्गा खानीखोला कोच्चे -पात्लेखोला हनुमानथान-खुदुर्की खोला-थानीथान भमेस्थान सि. यो., चम्पादेवी-९ खाहरे गल्छे सि. यो., चिशंखुगढी-५ सर्नेखोला केराबारी सि. यो., चिशंखुगढी-५ जल्किनी सि. यो., चम्फदेवी-६ भालुखोला सि. यो., मानेभन्ज्याड-८ काभ्रेखोला ज्यामिरे सि. यो., जन्तेढुंगा गा. पा. काभ्रेखोला पिपलटार सि. यो., जन्तेढुंगा गा. पा. गणेशटार लि. सि. यो., ह. तुवाचुड-५ डाम्डोले होइदे लि. सि. यो., ह. तुवाचुंग-५ दाम्ले लि. सि. यो., ह. तुवाचुड -५</p>	कोशी	विभिन्न	१२८
३३	<p>अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य लिखु हाडेटार स्याउले लि. सि. यो., रामेछाप-५ मरेनघाट लि. सि. यो., रामेछाप-९ लिखु कुमालटार लि. सि. यो., रामेछाप-३ लिपेखोला सल्लेरी खेत लि.सि.यो., दिक्तेल-१५, खोटांग ताप्के भुल्के लि.सि.यो., सुनकोशी -६,ओखलढुंगा लिखु नदि भर्यांग लि.सि.यो., चम्पादेवी -३, ओखलढुंगा खोदुंपा मगरटोल लि.सि.यो., सिद्धिचरण-९, ओखलढुंगा फलाटे ढाडे सि. यो., रामेछाप-४ कामीघर मुनिखेत सि. यो., दोरम्बा शैलुड-७ कोकैला सि. यो., महोत्तरी गा. पा. बन्दीपुर सि. यो., सिराहा गौरी पचासे सि. यो., लिखु-८ आले सि. यो., लिखु-२</p>	कोशी	विभिन्न	१२८
	लिखु तथा दुधकोशी एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा	५४६		

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	तामाकोशी तथा सुनकोशी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
३४	अन्वेषण ट्युबवेल निर्माण	वागमती/कोशी	विभिन्न	२६
३५	अन्वेषण ट्युबवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य(फिक्कल गा. पा., गोलंजर गा. पा., मानेभन्ज्याड गा. पा., मन्थली न. पा.)	वागमती/कोशी	विभिन्न	२९८
३६	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य तिल्केनी ध्वासे थापाटार लि. सिं. यो., उदयपुरगढी-७ जिरिखोला लि. सि. यो., जिरी-८, दोलखा चापधारा लि. सि. यो., गौरीशंकर-८, टाँकिखोला हरिपुर गर्भेतरी लि. सिं. यो., बेलका -४ खिम्ती लि. सि. यो., लिखु तामाकोशी-६ तिनदोभान मुकामडाँडा लि. सि. यो., चौदन्डीगढी न. पा-४	वागमती/कोशी	विभिन्न	१२८
३७	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य चौरीगाटा वेशी लि सिं महाभारत -८ बोक्सेदोभान सिरानटोल लि. सिं. यो., तेमाल-१ राकस्या टोड्के लि. सिं. यो., तेमाल-९ खानीखोला नाम्दु कोटगाउँ डाँडागाउँ लि. सिं. यो., बैतेश्वर-६ धनचक्रे पात्ले सि. यो., त्रियुगा-६ तावाखोला कुर्कुन्टार सिं. यो., उदयपुरगढी सिसुवाखोला गोभाटार सिं. यो., बेलका-७ दुधकोशी घारे आहाले डाडा सि. यो., बेलका-५ कुडुले बबला थुम्की डाडा सि. यो., बेलका-६	वागमती/कोशी	विभिन्न	१२८
३८	अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य चिण्डे सिं. यो., मन्थली-१३ भैसेखोला सिं. यो., रामेछाप-४	वागमती/कोशी	विभिन्न	१२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>निगुर्से खेत लाम्पाते ठुलोहुंगा सिं. यो., रामेछाप-४ फेदीबेसी सिरिसे दोभाने सिं. यो., रामेछाप-२ खलिखोला सि. यो. शैलुड-२ गौरिखोला-मजुवाखोला मुलाथम सिं. यो., मन्थली-१३ डडुवाखोला बुलुड सिं. यो. बिगु-३ खोरुण्डेवेसी सिं. यो. बैतेश्वर-२ अगालीखोला चौकेखेत सिं. यो., शैलुड-४ टाडि कुलो सिं. यो., भिमेश्वर-७</p>			
३९	<p>अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण छवातसाइ खानीधादिंग जुम्ले सि. यो., लिसंखुपाखर-१ थारथान खोला गहते सि. यो., बलेफी-४ तिप्रिडे खोला सिरानकुलो सिं. यो., चौतारा सागाचोकगढी-४ बोक्से खोला जलविरे अचले धेखोला सि. यो., बलेफी गा. पा. सेलाङ्गोला मजुवा ऊल्चे सि. यो. जुगल-१ वार्फुदार्खा बसेरी गोलु सि.यो., उमाकुन्ड बिर्ता बसेरी सिं.यो., चौदण्डी न. पा.-६</p>	वागमती/कोशी	विभिन्न	१२८
४०	<p>सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु रक्तमाला लि. सि. यो., दुधौली-११ नाटीला लि. सि. यो., मन्थली-११ हाकपाडा जुटपानीफांट लि. सि. यो., सिन्धुली भाडार कमला सि. यो., कमलामाई-१० पाखुखोला धुम्बर टुनिबोटे सि. यो., बैतेश्वर-१ खुर्दे खोला चापाभोटे सि. यो., उमाकुण्ड-६ चन्डी खोला उपनाइलु वियारी सि. यो., उमाकुण्ड-५ एकीकृत कालिन्चोक तारेभिर सि. यो., कालिन्चोक-७ वाक्सु खोला डाँडाँगाउँ लायोगाउँ लि. सि. यो., तिनपाटन-८ तल्लाटार सि. यो., तिनपाटन-८</p>	वागमती/कोशी	विभिन्न	१२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	युम्पाखर सि.यो., सुनकोशी-६, सिन्धुपाल्चोक			
	तामाकोशी तथा सुनकोशी एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा			९६४
	इन्द्रावती एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
४१	अन्वेषण ट्युबवेल निर्माण	वागमती	विभिन्न	२६
४२	अन्वेषण ट्युबवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य(मण्डनदेउपर न. पा.	वागमती	विभिन्न	२५५
४३	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य ठूलो पँधेरो मगर तावरी लि. सिं. यो., बेथानचोक-६ सिउरेनी लाँगाचे सिं. यो., पाँचपोखरी थाडपाल-८	वागमती	विभिन्न	८५
४४	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य जगनेडाँडा सिं. यो., खानीखोला-१ मकैबारी सिं. यो., खानीखोला-२ जगथली आँपटार सिं. यो., खानीखोला गा. पा. सतिघाट सिं. यो. खानीखोला गा. पा. दाहीपाले सिं. यो., भुम्लु -७ लुप्रुङ्गबेसी बारी सिं. यो., रोशी-५ महादेवटार सिं. यो., महाभारत-४ जगबैजेश्वर लामेसोती सिं. यो., नमोबुद्ध-४ भालुखोला काफले सि. यो., चौरीदेउराली-३ थिनके घट्टे मुल्लाबारे सिं. यो., पाँचखाल-१	वागमती	विभिन्न	८५
४५	अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य कमेराखानी सिम्खेत सि. यो., हेलम्बु-७ बफर्खोला ओडारे सि. यो., मन्थली-१० लप्से कोल्याखोल्चा सि. यो., हेलम्बु-६ टोके बेशिटोल सि. यो., महाभारत-२ दाप्चा खोला कार्की टोल डेके डाँडा लि. सि. यो., नमोबुद्ध-४ काश्चे सि. यो., नमोबुद्ध-४ झिउखोला तिमालबेसी सेराखेत सि. यो., पाँचखाल-	वागमती	विभिन्न	८५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	१३ इन्द्रावती चंदेनी लि. सि. यो., सिन्धुपल्चोक			
	इन्द्रावती एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा	५३६		
	माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
४६	अन्वेषण टयुवेल निर्माण	वागमती	नुवाकोट	५१
४७	अन्वेषण टयुवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य (बेल्कोटगढी गा. पा., विदुर न. पा.)	वागमती	नुवाकोट	६५४
४८	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य बानियाटार चमेरो गुफा लि सिं यो पञ्चकन्या-१ अमलटार लि. सि. यो., बेल्कोटगढी -३ बांगटार लि. सि. यो., तादी -३ असिमुरे डुम्पे लि. सि. यो., नुवाकोट चद्रमती खोला सिम्ले भ्याँगले लि. सि. यो., दुङ्घेस्वर गा.पा. घटेखोला नुवा कफी सिंचाइ योजना, तादी गा. पा.-४ राखिसिमको पुच्छर दोभान्ने हिडिको सि. यो., बेल्कोटगढी-४ ठुलोखोला चनौटे फाँट सि. यो., बेल्कोटगढी-७	वागमती	नुवाकोट	१७०
४९	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य लब्धु-डिकुरे-सेरा सिंचाइ आयोजना, नुवाकोट बोहोरे-मुहान हुदै डुम्पे सि. यो., नुवाकोट दोर्खुखोला-सठिया-बोहोरे बन्चरे सिं. आ., नुवाकोट बोहोरे खोला हुदै कोटथोक साविक वार्ड नं ७ र ८ सिंचाइ आयोजना, नुवाकोट नागीखोला सिम्टाड सि. यो., दुङ्घेश्वर-७ मजुवा ठुलोखोला सिं. यो., बेल्कोटगढी-११ भदौरे सिं. यो., विदुर-३ पोखरीथोक सिं. यो., विदुर-१२ राजदलको बगर मुहानगरी मरुवा सि. यो.,	वागमती	नुवाकोट	२५५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	नुवाकोट ठुलो धारा अक्कर खोला सिं. यो. बिदुर-७ गधुमाने सिं. यो., कालिका-१ राम्चे सिं. यो., कालिका-१/काभ्रेकुलो सिं. यो., धुनिबेसी-८			
५०	अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य सिंगारे लि. सि. यो., सुर्यगढी-५ सुनखानी सि. यो., शिवपुरी-७ बंगेसल्ला सि. यो., दुप्चेश्वर-४ हल्लेफाँट सि. यो., तारकेश्वर-५ ठुलो कुलो नयाँ कुलो सि. यो., बिदुर न.पा.-३, नुवाकोट गौरिखोला गौरिबेसी सि. यो., बिदुर-१२ हकुवा सि. यो., बिदुर-५ बोक्से बसेरी सि. यो., दुप्चेश्वर-६ जफति सायटार लखनटार जोगिटार लि. सि. यो., बिदुर माथिल्लो हुलाकघर सि. यो., बिदुर-१३ आपचौर मुहानगरी सुनारे तगारे बेलेटार सि. यो., लिखु-५ बेसिकडेरी बारविसे वडर सि. यो., कविलास-२	वागमती	नुवाकोट	१२८
	माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा			१२५८
	तल्लो त्रिशुली तथा बुढीगण्डकी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
५१	अन्वेषण ट्युवेल निर्माण	वागमती	धादिङ/चितवन	७७
५२	अन्वेषण ट्युवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य((गा. पा., बेनिघाट रोरांग गा. पा., गजुरी गा. पा., सल्यानटार समेत)	वागमती	धादिङ/चितवन	८५
५३	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य स्याडम् डाँडाँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गजुरी-६, धादिङ	वागमती	धादिङ/चितवन	२३३

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	भदौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, गजुरी-१, धादिङ आदामारा लिफ्ट सिंचाइ योजना, गजुरी-१, धादिङ गजुरीटार सिं. यो., गजुरी-१ छोरी गण्डकी सातदोबाटो सिं. यो., ज्वालामुखी-२ आशिखोला ढोडेनी सिं. यो. निलकन्ठ-८ चिमाखोला चौतारा सिं. यो., नेत्रावती डब्जोड-३ पोखरीथोक सिं. यो., ज्वालामुखी-२ बढारे सिं. यो., निलकन्ठ-५			
५४	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य राउते रातमाटे लि. सि. यो., खानियाबास-४ मम्बल बाच्छला सि. यो., खानियाबास-५ आँखुखोला लि. सिं. यो., त्रिपुरासुन्दरी-७ घलेडाँडा लि. सिं. यो., ज्वालामुखी ५ चैनपुरबेशी लि. सि. यो., ज्वालामुखी -७ मुलाखर्क सैमुरे लि.सि. यो., गजुरी-५ चरौदी लि. सिं. यो., बेनिघाट रोराङ्ग-५ छोरिगण्डकी सातदोबाटो लि सिं यो, ज्वालामुखी गा.पा-२ सिमलढाप गर्दास सि. यो., इच्छाकामना-७ धर्ना सिम्ले लि.सि.यो.,खानियाबस-४	वागमती	धादिङ/चितवन	१७०
	तल्लो त्रिशुली तथा बुढीगण्डकी एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा			५६५
	बागमती तथा बकैया एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
५५	अन्वेषण टयुवेल निर्माण	वागमती	विभिन्न	७७
५६	अन्वेषण टयुवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य (मरिण गा. पा., हरिहरपुरगाढी गा. पा., बागमती गा. पा.)	वागमती	विभिन्न	३४०
५७	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य गुण्डु धोबिखोला लि सिं यो सू न पा ७ ज्यामिरे लि. सिं. यो., बागमती गा.पा-५, मकवानपुर	वागमती	विभिन्न	१२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	हेरनडाडा लि. सिं. यो., बागमती गा.पा.-१, मकवानपुर डाँडागाउँ लि. सिं. यो., गोदावरी न.पा. ८ ललितपुर बगेरी राईगाउँ सि. यो., बागमती-१, २, ४, ५, मकवानपुर ठेचो सि. यो., गोदावरी-१२ टाःढ राजकूलो सि. यो., ललितपुर-१२ ठोटनेखोला खोर भञ्याड सि. यो. महांकाल-२ अमलडोल खोला सि.यो., सु. न.पा. १०, भक्तपुर			
५८	नदि बेसीनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य अलाउ खोला दाहाल सि. यो., महांकाल-४ गिम्दी सिं. यो., बागमती-७, ललितपुर पाउनडाडा सिं. यो., बागमती-५, ललितपुर आँपचौर सि. यो., कमलामाई-१ मरिनखोला भुलभुले सि. यो., कमलामाई-१ विष्टगाउँ लि. सिं. यो., कगेश्वरी मनोहरा-७, ९ मूल कुलो सि. यो., संखरापुर-५ कारलकुलो सिं. यो. टोखा-२ विरौटा केराबारी सि. यो., शंखरापुर-१ सुन्दरीजल सि. यो., गोकर्णेश्वर-१ पखाथोक सि. यो., गोकर्णेश्वर-२	बागमती	विभिन्न	१२८
५९	अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य डुकुछाप लि. सि. यो., गोदावरी-८ डाँडागाउँ लि. सि. यो., गोदावरी-१० भर्वलिया सि. यो., फोटा-१ बरैनिया सि. यो., विश्रामपुर-२ टेङ्गरहर खोला सि. यो., कलैया-१,४ संखुवाघाट खोला सि. यो., जितपुरसिमरा-१६ अरुवा सिं. यो., सानरनिया, रौतहट चिरचिरिया मर्यादपुर सि. यो., रौतहट चन्दपुर लि. सि. यो., चन्दपुर-१ सेकेण्डरी सि. यो., बागमती-७	बागमती	विभिन्न	१२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	सुनाकोटी राजकुलो सि. यो., ललितपुर-२७ माझीखोला भिमसेन दमार सि. यो., बैकैया-४ पान्तले लि. सि. यो., हरिहरपुरगढी-८ चन्द्रागिरी सि.यो., चन्द्रागिरी-१ र २			
	बागमती तथा बैकैया एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा	८०१		
	पूर्वी रासी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
६०	अन्वेषण टयुवेल निर्माण	वागमती	विभिन्न	२६
६१	अन्वेषण टयुवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य((तल्लो मकरी लिफ्ट सिंचाइ योजना ,मनहरी १, मकवानपुर, डिल्लीपुर वसन्तपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, मनहरी ५, मकवानपुर, हेटौडा उ. म. न. पा., रक्षिसराड गा. पा.))	वागमती	विभिन्न	४२५
६२	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य पँथेरोखोला तथा गौरिखोला लि. सि. यो., भरतपुर-२९, चितवन सुन्दरवस्ति लि. सि. यो., रत्नगर-३, चितवन घाघर खोला लि. सि. यो., माडी-८, चितवन केरुंगा खोला लि. सि. यो., भरतपुर-२३, चितवन बेतरीखोला लि.सि.यो., भरतपुर-२७ मरुवत खोला लि.सि.यो., माडी-१	वागमती	विभिन्न	८५
६३	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य बज्रबाराही सि. यो. थाहा-६ ठुलीबेसी फौट सि. यो. थाहा-३ मनहरी खोला स्यार्से सि. यो. भिमफेदी-९ बसामाडी राइटोल सि. यो., हेटौडा-३ मुरिकोट कोलगैरी सि. यो., रक्षिसराड-१ नालिवन ठुलो फाकल सि. यो., थाहा-५ घाँघरखोला टुनामुना खोला सि. यो., माडी-८ मुलावारे कुलो सि. यो., कालिका-८, ९	वागमती	विभिन्न	८५
	पूर्वी रासी एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा	६२१		

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	कालिगण्डकी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
६४	अन्वेषण ट्युबवेल निर्माण(टारीफाँट सि.यो., रैनादेवीछहरा-८ समेत)	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	५१
६५	अन्वेषण ट्युबवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य((रामपुर गा. पा., रम्भा गा. पा.)	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	३४०
६६	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य बालुवाफाँट लि. सि. यो., मदाने-६ बुल्म लि. सि. यो., इश्मा-६, स्याला रताचौर लि. सि. यो., इश्मा-२, गुल्मी कउछे रोटिटर लि. सि. यो., इश्मा गा. पा.-५, गुल्मी जलजले देउराली लि. सि. यो., मालिका-५, गुल्मी छल्दीखोला सिस्तुंग खरबाङ्ग लि. सि. यो., धुकोट-६, गुल्मी आँधिखोला मिर्मि लि. सि. यो., कालीगण्डकी-७ कालीनदी गहतेरा लि. सि., बागलुड न पा १२ कालीगण्डकी लि. सि. यो., देवघाट -१ कालीगण्डकी लि. सि. कालीगण्डकी गा.पा. मुढहरी-खुरखुरा लि.सि.यो. पुतलीबजार-३ स्यांगजा मनभाग-मनकोट लि. सि. यो, छत्रकोट-५, गुल्मी	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	३४०
६७	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य घुमाउने ताल लि सि बेनी न.पा. ओखरबोट तीनतले लि सि यो रघुगंगा गापा २ पखेर लि सि यो मंगला गा पा ३ चुत्रेनी पुराचौर लि सि यो बेनी २ म्यागदीखोला लि सि यो बेनी ५ कालीगण्डकी नदी लि सि यो फलेबास नपा ४, ५, ६ बरल्वा सि. यो., कालीगण्डकी गा.पा.-६ कान्धी कुलो सि. यो., कालीगण्डकी गा.पा.-२ चेगाखोला डुम्रिखर्क घुलटुड सि. यो. सत्यवती	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	१२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>गा.पा.-६ निम्ठहरा सेरा फाँट सि. यो., इश्मा-२ रक्से दिगमचौर सि. यो., मुसिकोट न. पा. आपचौर कफी सिं. यो., मुसिकोट-५ कडेकारुख तल्लो खामसल सि. यो., मालिका-६</p>			
६८	<p>अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य स्यालाखोला हर्राबोट अन्गेराबोट सि. यो., मदाने-३ पानाहखोला चिलिदमै सि. यो., धुर्कोट गा. पा. र इश्मा गा. पा. जम्के तुसारे बस्पाटा भुदिफाट सिं. यो. चन्द्रकोट-२ सिस्तुंग फाट सिं. यो. धुर्कोट-६ चौर बोहा विरुवाफाट सिं. यो., रुरुक्षेत्र-१ र २ दोमाईखोला सिं. यो. रेसुंगा-५ र ६ कंकेदेउराली ज. सि. यो., मदाने-६ पान्ग्रांगटार सिं. यो. फलेबास आमडाँडा सिं. यो. कुश्मा-१० क्यु डाँडा सिं. यो., बिहादी-१ ठुलाखेत मतियारह सि. यो., इश्मा-२ नेवारे खोला सिं. यो., मंगला गा.पा. सिमलचौर सिं. यो., मंगला-२</p>	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	१२८
६९	<p>अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण मार्फागाउँ सिं. यो., घरपझोंग-२ ताड्बे गाउ सिं. यो., बारहगाउँ मुक्तिक्षेत्र-३ झोड फुटाक सिं. यो. बारहगाउँ मुक्तिक्षेत्र-२ फल्याक सिं. यो., बारहगाउँ मुक्तिक्षेत्र-५ छुसांगगाउँ छोम्नंग सि. यो., बारहगाउँ मुक्तिक्षेत्र-५ चैलेगाउँ सिं. यो., बारहगाउँ मुक्तिक्षेत्र-३ नब्बेफाँट सिं. यो. अर्जुन चौपारी-१ केवरेफाँट सिं. यो. अर्जुन चौपारी-२ सिमलचौर सिं. यो., भिरकोट-५,६,७ अन्नौली पुटार सिं. यो., घिरिङा-१ रुपाकोट दमका सि.यो., चन्द्रकोट-७</p>	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	१२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	दान्गे लुनरछा सिन्गा लि.सि.यो.,छत्रकोट गा.पा.			
७०	सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु दुग्रुडगैरा लि. सि. यो., रिब्दीकोट-८ कटुवा फेक भज्याङ्ग सि. यो., रिब्दीकोट-८ लघुवाफाँट सि. यो., रिब्दीकोट-२ माडीफाँट सि. यो., पाल्पा अवादी डुम्रीपोखरा लि.सि.यो., रिब्दीकोट-२ बारमुरे सिंचाई योजना गल्कोट-९ निसीखोला मर्केवाड सि. यो., बागलुड चरौंदीखोला सि. यो., गल्कोट-६ मजुवाफाँट माँझखोला सि. यो. गल्कोट-६ दागदीखोला झिर्काटोकरी भल्साड सि. यो. गल्कोट-७ दागदीखोला झिर्काटोकरी सि. यो., गल्कोट-७ काउला घाट खाल्टे सि. यो. बरेंग-२ मजुवाफाँट माझकुलो सि. यो. गल्कोट-६	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	१२८
७१	अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु सिम्ले डाँडापरि लि. सि. यो., पुतलिबजार-५ कालिगण्डकी मल्लाज लि. सि. यो., जलजला गा. पा. कालिगण्डकी रानीपानी लि. सि. यो., बिहादी-३ मोहरमारे वर्दवास सि. यो., धुर्कोट-३ उल्टोकुलो सि. यो., इश्मा गा. पा. होखोला टारी कंडेल गाउँ सि.यो., गुल्मी दरबार-१, बलिथुम वर्गति सेनिचौर भर्माचौर सि. यो., मुसिकोट न. पा. झेदीखोला सेरा सि. यो., मुसिकोट-७ मिमियाथुम सि. यो., मुसिकोट-५ वेतनिखोला लामाखेत सि. यो., मुसिकोट न. पा. बाँस्कोट किसानटारी सि. यो., मालिका-८ निमराड सि. यो., मदाने-३	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	८५
७२	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु दुर्गाफाँट चाँपटारी सि. यो., इश्मा-५	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	८५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गुराँसे सि. यो., पाणीनि-६ टाडीफाँट सि. यो., रैनादेवी छहरा-८ टार सि. यो., फलेवास-११ लुंगारी सि. यो., जलजला-४ काउलेगैरा पोखरीडाँडा सि. यो., पैयु गा. पा. मुल्मुले ठुल्टारी सि. यो., चन्द्रकोट-८ काभ्रेडाँडा बृहत सि. यो., बागलुड-१३ मजुवाफाट सि. यो., गल्कोट-६ बाँध जंगहा जलधरी बेतेजल सि. यो., औरही-३,५,७,८,९ नेन्थरा सि. यो., इश्मा-२ कलिरह सि. यो., मुसिकोट-२ छलखोला डिहिचौर सि. यो., मालिका-८ ददल्का सि. यो., मुसिकोट-९ रम्बापुर सि. यो., सुनवल-४			
७३	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत लिफ्ट सिंचाइ प्रणालीहरूको निर्माण कार्य करुवाटार गदौलीटार लि. सि. यो., घिरिड-४ छल्दीखोला अगने खेत लि. सि. यो., मदाने-३ ढुक्टारी लि. सि. यो., मालिका-८ मलायखोला फलेवास लि. सि. यो., फलेवास-४, ५, ६ सुन्तला तथा कफी खेति सि. यो., कालिगण्डकी-३ चेकमी जलाशय लि. सि. यो., रेसुंगा-६ अरेवा लि. सि. यो., मुसिकोट-१ आर्वादी दुम्पिपोखरा लि. सि. यो., रिब्दिकोट-२, डाँडाजोर लि. सि. यो., विनयी त्रिवेणी गा. पा. डेढगाउँ लि. सि. यो., बौदिकाली-२ राये सि.यो.कुश्मा नगरपालिका १४ दरमखोला इस्माली लि. सि. यो., मुसिकोट न. पा. ताकगी अर्मादी लि. सि. यो., वालिंग-५	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	१२८
	कालिगण्डकी एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा			१६२६
	माडी तथा झिमरुक एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७४	अन्वेषण ट्युबवेल निर्माण	लुम्बिनी	विभिन्न	२६
७५	अन्वेषण ट्युबवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य	लुम्बिनी	विभिन्न	४३
७६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य हुने सतहगत सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण कार्य फगामखोला फर्साचौर लि.सि.यो., सुनिलस्मृति - ३, रोल्पा लुन्गीखोला बर्जिवांग लि.सि.यो., सुनिलस्मृति-४, रोल्पा लोरेआप पाँचमुरे सि. यो., छत्रदेव-४ मायादेवी पकडीम सि. यो., कपिलबस्तु कर्बला डगडौवा जगदीशपुर कडियार पत्थरदेइया सि. यो., विजयनगर-३ श्रीङ्गीघाट सि. यो., बाणगंगा-८ चिरई खोला भगवानपुर भोकर सि. यो., शिवराज-९ गरुडगा खोला सि. यो., बुद्धभुमी न. पा. लैबरुवा चुकेरह हातिखाल ज. सि. यो., राजपुर-७ दुर्गा भवानी ठोल रानी बगैचा टोल सि. यो., सैनामैना-१ घुइवाड गोठिवाड फाँट सि. यो., ऐरावती-५	लुम्बिनी	विभिन्न	८५
७७	नदि बेसीनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य सिबाङ्ग लि. सि. यो., रोल्पा न.पा.-२ धबाड ठूलोगाउँ लि. सि. यो., रोल्पा न.पा.-१० मिसिबाड लि. सि. यो., रोल्पा न.पा.-६ वलीखोला भेडापुजे लि. सि. यो., परिवर्तन गा.पा.-२ माडीखोला कोइबाड लि. सि. यो. परिवर्तन गा.पा.-२ धाराखोला दर्पन एलबाड लि. सि. यो., परिवर्तन गा.पा.-२ ट्वाड गोरिचौर लि. सि. यो., परिवर्तन गा.पा.-६	लुम्बिनी	विभिन्न	२६२

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>कोइबाड राहुबाड लि. सि. यो., परिवर्तन गा.पा.-२ वलीखोला भेडापुजे लि. सि. यो., परिवर्तन गा.पा.-२</p> <p>झाक्रि खोला जेठपुन्नी लि. सि. यो., माडी गा.पा.-६ भुतछहरा तितुमारे लि. सि. यो., माडी गा.पा.-२</p>			
७८	<p>नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य</p> <p>बाडमा सुन्तला बर्गैचा लि. सि. यो., माडी गा.पा.-५</p> <p>गेरुबर्गे फारुला लि. सि. यो., गंगादेव गा.पा.-५</p> <p>बद्वाई खर्क रातामाता लि. सि. यो., गंगादेव गा.पा.-६</p> <p>रातामाता लि. सि. यो., गंगादेव गा.पा.-३</p> <p>लिङ्गुडखोला गाउँटाकुरा वृहत लि. सि. यो., त्रिवेणी गा.पा.-३</p> <p>चक्रीखोला राईबाड लि. सि. यो., त्रिवेणी गा.पा.-२</p> <p>अडखोला सारधारा लि. सि. यो., त्रिवेणी गा.पा.-७</p> <p>सिबाडखोला झुलावाड लि. सि. यो., त्रिवेणी गा.पा.-२</p> <p>सिमुनखोला सिमल डाढा बुढाटोल लि. सि. यो., रुन्टीगढी गा.पा.-५</p> <p>बाँदि दाइपे विसैना सि. यो., थबाड गा.पा.-३</p>	लुम्बिनी	विभिन्न	२९८
७९	<p>अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य</p> <p>प्युठानतरा पलुर्केलोटे लि. सि. यो., माडी गा.पा.-१</p> <p>नाडखोला थामीडाँडा लि. सि. यो., माडी गा.पा.-६</p> <p>बाडमा लि. सि. यो., माडी गा.पा.-५</p> <p>ठाटी दहबाड लि. सि. यो., माडी गा.पा.-५</p> <p>चिउराबोट गरिबारे लि. सि. यो., माडी गा.पा.-४</p> <p>बोगल्चा खोला गोगनपानी मिसिडाँडा हिन्गहि लि. सि. यो., माडी गा.पा.-६</p> <p>डोक्रबन लि. सि. यो., रुन्टीगढी गा.पा.</p> <p>लहरी खोला सिमखेत-टाकुरा रुन्तावाड लि. सि. यो., रोल्पा न.पा.-४</p> <p>झारमाखोला राउबाड लि. सि. यो., परिवर्तन</p>	लुम्बिनी	विभिन्न	२९८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गा.पा.-२ वली खोला खाम्लगा राडसीबाड, निमरी लि. सि. यो., परिवर्तन गा.पा.-२			
८०	अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण ब्याडखोला घर्टीगाउँ सि. यो., माडी गा.पा.-२ भलबाडवेशी सि. यो., सुनछहरी गा.पा.-६ हाम्बाड सि. यो., सुनछहरी गा.पा.-६ करेगाउँ सि. यो., रोल्पा न.पा.-१ अर्निखोला सोलाबाड सि. यो., रोल्पा न.पा.-४ भलाबाड रुमाङ्ग धनचौर फुर्कातिक सि. यो., रोल्पा न.पा.५ खेबाड रिमसक धुडमाङ्ग सि. यो., रोल्पा न.पा.-६ झकरेनी छहराबाट चडलिड सि. यो., रोल्पा न.पा.-७ धाइसीखोला बनहर सि. यो., रोल्पा न.पा.-८ कुवापातल सि. यो., रोल्पा न.पा.-९ धैबाड रिसबाड सि. यो., रोल्पा न.पा.-९ ठुलो गाउँ सि. यो., थबाड गा.पा.-३	लुम्बिनी	विभिन्न	३२६.४
८१	सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु जरिबाड सि. यो., त्रिवेणी गा.पा.-५ अरुडखोला जिउनिकाट्ना सि. यो., रुन्टीगढी गा.पा.-५ माझिखोला फोर्सीबाड सि. यो., रुन्टीगढी गा.पा. अरडखोला माउखोला सि. यो., रुन्टीगढी गा.पा.-५ पातलखोला पलासेडाँडा सि. यो., रुन्टीगढी गा.पा.-७ खालुखोला दोभान मिझिड सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-३ खुमेलगारखोला खाराखेत सानो लिबाड सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-३ भम्पाबेसी खेत सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-५ खाराखोला दाईबाड रोहबाड सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-३ ताप्लेपानी ओखारी सेलमसर सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-३	लुम्बिनी	विभिन्न	२९८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८२	<p>अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत सिंचाई योजनाहरु</p> <p>गोड खोला चलाबाड सि. यो., थबाड गा.पा.-१</p> <p>तिनखोला दालिम मारके सि. यो., परिवर्तन गा.पा.-२</p> <p>गपाखोला सि. यो., परिवर्तन गा.पा.-४</p> <p>लहरी खोला जिउँला पातिहाल्न भस्माखोर सि. यो., माडी गा.पा.-३</p> <p>जडखाला चोवी बुरुडा सि. यो., माडी गा.पा.-३</p> <p>राज्यपोखरी बृहत सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-७</p> <p>सिम आरुखारा सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-६</p> <p>धनुवाखोला थाँती दिहि सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-६</p> <p>खुमेलगाढ गैराखेत सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-६</p> <p>झायाउखोला दिहिखेत स्याला अवलधारा सि. यो., सुनिलस्मृति गा.पा.-६</p>	लुम्बिनी	विभिन्न	२८१
८३	<p>सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत सिंचाई योजनाहरु</p> <p>घरीचौर सि. यो., बंगलाचुली-७</p> <p>कुसुमखोलाबाट बोक्से गाउँ सि. यो., शितगङ्गा-११</p> <p>लोरेआप पाँचमुरे सि. यो., छत्रदेव-४</p> <p>अरेशखोला छिपछिपे सि.यो., सुनिलस्मृति-८</p> <p>घोडाखोला घोडागाउँ सि.यो., सुनिलस्मृति-१</p> <p>लामीबगर सि.यो., सुनिलस्मृति-२</p> <p>बाउवांग कुमालधारा लि.सि.यो., सुनिलस्मृति-४</p> <p>जुतुंग खोला बाजाघाट सि.यो., सुनिलस्मृति-४</p> <p>जंकोट माडीचौर सि.यो., रोल्पा-७</p> <p>झिनुवा लि.सि.यो., माडी -१</p> <p>सिन्गोखोला दह लि.सि.यो., माडी-२</p> <p>स्यांगखोला घर्तीगाउँ लि.सि.यो., माडी-२</p> <p>झाक्री खोला लि.सि.यो., माडी -६</p>	लुम्बिनी	विभिन्न	१७०
८४	<p>सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत लिफ्ट सिंचाई प्रणालीहरुको निर्माण कार्य</p> <p>फिभै गोबाड खोला सि. यो., थबाड गा.पा.-१</p> <p>सिंचाई तथा जलश्रोत संरक्षणको लागि जलासय निर्माण योजना, रोल्पा न.पा. का सम्भावित सबै</p>	लुम्बिनी	विभिन्न	१७०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>वडाहरु</p> <p>डर्कबाड जलाशय निर्माण तथा सिंचाइ विकास योजना, रोल्पा न.पा.-६</p> <p>बडिदमार लि सिं शितगंगा-८</p> <p>रंसिंग खनेखुट्टी लि. सि. यो., गढवा-१, दाढ</p> <p>बडगेशाल सिं. यो., प्युठान</p> <p>ददेरी चिरावती सिं. यो. स्वर्गदारी न.पा.</p> <p>लुडग्री माडी सिं. यो., प्युठान</p> <p>समुन्द्र फाँट सिं. यो., ऐरावति-४</p> <p>जुम्ही खोला साँपडाडा सिं. यो., प्युठान न.पा.-३</p> <p>बराखुट्टी-बनकुलो सि. यो., रासी-२</p> <p>सिकटा लि. सि. यो., राजपुर-७</p>			
	माडी तथा झिमरुक एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा			२२५७.४
	भेरी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
८५	अन्वेषण टयुवेल निर्माण	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	३८.२५
८६	अन्वेषण टयुवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य(बनगाढ कुपिन्डे न. पा., कुमाख गा. पा., चौरजहारी न. पा	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	३४०
८७	<p>सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य हुने सतहगत सिंचाइ योजनाहरुको निर्माण कार्य</p> <p>तिलानदी-कुकुरदुस्का लि सिं आ खाँडाचक्र श्रीमा सि. यो., शुभकालिका-५</p> <p>बोल्दे जिउला सिंचाइ कुलो निर्माण सान्ती त्रिवेणी-१</p> <p>पनेरी सि. यो., रास्कोट-८,९</p> <p>विर्गुमखानी सिं यो पुथाउत्तरगंगा १३</p> <p>झाँक्रीखोला गोत्ले खरमखोला सिं यो सिस्ने -८</p> <p>पोखरा बोजिरी घरेलु टाकुरा लि सिं यो भूमे- ९</p> <p>चुन्बांग डाँडागाउँ लि. सिं. यो., रुकुम पुर्व गरगाउँ लि सि पुथा उत्तरगंगा-५</p>	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	८५
८८	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	३९३

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>भुतचौर लि. सि. यो., भेरी-१० खनियाइ गुणभिर सिं. यो., शिवालय-१ अँध्यारी खोला तिमिलेतरा सिं.यो., शिवालय-२ खारखेत सिं. यो., शिवालय-२, अधेरीखोला निमुतोला सिं. यो., शिवालय-३, लम्जेखोला अउलाघर बाखे सिं. यो., शिवालय- १ चिउरीखेत सिं. यो., शिवालय- ५ सुनारी सिं. यो., शिवालय- ९ सेरा साँडलेतडा सिं. यो., शिवालय- ८ डेवाट सिं. यो., छेडागाड-१ लौरीछहरा अन्दरकोट सिं. यो., छेडागाड-२ सांगिनतडा सिं. यो., जुनिचाँदि-९ कोकलाखोला जहर सिं. यो., कुशे-५</p>			
८९	<p>नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य साडखोला चौरीखेत सिं.यो., कुशे-८,९ ओलीघट्ट अदालेखेत सिं. यो., कुशे-८,९ घर्तीगाउँ सिं. यो., बारेकोट-६ ताँसी सिं. यो., बारेकोट-६ सिर्स डोप्की सिं. यो., बारेकोट-५ थराला सिं.यो., छेडागाड-३ धनिखोला बुदार्न सिं.यो., छेडागाड-९ ओडिमेला सुलु सि. यो., जुनिचाँदि-१० चिसाघारी गारापारी सिं. यो., जुनिचाँदि- ६ सागिनतडा सिं. यो., जुनिचाँदि-९ छ्हहरीखोला आमाकुलो सिं. यो., नलगाड-४ अमलीकोट सिं. यो., नलगाड-५ बृहत सिं. यो.,कुशे-९ भित्ते खोला रानिचौर सिं. यो., बारेकोट-९ सुैर तारा गोगन खोली लि. सि. यो., छेडागाड न.पा.</p>	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	४०८
९०	<p>अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य बासुतडा विरा लि. सि. यो., जुनिचाँदि-१ तलिगाड सिं. यो., कुशे-३</p>	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	३५७

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>सिर्पाचौर सि. यो., बारेकोट-१ निपानी सि. यो., जुनीचाँदे-७ सिरुगाँउ जसे आउत सि. यो., कुशे-६ पाल्तखोला खाडा देउतडा सि. यो., जुनीचाँदे-१० चिउरी लि. सि. यो., नलगाड-१ मैना लि. सि. यो., बारेकोट-४ सम्लाचौर गोलखारा लि. सि. यो., बारेकोट-८, ९ नारचुने तल्लोबगर सि. यो., नलगाड-१२ माथिकासि सि. यो., बारेकोट-९ रुघावारा चौरिखोला सि. यो., बारेकोट-९ बाहुनथाना सि. यो., भेरी-२ खारखोला सि. यो., भेरी-२ राजिकोट लि. सि. यो., छेडागाड-९</p>			
९१	<p>अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण गम्माख सि. यो., नलगाड-८ वडावन लि. सि. यो., छेडागाड-५ खरा सिम्ली लि. सि. यो., छेडागाड-१३ दिन्थली फुर्केसल्ली सि.यो., कुशे-१ दल्ली सि. यो., नलगाड-७ भेरीनदी नाखिरा सिं यो चौरजहारी नपा १ दमाचौर सिं यो आठिबस्कोट -६ डावाखेत सिं यो आठिबस्कोट -१०,११ र १२ भेरी रिग्याउ घाटगाउँ सिं यो चौकुने ९ र १० तातापानी सिं पञ्चपुरी नपा १०,११ बर्मी चेपाङ्ग सिं बराहताल-५ चौरखोला बाबियाचौर सिं पञ्चपुरी नपा ५ र ६ भेरी ठिङ्नी सिं यो सिमता गा.पा.-६ भेरी टोप्रे सिं यो, लेकवेसी न.पा-१ गुम्मी भेरी सि यो गुर्भाकोट -१३</p>	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	२३०
९२	<p>सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरू आपखोली सि यो. विरेन्द्रनगर १, सुखेत भावर धारापानी सिं यो पञ्चपुरी-६ कालापानी डाब सि आ पञ्चपुरि न.पा-४ सुखेत भुर्तीबाडखोला मलिकचा लि. सि. यो., दार्मा-६ बोजेरी बागेधारा लि. सि. यो., सिस्ने-३</p>	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	१७०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>ब्यासगाड सि.यो. काइके गापा ६ घटेखोला तलरूख सि. यो. निर्माण, जगदुल्ला गापा ४, छाँचु लोडगुड सि.यो. निर्माण छार्काताडसोड गापा ३, ढुक्रोट लामागुम्बा सिं.यो. जगदुल्ला २ दुर्गाउ देखि गुन्धारा सम्म सि.यो. ठुलिभेरि नपा ६ तल्लोडाँडा हुरिकोट सि. यो., जगदुल्ला-१ पिपलघट जगद घट सि.यो., कन्कासुन्दरी-७</p>			
९३	<p>अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु सहिदनन्द स्मृति प्रतिष्ठान सि. यो., त्रिपुरासुन्दरी-१ हिलोगारिने गौरालेख कुस्पाटा सि. यो., मुड्केचुला-७ तल्लो रामचौर सि. यो., ठुलीभेरी-५ पागुरगैरा खालिवनगाउँ सि. यो., त्रिपुरा सुन्दरी-८ ताकसी बृहत सि. यो., डोल्पो बुद्ध-३ कराड सि. यो., शे फोकसुण्डो-२ लेसे सि. यो., शे फोकशुण्डो-३ दादुरे बाँफीकोट सि. यो., बाफिकोट-३ ताडी कमैघारी सि. यो., लेकबेसी-४ तिल्पुर त्रिशक्ति सि. यो., विरेन्द्रनगर-९ बामेखोला घर्तिगाउँ बृहत सि. यो., विरेन्द्रनगर-१० मुलपानी वेलकुलो सि. यो., वीरेन्द्रनगर-१६</p>	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	८५
९४	<p>सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु छोगरेनी सि. यो., विरेन्द्रनगर-९ पुर्ब बोजि कुलो सि. यो., चौकुने-४ भावर धारापानी सि. यो., पञ्चपुरी-६ मालारानी, सहारे केवड सि. यो., गुर्भाकोट-२,४ पातथरी, कैनपानी, प्रगति, बिहानीटोल सि. यो., भेरीगांगा-७ तातापानी बृहत् लि. सि. यो., पञ्चपुरी-१०,११ खारखोला आलिदेखी सिसाआली सि. यो., कुमाख-१ माझकुली सि. यो., बनगाड कुपिण्डे-१४</p>	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	८५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	भिरबारी तल्लो बसेरी सि. यो., दार्मा-४ कसारी डेराबारी सि. यो., ब.कु.न.पा.-६ भलाखर्क सल्यान चुकेपाका हर्लेबोट चिप्ल्यात्रा गांगे सि. यो., ब.कु.न.पा.-६ टाटके सि. यो., ब.कु.न.पा.			
९५	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत लिफ्ट सिंचाइ प्रणालीहरूको निर्माण कार्य लासिपाटन सि. यो., कनकासुन्दरी-५ बारे सि. यो., सिंजा-४ बन्दीराज सि. यो., कनकासुन्दरी-४,५,६,७,८ लासिपाटन हिमा नदी सि. यो., कनकासुन्दरी-५ पोखरा बोजेरी घेरेलु टाकुरा लि. सि. यो., सिस्ने-३ चुनवाड डाँडागाउ लि. सि. यो., भुमे-९ घटखोला लि. सि. यो., सानीभेरी-७ रामाखोला लि. सि. यो., सानीभेरी-१० ठुली दह लि. सि. यो., मुसीकोट-७ साँख बाल्ने छोटा खसु खारथाप्ला नुनदिना सि. यो., चन्द्रनाथ-८ जातिभिड जुम्ला गोगने बारागाउँ सि. यो., तातोपानी-७ बारागाउँ लुम्जा सि. यो., चन्दननाथ-३	लुम्बिनी/कर्णाली	विभिन्न	८५
	भेरी एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा			
	माथिल्लो कर्णाली एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
९६	अन्वेषण ट्युवेल निर्माण	कर्णाली	विभिन्न	२६
९७	अन्वेषण ट्युवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य	कर्णाली	विभिन्न	४३
९८	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य गोगनपानी डाढाखाली लि. सि. यो., दुल्लु-९, दैलेख लोहोरेखोला झिल्के बेलासपुर लि. सि. यो., नारायण न. पा. दैलेख डाँडाघट्ट लिगुरे लि. सि. यो., अदानचुली-४, हुम्ला रिपखोला गोरुपल्ना लि. सि. यो., सर्केगाढ-२,	कर्णाली	विभिन्न	१७०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>हुम्ला गाडीचौर माथि आम्ला लि. सि. यो., अदानचुली-४, हुम्ला छेदचौर लि सिं आ तातोपानी ३ सुन्तली लि सिं कनकासुन्दरी ६ दुनै ठूलीभेरीदेखि- माथिल्लो गुम्बा लि सि यो. ठूलीभेरी नपा ३ ओखेती जुकेपानी लि सि यो चामुण्डा विरासैनि-१, घटेखोला चुन टाकुरा लि सि यो महाबु ५ चुन टाकुरा</p>			
९९	<p>नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य बासुतडा विरासैनि-१ झाजड सिं. यो. जुनीचाँदि-१ पुतली डावगडा सिं. यो. गुठीचौर-३ सिलाखोला मौरवडा सि. यो. तिला-८ कुईमेला सि. यो. तिला-८ बालथौर सि. यो., कन्कासुन्दरी-७ र ८ तल्लो रामचौर सिं. यो. ठुलीभेरी-५ बुकुनास रम्फु सि. यो., ठुलीभेरी-११ भेरीनदी नाखिरा लामिछाने गाउँ सिं. यो., चौरजहारी-१ टिपतरा-नयागाड -सल्ली बिसौना सिं. यो., सिस्ने-२ रागुना सिं. यो., सिस्ने-४ छिम्बाखोला हडेरा गिठी सिं. यो., दुल्लु -१३ माडुखेत सिं. यो., दुल्लु-१० खाडा भक्रेमुल माउसिम सि. यो., नौमुले-८</p>	कर्णाली	विभिन्न	१२८
१००	<p>अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य रिठा आरुखेतसम्म सिं. यो., सोरु-६ भैसी बान्ना भाउनी सिं. यो., छायानाथ रारा-७ चिउरि कुकुराकाट्ना र कोटवाडा सिं. यो., सोरु-१० लाम्पाटा सिं. यो., ताँजाकोट-२/मछाड सिं. यो., अदानचुली-२</p>	कर्णाली	विभिन्न	१२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>चिफिल्यापहडा देखि सिमसेरा सम्म सिं.यो. , रास्कोट ५ पोरि खोला बाट अउल सि.यो. सर्केगाड गा पा ६ छ्यागि पोरि खोला बाट माँइ चउर सम्म सि.यो., सर्केगाड गा पा ६ छ्याागि कराले खोला तल्लो पिपलतडा पुछार बृहत सिं.यो., तुमाखीँद ५ कोलगाडे सिं.यो., आठबीस नगरपालिका ३ बासखोला तिनतला सि.यो, दुल्लु न: पा :८</p>			
१०१	<p>अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण रुम बेस्तडा लि. सि. यो., भगवतीमाइ-२ मकै इप्ला लि. सि. यो., अदानचुली-३ माथिल्लो खेति लि. सि. यो., हिमाली-६ पानीवाटा रुपाखेल देउला सि. यो., नारायण न. पा.-२ उमल्ता खोला सुखाखेत सि.यो., सर्केगाड-१ लिन्नु खोला ताली लुयाटा सि.यो., सोरु-४ झाल्त्या खोला भट्ट्याबारा सि.यो., चंखेली-२ भैलीखोला तल्लो सैना सि.यो., महावै-१ ठुलाखोला काफल रुख लि.सि.यो., बिन्द्रासैनी कोठियाघाट वर्खरिया सि. यो., राजपुर न. पा. देउगाड सि. यो., कालिकोट क्षेत्तडी सि. यो., रास्कोट-१, २, ३ घटेखोला—बुढावाडा सि. यो., रास्कोट-१</p>	कर्णाली	विभिन्न	१२८
१०२	<p>सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु अनायखोला रतुवाज्युला सि. यो., पलाता-७ उच्चखोला सि. यो., नरहरीनाथ-७ बारबिया सि. यो., महावै-३ मानाखोला महादेवखोला पगनाथ सि. यो., भगवतीमाइ-१ अलैचीबारी राइदली चिनाखर्क सि. यो., दुल्लु ८ दयान खोला बेस्तडा सि. यो., भगवतीमाइ-१,२ कुइकाना गहतारा हाडसैनी सि. यो., नारायण-१ थापाचौर सि. यो. सोरु गा.पा.-११</p>	कर्णाली	विभिन्न	८५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	खारखोला सि. यो., चंखेली-२ चिचिने गुम्बा सि. यो., सिमिकोट-८ उदारी खोला स्याउले सि. यो., अदानचुली-५ अरिगाले रैसेडी चाफेतडी सि. यो., अदानचुली-२ गल्फागाडथापागाँउ कनउरी सि. यो., अदानचुली-१			
१०३	अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरू तलतडी तुम्च घट्टखोला जिउला खेत सि. यो., सिमिकोट-८ गुरुगेरे सि. यो., सिमिकोट-८ टैतीखोला सि. यो., राजाकोट-३ फुकोट टोल सि. यो., रास्कोट न.पा.-९	कर्णाली	विभिन्न	४३
	माथिल्लो कर्णाली एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा	७५१		
	सेती एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			
१०४	अन्वेषण टयुवेवेल निर्माण	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	२६
१०५	अन्वेषण टयुवेवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	४३
१०६	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य गवानी खेत सि. यो., मेल्लेख-६ आमखेत सिं. यो., साफेबगर-९ सुकिजेडा सिं. यो., मल्लेख-६ बजेडी खोला खिडखिडा सिं. यो., मेल्लेख-१ ढाटखोला असारा सिं. यो., रामारोसन-४ गमखेत सिं. यो., रामारोशन-६ मैचाखोला मुटेगडा सिं. यो., रामारोसन-६ चाइरा बुडासैनी सिं. यो., मंगलसेन-१३ नारीखोला छोटा भलाने सिं. यो., ढकारी-२ कुन्टा ठुलो गडकुलो सिं. यो., तुर्माखाद-४ तल्लो झम्क उचाल्ने सिं. यो., मंगलसेन-१३ छेरबस्था ओखारखेत सि. यो., साफेबगर-५ तल्लो सुनेवर सिं. यो., साफेबगर-३	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	१२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	थापाज्यूला लि. सि. यो., दुर्गाथली-१			
१०७	नदि बेसीनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य भेरा भिम्खेत-किलाघरी सिं. यो., रामारोशन-५ दल्लेडि टुनिरुख कौचे सिं. यो., रामारोशन-५ लामगडा सिं. यो. पूर्वीचौकी लामगडा सि. यो., पूर्वीचौकी-२ सेतीनदी लि. सि. यो. दि.सि.न.पा.-१ सौडीदेउ सिं. यो., बोगटान फुडिसल-१ बतौडा सि. यो., शिखर-१० धनगाडे पल्लागडा सि. यो., दि.सि.न.पा.-८ अनारखोला ज्यूला सिं. यो., सायल-२ तल्लो थली ज्यूला सिं. यो., दुर्गाथली-५ नारुगौडा चौडाबगर सिं. यो., केदारस्यु-१ बोडेखोला लि. सि. यो., आदर्श-६, डोटी सेतीनदी मटेला तलकोट लि. सि. यो., शिखरपुर ना. पा.-६, डोटी	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	१२८
१०८	अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य टमटाना सिं. यो., दुर्गाथली-१ माडे सिं. यो., दुर्गाथली-२ उवाघट सालिनी सि. यो., सुर्मा-१ कुचेखोल तल्सिंलो बगर सि. यो., खसड छान्ना-२ कोटीखेत सिं. यो., छबीसपाथिभेरा-१ र ४ छोटेचौर सिं. यो., छबीसपाथिभेरा-६ काचाला खागला धौलाबगर सिं. यो. जयपृथ्वी-७ चौर सिं. यो., छबीसपाथिभेरा-३ तल्लो ओइखेत सिं. यो., छबीसपाथिभेरा-३ खिरातडी सि. यो., बु.न.पा.-४ नस्युँ बगर सि. यो., केदारस्युँ-४ तल्लेखाली सिं. यो. गौमुल-४ सिमल रुख सि. यो., स्वामिकार्तिक खापर-५ बरुवा सिं. यो., बुढीनन्दा-१०	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	१२८
१०९	अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	१२८

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>नन्दी सि. यो., बुढीनन्दा-६ बुबाखोला रुझाखेत सि. यो., त्रिवेणी-६ सोनारी खेत सि.यो., प.बि. न.पा.-९ साल्कोट सि.यो., तुर्माखाद-८ बिथुरगाड सन्तोली सि.यो., बुङ्गल नपा ८ मह भेरी मेलथप्ला सि.यो. बुङ्गल नपा ८ माछाबगर नातडा सि.यो., पूर्वीचौकी गापा १ कपाडी खेत सि.यो. गन्यापधुरा ३ सजना निकान चुला सि.यो. भागेश्वर गापा ३ सतिगाउँ पारी ढणेखोला सि.यो. नवदुर्गा गापा ३ निसनएवन्या सि.यो., भागेश्वर ४ भनिभूल सि.यो. भागेश्वर ५ मिकान्चुला सि.यो. भागेश्वर ३ कोलडाँडा विस्टेगाउ सि. यो., तुर्माखांद-७</p>			
११०	<p>सम्भाब्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु सिद्धेपानी सि. यो., तुर्माखांद-७ गवानी खेत सि. यो., मेल्लेख-६ कुल्लीबुन्ना सिमलरुख सि. यो., रामारोशन-६ जाजर खोला तल्लो मेल काटिया सि. यो., रामारोशन-७ मैयाखोला थरायाडा कालापानी सि. यो., रामारोशन-७ खसाडा सि. यो., सायल-३ मातेमेला सि. यो., सायल-३ रिलुखोला सि. यो., मास्टा- ५,६,७ मसानीसेरा सि. यो., बुडगल-६</p>	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	८५
१११	<p>अध्ययनबाट सम्भाब्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु मुउर्याखोला मजुकलो सि. यो., छविसपाथिभेरा-४ साल दुंगे अम्कोइला सि. यो., ढकारी-८ माझा सि. यो., मंगलसेन-१ ३ सेरा सि. यो., बुढीनन्दा-१० सेते खेत सि. यो., मेल्लेख-६ पुसेलाटा बुढाबाडा सि. यो., मष्टा-६ सुडग्राहा सि. यो., जयगड-५ कोइली गाँउ सि. यो., दुर्गाथली-६ ओसैल जिउला दलित वस्ति सि. यो., विठ्ठडचिर-</p>	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	८५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	५ डोत्रा राजिगाउ सि. यो., तुर्माखाद-४ रिठेखोला जुपाल सि. यो., दुर्गाथली-२ सैना खेत सि. यो., दुर्गाथली-५ बागबगण सि. यो., जय पृथ्वीनारायण-७			
	सेती एकीकृत सिंचाइ विकास योजनाको जम्मा	७५१		
	एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, ललितपुरको कुल जम्मा	१५५७३		
ख)	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन			
१	झागरे पुछार सेरावेसी (बगैचा) सिंचाइ योजना लिखु ३ ओखलदुंगा	कोशि	ओखलदुंगा	५०
ग)	जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय झापा			
१	खाल्ले खोला सिंचाइ आयोजना हिलिहाङ्ग गा.पा. ०५ पाचथर	कोशि	पाँचथर	५०
२	आसावाँ खोला भिरगाउ सिंचाइ आयोजना फिदिम न.पा. ०७ पाचथर	कोशि	पाँचथर	४०
३	नाम्दु शिवालय जोरसाल सालघारी सिंचाइ आयोजना फिदिम १,२,४ पाचथर	कोशि	पाँचथर	२५
४	सिदुवा बतासी साउने सिंचाइ योजना फिदिम १२ पाँचथर	कोशि	पाँचथर	२५
५	लाञ्छेटार टाङ्गटिङ्ग खोला अर्जुनधारा ०२ झापा	कोशि	झापा	३०
ग)	कोशि तथा बक्राहा नदि व्यवस्थापन आयोजना			
१	हड्गायो खोला सिक्रेटार सिंचाई आयोजना, अरुण गापा-७, सिक्रेटार भोजपुर	कोशि	भोजपुर	१००
२	महालक्ष्मि नपा ७ हुँदै वडा नं ५ माझिगाउँ जोडने लक्ष्मिखोला तल्लो कुलो सिंचाइ योजना धनकुटा	कोशि	धनकुटा	३०
३	बान्ताङ्पा छोकुला सिरान कुलो टेम्केमैयुड गापा ०५ भोजपुर	कोशि	भोजपुर	३०
४	नाखाम सिंचाई योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी १०, खोटाङ्ग	कोशि	खोटाङ्ग	२५
५	गोफलेबारि डुम्पिबोटे बितलभ सिंचाइ कुलो मर्मत दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका ०४	कोशि	खोटाङ्ग	२०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	खाल्ले खोटाड			
६	टुवाखोला ओडारे सिंचाइ कुलो खोटेहाड ८ खोटाड	कोशी	खोटाङ्ग	३०
७	सावाखोला देखि भोर्मा माजिटार पक्की कुलो सिंचाइ योजना बराहपोखरी १ खोटाड	कोशी	खोटाङ्ग	५०
८				
९	थामडाँडा दुधकोशी कदुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना, हलेशी तुवाचुड नपा- १ खोटाड	कोशी	खोटाङ्ग	२०
१०	अरुण लिफ्टेवगर लिफ्ट सिंचाइ योजना, भोजपुर	कोशी	भोजपुर	५
११	सावाखोला भुडेबगर देखि जरूवापानी खेतसम्म पक्की कुलो सिंचाइ योजना बराहपोखरी-१ खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	२०
१२	साततारे अरुण लिफ्ट सिंचाइ योजना, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	९०
१३	वरगाढी रानागाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	५
घ)	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय			
१	वेल्का लिफ्ट सिंचाइ उप योजना वाग्लुङ्ग न.पा ५, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१००
ङ)	खाडो नदि व्यवस्थापन आयोजना			
१	खोटाङ्ग जिल्ला तर्फ, देम्लीटार लिफ्ट, दम्कु दिखुवा सोलार लिफ्ट, साप्सु खोला लिफ्ट, माक्पा वेशी चैनटार लिफ्ट, दुवेकोल लिफ्ट	कोशी	खोटाङ्ग	११०
च)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, गोरखा			१०
१	चुरीनटार भोट्टार लिफ्ट सिंचाइ योजना गण्डकी, ७, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५
२	बालटार नयाँ गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गण्डकी ८, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१०
३	मजुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना गोरखा १३, दराईगाउँ, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	६५
४	याङ्गकोट सिम्लेफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोरखा १३, १४, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	६५
५	अन्वेषण टयुवेल निर्माण	गण्डकी	गोरखा	४५
६	अन्वेषण टयुवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य	गण्डकी	गोरखा	५०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७	<p>नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य खहरे बट्टार लि सिं यो, बन्दीपुर-२, जुमडाँडा लि सिं यो, बन्दीपुर-४, फाऊदी खोला लि सिं यो, भानु-८, नाउदीखोला सुन्तलेटार लि सि यो, सुन्दरबजार-२, भालु खोला लि सिं यो, गोरखा ना. पा.-७, तान्द्राड खोला लि सिं यो, भीमसेन थापा-४ बिलेटार घलडाँडा लि.सि.यो., आँबुखैरेनी-५, दरौदी लि सिं यो गोरखा नपा ३ सिमलाटार महादेव लि सिंभिमसोथापा ७, ८</p>	गण्डकी	विभिन्न	१५०
८	<p>नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य बेलधारी बहीखोला सिंचाइ योजना, सहिदलखन -८, गोरखा खालटेखोला बाह्विसे सिंचाइ योजना, सहिद लखन- ७, गोरखा, चुँदी बराह सिं. यो., भानु-६ टास्वारा समस्तीपुर सिं. यो., आबुखैरेनी-१ कल्चोक थुम्का बाँचेगाउँ लि. सिं. यो., बन्दीपुर-५ कल्चोक थुम्का बाँचेगाउँ लि. सिं. यो. बन्दीपुर ५ झाप्रेफाँट ज. सि. यो., बन्दीपुर-४ मूलपानी सिं. यो., राइनास-८ सिमभंज्याड चरेदी दुईसय सिं. यो. मध्यनेपाल-५ अलैचेफाँट सिं. यो., दोर्दी-२</p>	गण्डकी	विभिन्न	१५०
९	<p>अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य मनकामना नाम्जुंगटार लि. सिं. यो., सहिद लखन- ३ मोतिखोला-अर्चले फेदी-अशिमुरे फाट-कैजले सिं. यो., भीमसेनथापा-२ फाले भंज्याड सि. यो., फुजेल गण्डकी-४</p>	गण्डकी	विभिन्न	१५०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	फाले भंज्याड सिं. यो., फुजेल गण्डकी-४ छेपेटार ज. सि. यो., गोरखा न. पा. घ्याल्चोक टार सि. यो., फुजेल गण्डकी-७ र द अपेडग बगर चनौटे सिं. यो. बारपाक सुलिकोट-४ खाल्टेखोला बारहिबसे सिं. यो. शहिद लखन-७ झरेलीबेसी सिं. यो. दुधपोखरी-४ लाम्पट्टा गैरी खेत सि. यो., दोर्दी-१ किरिन्चेखोला दुंगाथुप्री सिं. यो. सुन्दरबजार-५			
१०	अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण च्यांगली लि.सि.यो., पालुंगटार-७ सुखौरा लि. सि. यो., बन्दिपुर-३ सातविसे सि. यो., भानु-४ कुशपानी सि. यो., सुन्दरबजार-८ एकलेफाट सि. यो., आबुखैरनी-१ शेराटार सुखौरा फाँट सि.यो., बन्दीपुर, तनहुँ सिमलटार बरटार खहरे सि.यो., भानु न.पा., तनहुँ	गण्डकी	विभिन्न	१५०
छ.)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की			१०
१	बेलटारी फाट राताचौर लिफिटड सिंचाइ आयोजना कालिगण्डकी ०५ स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	४०
२	ऋषिडपाटन वृहत लिफिटड सिंचाई, भिमाद नपा-५, तनहुँ	गण्डकी	तनहु	१००
३	खाँडा लिफट सिंचाइ योजना, गल्याङ्ग, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	५
४	तल्लो चुरुङ्गा धारापानी लिफट सिंचाइ योजना, पोखरा १९ कास्की	गण्डकी	कास्की	५
५	लोप्रे लिफट सिंचाइ योजना, जलजला ५, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१०
६	जोगिगाडे चुत्रेनी सिंचाई लिफट सिंचाइ योजना, बेनी न पा म्यागदी	गण्डकी	म्यागदी	५
७	ठुलो कुलोआंधी घाट सिंचाई योजना चापाकोट न पा १०, स्यांगजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	५
८	दम्काको फाँट लिफिटड सिंचाइ आयोजना बागलुङ्ग न.पा. १३ पैयुपाटा, बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	६०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
९	अन्वेषण ट्युबेल निर्माण	गण्डकी	विभिन्न	३०
१०	अन्वेषण ट्युबेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य	गण्डकी	विभिन्न	५०
११	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य दरगाउँतर लि सिं यो रूपा -१ मदि नदीबाट लि सिं यो रूपा गा.पा. -१,३,७ मादी गडीबेशी लि सिं यो मादी -७ पशुपति निकास बेत्यानी चैनपुर जुके लि. सि यो पोखरा ३३ देविल्ला बाजीपोखरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, पोखरा मा.न. पा.-२१, कास्की मादी गिदीबेसी लिफ्ट सिंचाइ योजना, मादी-७, कास्की बागाउटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, रूपा-१, कास्की पोल्यांगटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, रूपा-३, कास्की	गण्डकी	विभिन्न	१५०
१२	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य बेगनास मल्मुल फाट सिं. यो., पोखरा-३२ ओझागाउँ अंगेटारी सि. यो., मादी -१२ रुसेखोला सेल्टारी सि. यो., पोखरा-२१ एकलेसाल खामपुर सि. यो., पोखरा-११ सोथरबेंसी सि. यो., मादी-८ माझबेशी लि. सि. यो., रूपा-७ थाउसे रह चिरा चुच्चेखोर चिन्ते सि. यो., माघापुच्छे-२	गण्डकी	विभिन्न	१५०
ज)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं ५, बुटबल			
१	सितगंगा नपा वडा नं. ७ अर्धाखाँची कृषि सिंचाई आयोजना अर्धाखाँची	लुम्बिनी	अर्धाखाँची	१००
२	विजयनगर गा.पा.-३ र ४ बुढुवा कुलो सिंचाई योजना डगडवा देखि कढियार सम्म कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३००

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३	अर्धाखाँची सन्धिखर्क ३ छापडाँडा स्थित करेवाङ्ग (माथिल्लो र तल्लो फाँट) सिंचाइ योजना	लुम्बिनी	अर्धाखाँची	५०
४	जसवरिया सिंचाई बाँध निर्माण, बुद्धभुमि नगरपालिका ६ र १०, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१००
५	बाडगंगा न.पा. ०४ कालाबन्जार ऋषिराम पोखरेल चोकदेखि हथौसा सम्मको ५०० मिटर कुलो निर्माण, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३०
६	अगरेखोला विडौरी सिंचाइ कुलो निर्माण कार्य, सत्यवती गा.पा. ०५, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५०
७	कल्लेनी टार सिंचाइ आयोजन सिरानको कुलो निर्माण इश्मा गाउपालिका ०३, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
८	दम्जिङ्गटार सिंचाइ कुलो निर्माण तथा फाँट संरक्षण कार्य, अर्धाखाँची-५ छत्रदेव दाम्जिङ्ग	लुम्बिनी	अर्धाखाँची	४०
९	प्रभात पथ सिंचाइ आयोजना, तिलोत्तमा-५ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	३५
१०	कठपर्वा सिंचाइ कुलो मर्मत कार्य कटहीमाइ गापा वार्ड नम्बर ४ र ५ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	४०
११	ठुलो खोला घरम्पानी फल्लेनी हरेटारी सिंचाई मालिका ०८ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
१२	शेरा बडारा सिंचाइ योजना मदाने ०४ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
१३	चालिसे सिंचाई कुलो निर्माण योजना, भूमिकास्थान नपा-२ अर्धाखाँची	लुम्बिनी	अर्धाखाँची	१००
१४	अर्धाखाँची पाणिनी ८ कुरुले मजुवा आम्बोट सिंचाई निर्माण अर्धाखाँची	लुम्बिनी	अर्धाखाँची	१००
१५	नौगाउँ, ठुलाटार कुलो मर्मत रम्भा- १, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	३०
१६	मुलपानी खोला, सेवुलदाना पाटापारी न्यूखर्क सिंचाइ योजना मदाने- ५ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
१७	सुर्याटार गैराखाका लिफ्ट सिंचाइ योजना, मदनी ७, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१०
१८	तारीघाट ज्यामिरे लिफ्ट सिंचाइ योजना, मदनी ७, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
१९	दुर्वाड लिफ्ट सिंचाइ योजना, भु.न.पा. ६, अर्धाखाँची	लुम्बिनी	अर्धाखाँची	२०
२०	फोसिंगकोट लिफ्ट सिंचाई योजना, रम्भा ४, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
२१	कन्थनिया लिफ्ट सिंचाइ योजना महाराजगञ्ज न.पा. ७ गगौढा कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२२	हर्दिखोला लिफट सिंचाई योजना, छत्रकोट गा.पा. ४ बिरौटा गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५०
२३	मैनादी लिफट सिंचाई योजना, रिब्दीकोट गा.पा. ७ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	११०
२४	छत्रकोट ३, हर्दिनेरा रानीपोखरा लिफट सिंचाई योजना, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	४०
२५	गानटारी र सिस्तुङ्ग लि.सिं.यो, धुर्कोट ५, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३०
२६	डेवरा लिफट सिंचाई योजना, कृष्णनगर ना. पा. कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२०
२७	मदाहा लिफट सिंचाई योजना, कृष्णनगर-१, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं ५, बुटबलको जम्मा				१३७५
झ)	बृहत दाङ उपत्यका सिंचाई योजना			
१	लहरीखोला सिमखेत देखि टाकुरा रुन्टवाङ्ग लिफट सिंचाई योजना रोल्पा नपा ४ रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१००
	शारदा तथा बबई एकीकृत सिंचाई विकास योजना			१०
२	रमपुरको बलामपुर लिफट सिंचाई योजना घोराही उ.म.न.पा. २ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	
३	अन्वेषण टयुवेल निर्माण	लुम्बिनी	विभिन्न जिल्ला	४५
४	अन्वेषण टयुवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य	लुम्बिनी	विभिन्न जिल्ला	६०
५	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाई योजनाको निर्माण कार्य घटेखोला देखी खारखोला लिफट सिंचाई योजना, कपुरकोट-५, सल्यान सिमल्कुना लिफट सिंचाई योजना, कपुरकोट-२, सल्यान दहरखोला भालुकोट लिफट सिंचाई योजना, बागचौर-१२, सल्यान डाँडागाउँ जलाशय लिफट सिंचाई योजना, बबई गा.पा.-७, दाङ दमदमे गैरीछेन लि. सि. यो., बागचौर-१२, सल्यान कन्कटुवा सोता जलाशय लि. सि. यो.तुलसीपुर-	लुम्बिनी	विभिन्न जिल्ला	४००

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	<p>१७</p> <p>शारदा-हिमचौर लि सिं बागचौर -६</p> <p>शारदा- धितालगाउ लि सिं बागचौर १०</p> <p>सिस्नेरी लि सि यो कपुरकोट ५</p> <p>घुइयाबरी लि सिं यो</p> <p>पटारे ज्यामिर लि सिं यो सिद्ध कुमाख १</p> <p>सुगाखोला बयालेखेत लि सि त्रवेनी-१</p>			
६	<p>नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य</p> <p>गरिज्युला रिपाइल सि यो छत्रश्वरी ६</p> <p>गरिज्युला घारीकुलो छत्रश्वरी ६</p> <p>धन्थानाखोला पेदीखोला सि यो कपुरकोट -२</p> <p>पुरैसोती लुवारह सि कुलो दार्मा ३</p> <p>बराखोला स्याँलाखेत सि कुलो दार्मा २</p> <p>भिरकुला सि यो शारदा -२</p> <p>खोलाखेत-बाहुनचौर रिठाँडा थापाँडा सि कुमाख- ३</p> <p>रोटेखोला फटके रेख सि यो.कुमाख -६</p> <p>चिसापानी सिचाइ यो. न.पा.१५</p> <p>ओखेरे रह तेलपाइरा सि यो. छत्रश्वरि ३</p> <p>काफलाज्यूला सि यो शारदा -१</p> <p>बीच सि यो. शिद्ध कुमाख २</p> <p>चक्लीघाट टाट्के सि यो. शिद्धकुमाख -१</p> <p>पैलिको सि यो. शारदा न.पा. १४ सल्यान</p>	लुम्बिनी	विभिन्न जिल्ला	३००
७	<p>अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य</p> <p>दक्षिण कुरहरिया सि. यो., तुलसीपुर-१५</p> <p>खमरे कुलो सि. यो., घोराही-३</p> <p>सिम्लेनगर-रघौरा धैरेनी सि. यो., घोराही-१२</p> <p>गवारखोला सि. यो., तुलसीपुर उ.म.न.पा.</p> <p>बाम्ला खोला लि. सि. यो., घोराही-१९</p> <p>तेघरा लि. सि. यो., घोराही-९</p> <p>सिभपुर चौधरि गाँउ लि. सि. यो., घोराही-११</p> <p>बालुवा सुकदेवा कोटियाबारी-बैबांग सि. यो.,</p>	लुम्बिनी	विभिन्न जिल्ला	२००

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	दंगीशरण-४ झमझमे सोता लि. सिं. यो. घोराही-६ दुबेरी करन्गवा बगरुवा सि. यो., तुलसीपुर-१५ घटेखोला खारखोला लि. सिं. यो. कपुरकोट-५ बेलायतीधारी लि. सिं. यो., शिंद्कुमाख-१			
८	अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण दमदमे गैरिछेन लि. सि. यो., बागचौर-१२, सल्यान कन्कटुवा सोता जलाशय लि. सि. यो., तुलसीपुर-१७, दाढ़ श्रीचौर लि. सि. यो., तुलसीपुर-१९, दाढ़ माथिल्लो कातिके कुलो सि.यो., घोराही-१२ पत्रेखोला जलासय लि.सि.यो., तुलसीपुर-१७	लुम्बिनी	विभिन्न जिल्ला	१००
९	सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरु घुयाबारी सि. यो., कालिमाटी-७ गुनारबजार सि. यो., छत्रेश्वरी-७ शारदा सि. यो., कालिमाटी-७ रामपुर माथिल्लो बुरेली सि. यो., छत्रेश्वरी-६ ठुलाखोला घुसल्ला जिउला सि. यो., ठुलो त्रीवेणी-३ बाहपुर सि. यो., कालिमाटी-२ बाँसगजेरी जलासय लि. सि. यो., घोराही-११ काठकुवा तथा झार गजेरी जलासय लि. सि. यो., बबई-६, ७ पकरे झारीभर्ने सि. यो., तुलसीपुर-१९ चयनपुर बाँसधारी सि. यो., घोराही उ. म. न. पा.	लुम्बिनी	विभिन्न जिल्ला	२००
ज)	सिंचाई तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना, पाटन			
१	उत्तरखेडा सिंचाई योजना, परशुराम नपा-११ डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	१००
२	छेउडी सिंचाइ योजना बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	५०
३	तोल्यानी लिफट सिंचाइ योजना, सुर्मा-४, वझाङ्ग	सुदूरपश्चिम	वझाङ्ग	७५
४	भाटगाँउ चौर लिफट सिंचाइ योजना, तालकोट-१, वझाङ्ग	सुदूरपश्चिम	वझाङ्ग	५
५	डाडीया गोकुलेश्वर लिफट सिंचाइ योजना, डैलासैनी गा.पा-५, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
६	रैलेश्वर लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुरनया गा.पा-५, बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	३०
	महाकाली एकीकृत सिंचाइ विकास योजना			१०
७	अन्वेषण टयुवेल निर्माण	सुदुरपश्चिम	विभिन्न जिल्ला	३०
८	अन्वेषण टयुवेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य	सुदुरपश्चिम	विभिन्न जिल्ला	५०
९	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित लिफ्ट तथा नविनतम प्रविधियुक्त सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य पनालीखोला देखी पनालीधुरा लिफ्ट सिंचाइ योजना, पा. ना.पा.-१०, बैतडी मौरेनिम्ठा गुलेकुडी लि.सि.यो., मार्मा-६, असारे गाड स्यालतडी डाँडा सिं. यो. मेलौली-३ गैरी सिं. यो., पाटन-५ भस्मे मुसिखेत सि. यो., सिगास-५ चौकडी-सौकेझाड सि. यो. पु.न.पा.-५ कुथडी-भेरमुड सि. यो., पुचौडी-४ खडयानी सिं. यो., दशरथचन्द-१० चिलौन्य लि. सिं. यो., दशरथचन्द-९ चमेलिया बागगोठ लि. सिं. यो. डीलासैनी-६ रुनेखोला केलाड सिं. यो. डीलाशैनी-१	सुदुरपश्चिम	विभिन्न जिल्ला	१५०
१०	नदि बेसिनका सतहगत स्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ योजनाको निर्माण कार्य सेल झाड्बो लिफ्ट सिंचाइ योजना सुर्नाया-८, बैतडी, कानाली लिफ्ट सिंचाइ योजना, शिवनाथ, बैतडी, सुर्नायागाड सन्तोली लिफ्ट सिंचाइ योजना, पाटन-६, बैतडी, नक्तदी लिफ्ट सिंचाइ योजना, पुचौडी-८, बैतडी. थलालगाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, द.न.पा.-३, बैतडी, धुलिधारा लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुर्नाया-५, बैतडी	सुदुरपश्चिम	विभिन्न जिल्ला	१५०
११	अन्य श्रोतमा आधारित सम्भाव्य सिंचाइ प्रणालीको निर्माण कार्य पान्नोडा गाड सिं. यो., अजयमेरु-२ झुङ्डी लिफ्ट सि. यो., भागेश्वर-४	सुदुरपश्चिम	विभिन्न जिल्ला	१५०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गोलापुड़ी सिं. यो., अजयमेरु-२ विसनखन्या सिं. यो. भागेश्वर मेलगाजा सिं. यो., आलिताल-७ राजाबडेत सिं. यो., नवदुर्गा-३ तल्लो रुपघर मोदेलिचोरा चक्र सिं. यो. शैल्यशिखर-८ रौतेउडा सिं. यो., शैल्यशिखर-९ तल्लो गराडी सिं. यो., लेकम-२ गोइलाड सिं. यो., लेकम-३ लरविसा सि. यो., मार्मा-२ खल्कोट लि. सिं. यो., अपि हिमाल-४			
१२	अन्य सतहगत सम्भाव्य सिंचाइ योजना निर्माण उकु तथा बाकु सि.यो., मालिकार्जुन, दार्चुला तालाबगर सि. यो. सॉफेबगर-१ अछाम कालापानी सि.यो. बुडीगंगा-९, बाजुरा परिगाउँ सि.यो. परशुरामघाट, डडेल्धुरा सिरसा सि.यो.परशुरामघाट, डडेल्धुरा सम्तडी सि.यो. द.न.पा.-६ बैतडी रोडीदेबल सि. यो. पंचेश्वर-६, बैतडी पोखरकट्टे बृहत सि.यो. पाटन-१ बैतडी पन खोला देखि मलान सि.यो., डिलाशैनी गापा १ घोगे खेत सि.यो., पुनपा ६ बसुला सि.यो., शिवनाथ गापा ४ बागागाँड सि.यो., पुनपा १ विटिगाउँ मेलाशैन सि.यो. व्यास गापा ४, सुन्शेरा बाबशेरा सिं.यो., दुहु गापा ५	सुदूरपश्चिम	विभिन्न जिल्ला	
१३	सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरू स्याला शान्तिपुर सि. यो., सिगास-७ खाडयानी सिं.यो., द.न.पा.-१० सेल झाडबो लि.सिं.यो., सु.न.पा.-०८ नैनी गाड खानारी सिं.यो., पु.न.पा-०६ शौने सल्याडी सिं.यो.सिगास-०५ सिजालु सिं.यो.,सिगास-५ पोखरकट्टे बृहत सिं.यो., पाटन-०१ कुनिखोला सि. यो., पुचौडी-९	सुदूरपश्चिम	विभिन्न जिल्ला	१००

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	बरभके सि. यो., डिलासैनी-१ सैनीबन मल्लाधार सि. यो., शैल्यशिखर-१ खोट्याडेरा सि. यो., मार्मा-३ अनसुडी कसाडी सि. यो., डिलासैनी-४ कोटरा सि. यो., डिलासैनी-१ बगडी सि. यो., डिलासैनी-३ खोट्या डेरा सि. यो., मार्मा-३			
१४	अध्ययनबाट सम्भाव्य सतहगत सिंचाइ योजनाहरू अनसुडी कसाडी सि. यो., डिलासैनी-४ कोटरा सि. यो., डिलासैनी-१ बगडी सि. यो., डिलासैनी-३ खोट्या डेरा सि. यो., मार्मा-३ स्याडीगाड क्वाबानी सि. यो., पाटन-८ बम्बा खोला सि. यो., सुर्नया-८ राउताखेत भाडीखेत चनाईल कोल्पी सि. यो., भागेश्वर गा. पा. जाजर सि. यो., डडेलधुरा बलेटगुथ्ये गड्कुलो सि.यो., पाटन-१ भत्ताड सि.यो., पुचौडी-३, बैतडी	सुदुरपश्चिम	विभिन्न जिल्ला	
एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रमको जम्मा				२१९१८

३.१.३२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युववेल सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	झापा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना, झापा	कोशी	झापा	१९७०.२५
ख)	जलश्रोत तथा सिंचाई विभाग			२०२.४
	कैलाली भूमिगत जल सिंचाई आयोजना	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१९८
	सप्तरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना	मध्येश	सप्तरी	१९५
	पर्सा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना	मध्येश	पर्सा	१९५
	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युववेल सिंचाइ आयोजनाको जम्मा			२७६०.६५

३.१.३३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	जलस्रोत संरक्षण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	३२०

ख)	नागमती बाँध आयोजना, काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	४५७.२
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की	गण्डकी	विभिन्न	५९८५
	जलस्रोत संरक्षण आयोजनाको जम्मा रु			६७६२.२

३.१.३४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५५ पहिरो व्यवस्थापन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	जोखिमयुक्त पहिरो व्यवस्थापन आयोजना,ललितपुर	सबै	सबै	१५३२.५

३.१.३५) आयोजना ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५६ नविनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	नविनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट	३८८८.४

३.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना

रकम रु लाखमा

ब.उ.शि.न/कार्यक्रम	बजेट/ प्रदेश							जम्मा
	कोशी	मध्येश	बागमती	गण्डकी	लुम्बिनी	कर्णाली	सुदूरपश्चिम	
३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु	१२०५	०	८००	१०००	१२००	०	६००	४८०५
३०८०३१३३ भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युवेल सिंचाई आयोजना	१०००	०	०	०	०	०	०	१०००
जम्मा	२२०५	०	८००	१०००	१२००	०	६००	५८०५

३.२.१) ब.उ.शि.न. ३०८०३१३३ भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युवेल सिंचाई आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	क्रमागत अधुरा योजनाहरु सम्पन्न गर्न र सृजित दायित भुक्तानी गर्न समेत	कोशी	मोरङ	१०००

३.२.२) ब.उ.शि.न. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	कन्काई सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	कोशी	मोरङ	८०५
२	चन्दा मोहना सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	कोशी	मोरङ	४००
३	नारायणी लिफ्ट र खगोरी सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	बागमती	मकवानपुर	८००
४	फेवा, बेगनास, विजयपुर लगायतका सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	गण्डकी	कास्की	१०००
५	प्रगत्ता सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	लुम्बिनी	दाढ	८००
६	बाणगङ्गा सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	लुम्बिनी	दाढ	४००
७	पथरैया र मोहना सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	सुदूरपश्चिम	कैलाली	६००